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BORDEAUX

Château La Mission Haut-Brion 1990
Pessac Léognan, Cru Classé
nine bottom neck or better, nine bin-soiled labels, two 
lightly scuffed labels, three lightly damp-stained labels
"...it has such an engaging, quintessential La Mission bou-
quet full of warm gravel, chestnut, morels and bay leaf 
scents that you just fall instantly under its charms...96." 
WA 6/17.

1	 9 bottles 	  US$4,000-6,000

Château Pontet-Canet 2010
Pauillac, Cinquième Cru Classé
original wood case
"The palate is medium-bodied with firm tannin, great 
depth, huge grip in the mouth and intense minerality 
toward the persistent finish...95." WA 1/19.

2	 12 bottles 	  US$1,700-2,600

Château Trotanoy 2018
Pomerol
6-pack original wood case
"Gorgeous, showing hefty structure throughout, carrying 
waves of tobacco- and charcoal-coated cassis, steeped 
plum and warm fig fruit. The dense finish is packed 
together now and seriously long. A very complete wine 
that helps set the bar in this vintage...97-100." WS 4/19.

3	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Château d'Yquem 1988
Sauternes, Premier Cru Supérieur
nine bottom neck, two lightly bin-soiled labels, two lightly 
scuffed labels, one lightly torn label
"It is beautifully balanced with notes of apricot, white 
chocolate and orange peel towards the harmonious and 
tensile finish...96." WA 6/16.

4	 9 bottles 	  US$2,400-3,600

Château d'Yquem 2015
Sauternes, Premier Cru Supérieur
6-pack original wood case
"The freshness on the palate is just astonishing, permeat-
ing and lifting layer upon layer of tropical fruits and earthy 
notions, all encased in a sumptuous texture and culminat-
ing in a very, very long, mineral-tinged finish. Truly, this is a 
legendary vintage for d'Yquem...100." WA 4/18.

5	 6 bottles 	  US$1,400-2,000

FORMER TRADE WINES (LOTS 1-19) 

This collection hails from the cellar of mid-west retailer who closed up shop a few years ago and has since been auctioning off 
their old stock. All of the wines were stored in NYFWS after being removed from a temperature-controlled facility in the mid-west. 

Now’s your chance to acquire Italian caseloads of Sandrone and Mascarello alongside Dominus and Dom Pérignon, not to mention 
Girardin, Faiveley, and more all acquired through reputable distribution channels and stored professionally!
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BURGUNDY

Vosne-Romanée Les Malconsorts  
Christiane de Montille 2013
Côte de Beaune, Premier Cru
6-pack original carton

6	 6 bottles 	  US$1,800-2,800

Chambertin Clos de Bèze Faiveley 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack banded original wood case

7	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Bâtard-Montrachet Vincent Girardin 2015
Côte de Beaune, Grand Cru
6-pack original wood case
one lightly bin-soiled label, six lightly scuffed labels

8	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Bienvenues Bâtard-Montrachet Vincent Girardin 2015
Côte de Beaune, Grand Cru
6-pack original wood case
one lightly bin-soiled label, four lightly scuffed labels

9	 6 bottles 	  US$1,300-1,900

RHÔNE

Châteauneuf-du-Pape Cuvée da Capo Pegau 2016
Rhône
6-pack original wood case

10	 6 bottles 	  US$1,400-2,000

CHAMPAGNE

Bollinger James Bond 007 Special Cuvée Brut NV
Champagne
two 6-pack original cartons, twelve individual coffrets

11	 12 bottles 	  US$1,600-2,400

Dom Pérignon 2008
Champagne
3-pack original carton, three individual coffrets
"The 2008 Dom Pérignon is simply extraordinary. A wine 
of myriad dimensions, the 2008 explodes in all directions 
from the very first taste. Deep, powerful and yet won-
derfully translucent, the 2008 boasts remarkable purity 
throughout...98+." AG 7/17.

12	 3 magnums (1.5L)	  US$1,500-2,400

ITALY

Barolo Bartolo Mascarello 2012
Piedmont
original carton

13	 12 bottles 	  US$2,000-3,000

Barolo Bartolo Mascarello 2016
Piedmont
6-pack original carton

14	 6 bottles 	  US$1,800-2,800

Barolo Bartolo Mascarello 2017
Piedmont
two 6-pack original cartons

15	 12 bottles 	  US$1,800-2,800

Barolo Monprivato Giuseppe Mascarello 2016
Piedmont
original carton

16	 12 bottles 	  US$1,600-2,400

Barolo Le Vigne Sandrone 2016
Piedmont
two 6-pack original wood cases

17	 12 bottles 	  US$1,600-2,400

Bryant Family Vineyard Cabernet Sauvignon 2012
Napa Valley
"Full body and very fine tannins, elegant and refined. It 
goes on for minutes. Breathtaking. Burgundian in unique-
ness and texture. Perfect now...99." JS 7/15.

18	 5 bottles 	  US$1,400-2,200

Dominus Estate 2018
Napa Valley
3-pack original wood case

19	 3 magnums (1.5L)	  US$1,300-1,900



8 Zachys • tel 1.914.448.3026 • fax 1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com 

BORDEAUX

Château Lynch-Bages 1989
Pauillac, Cinquième Cru Classé
six bottom neck or better, three lightly bin-soiled labels, 
six lightly scuffed labels, two different importers
"The palate is very well defined with a rigid structure, 
well-judged acidity and hints of chestnut and cooked meat 
offering secondary notes on the dense finish that suggest 
a long drinking plateau...95." WA 7/16.

20	 6 bottles 	  US$1,500-2,200

Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 1995
Pauillac, Deuxième Cru Classé
ten into neck, four lightly bin-soiled labels, one lightly 
scuffed label

21	 10 bottles 	  US$1,200-1,900

Château Pichon Longueville Comtesse  
de Lalande 2000
Pauillac, Deuxième Cru Classé
original wood case
Lot 22: one lightly scuffed label
Lot 23: one lightly nicked label, three lightly scuffed 
labels

22	 12 bottles 	  US$2,200-3,200
23	 12 bottles 	  US$2,200-3,200

Château d'Yquem 2002
Sauternes, Premier Cru Supérieur
original wood case
one lightly scuffed label

24	 12 half-bottles (375ml)	  US$1,400-2,000

BURGUNDY

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2006
Côte de Nuits, Grand Cru
scuffed label

25	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
scuffed label

26	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label

27	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly marked label, two lightly scuffed labels, one 
lightly torn label, sequential bottle numbers

28	 2 bottles 	  US$4,000-5,500

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label
"This is just a fantastic wine from the domaine... The 
palate is wonderfully defined, so fresh and precise with 
filigree tannin. Yet there is great backbone to this wine, 
a framework that imparts a sense of symmetry that is 
totally disarming...96." WA 12/15.

29	 1 bottle	  US$2,000-2,800

CALIFORNIA

Hundred Acre Ark Cabernet Sauvignon 2007
Napa Valley
"The palate is full-bodied, rich, achingly plush and com-
pletely packed with nuanced black fruits, delivering 
wonderfully satiny tannins and freshness throughout the 
epically long, exquisitely poised finish. Pure class...100." 
WA 12/18.

30	 3 bottles 	  US$1,200-1,800

Hundred Acre Kayli Morgan Vineyard Napa  
Cabernet Sauvignon 2002
Napa Valley
6-pack original wood case
"The palate is full-bodied, rich and beautifully plush...finish-
ing with amazing length and depth...100." WA 12/18.

31	 6 bottles 	  US$2,400-3,800

Hundred Acre Kayli Morgan Vineyard Napa  
Cabernet Sauvignon 2007
Napa Valley
6-pack original wood case
four with signs of old seepage
"Full-bodied...it has a firm and grainy texture with exhila-
rating yet seamless freshness, finishing very long...100." 
WA 12/18.

32	 6 bottles 	  US$2,400-3,800

Hundred Acre Kayli Morgan Vineyard Napa  
Cabernet Sauvignon 2009
Napa Valley
"Medium to full-bodied, the palate is wonderfully elegant, 
with wonderful vivacity and perfume and a satiny texture 
with a very long finish...96." WA 12/18.

33	 6 bottles 	  US$1,800-2,800

PRISTINE DRC FROM A FRIEND (LOTS 20-33) 

A small but pristine vertical of DRC, stored in custom home refrigerated storage.
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WINES FROM A NEW JERSEY COLLECTOR (LOTS 34-48) 

Removed from refrigerated home storage in New Jersey, the selections in this offering were bought long ago and stored 
meticulously by the seller’s late father.

Lot 35
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BORDEAUX

Carruades de Lafite 2000
Pauillac
three lightly bin-soiled labels, one lightly protruding cork

34	 10 bottles 	  US$1,600-2,400

Château Margaux 1986
Margaux, Premier Cru Classé
original wood case
twelve bottom neck or better, three lightly damp-stained 
labels, two loose labels, four lightly oxidized capsules

35	 12 bottles 	  US$4,000-6,000

Château Margaux 1990
Margaux, Premier Cru Classé
original wood case
twelve bottom neck or better

36	 12 bottles 	  US$7,500-11,000

Château Lynch-Bages 1996
Pauillac, Cinquième Cru Classé
original wood case
twelve bottom neck or better

37	 12 bottles 	  US$1,400-2,000

Château Lynch-Bages 2000
Pauillac, Cinquième Cru Classé
original wood case
two lightly bin-soiled labels

38	 12 bottles 	  US$2,000-3,000

Château Pichon-Baron 1989
Pauillac, Deuxième Cru Classé
original wood case
twelve into neck, two lightly scuffed labels, one lightly 
torn label

39	 12 bottles 	  US$2,400-3,600

Château Pichon Longueville Comtesse  
de Lalande 2000
Pauillac, Deuxième Cru Classé
original wood case

40	 12 bottles 	  US$2,200-3,200

BURGUNDY

Chambertin Henri Boillot 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case
"By contrast the equally scaled broad-shouldered flavors 
are more obviously mineral-inflected and more powerful as 
well before culminating in a dense, serious and hugely long 
finish...95." BH 4/15.

41	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Chambolle-Musigny JF Mugnier 2001
Côte de Nuits
original carton

42	 12 bottles 	  US$3,000-4,400

Clos Vougeot René Engel 1996

Côte de Nuits, Grand Cru
0.5cm, lightly bin-soiled and lightly wrinkled label

43	 1 bottle	  US$1,200-1,800

Puligny-Montrachet Clavoillon Domaine Leflaive 2007
Côte de Beaune, Premier Cru
6-pack original wood case
two lightly scuffed labels

44	 6 bottles 	  US$1,600-2,400

Puligny-Montrachet Domaine Leflaive 2004
Côte de Beaune
two 6-pack original wood cases
one lightly bin-soiled label

45	 12 bottles 	  US$2,000-3,000

Chevalier-Montrachet Henri Boillot 2016
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly scuffed label

46	 3 bottles 	  US$1,600-2,400

RHÔNE

Hermitage JL Chave 1983
Rhône
two 1.5cm, one 3.5cm, three lightly bin-soiled labels, 
two heavily scuffed labels, one oxidized capsule, one 
heavily corroded capsule fully exposes cork, one lightly 
depressed cork, three with signs of old seepage

47	 3 bottles 	  US$1,200-1,800

ITALY

Barbaresco Gaja 2013
Piedmont
two 6-pack original wood cases

48	 12 bottles 	  US$1,600-2,400
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FINE BORDEAUX FROM A EUROPEAN CELLAR 
(LOTS 49-53) 

Several pristine 6 and 3-pack wooden cases of Bordeaux 
from a European collector.

BORDEAUX

Château Ausone 2013
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
3-pack original wood case

49	 3 bottles 	  US$1,000-1,500

Château Ausone 2014
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
3-pack original wood case
"Fabulous aromas of currants, rose petals, dried straw-
berries and hints of lemon rind. Wet earth and chalk. Full 
and dense and so compacted and squeezed. What a tex-
ture. Phenomenal. Needs five to six years to open, but it's 
a joy to taste. Amazing. Such energy!... I am in awe...100." 
JS 2/17.

50	 3 bottles 	  US$1,000-1,500

Château Margaux 2014
Margaux, Premier Cru Classé
3-pack original wood case
"The purity of cabernet sauvignon fruit is what impresses 
here. Subtle and energetic plum and currant aromas fol-
low through to a gorgeously harmonized palate of won-
derful fruit and an ultra-long finish. Current bush and 
light earth adds to the complexity. Lasts for minutes...97." 
JS 2/17.

51	 3 magnums (1.5L)	  US$2,600-4,000

Château La Mission Haut-Brion 2011
Pessac Léognan, Cru Classé
two 3-pack original wood cases

52	 6 magnums (1.5L)	  US$1,600-2,400

Château L'Evangile 2014
Pomerol
two 6-pack original wood cases

53	 12 bottles 	  US$1,200-1,800

CLASSIC BORDEAUX & BURGUNDY (LOTS 54-59) 

A concise but expertly curated consignment of 6-packs 
of the finest Bordeaux chateaux Burgundian domaines 
from the lauded 2005 vintage. However, the crown 
jewel here is the 12-pack, banded original wooden DRC 
assortment case! Have your paddle ready because the 
bidding here is sure to be fast.

BORDEAUX

Château Ausone 2005
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
6-pack original wood case
one lightly bin-soiled label
"Still youthful, but oh, so promising, this wine should be 
set aside for another decade and drunk over the following 
50-75 years...100." WA 6/15.

54	 6 bottles 	  US$4,000-6,000

Château Cheval Blanc 2005
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
6-pack original wood case

55	 6 bottles 	  US$3,400-4,600

Château Margaux 2005
Margaux, Premier Cru Classé
6-pack original wood case

56	 6 bottles 	  US$3,000-4,600

RHÔNE

Assortment Case Domaine de la Romanée-Conti 2001
Côte de Nuits
banded original wood assortment case
provenance: Zachys 2019
•	 Echézeaux	 (2)
•	 Grands Echézeaux	 (2)
•	 Romanée-St-Vivant	 (2)
•	 Richebourg	 (2)
•	 La Tâche	 (3)
•	 Romanée-Conti	 (1)

57	 above 12 bottles 	  US$42,000-65,000

BURGUNDY

Bonnes-Mares Georges Roumier 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original carton
Provenance: Zachys the Black Tie Collection 2019

58	 6 bottles 	  US$9,500-15,000

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
four lightly scuffed labels,
Provenance: Zachys the Black Tie collection 2019

59	 6 bottles 	  US$3,600-5,000
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YOUNG BURGUNDY, VINTAGE BORDEAUX, & MORE 
(LOTS 60-66) 

From a collection lovingly assembled over a lifetime, 
these bottles represent some of the highlights from 
a cosmopolitan cellar. The older Bordeaux wines 
were acquired at auction while the young Burgundies 
and California wines were purchased from reputable 
retailers and the Italian bottles from a private collection. 
Everything was stored in the consignor’s temperature 
and humidity-controlled home cellar until removal for this 
auction. Bid with confidence!

BORDEAUX

Château Mouton Rothschild 1998
Pauillac, Premier Cru Classé
6-pack original wood case
six bottom neck or better
"Medium to full-bodied and packed with rich fruit framed 
by firm, chewy tannins, it is stacked with complex, evolving 
flavors and finishes with incredibly long-lasting perfumed 
notes...97." WA 5/18.

60	 6 bottles 	  US$2,000-3,000

Château Ducru-Beaucaillou 2000
St Julien, Deuxième Cru Classé
original wood case

61	 12 bottles 	  US$2,000-3,000

Château Figeac 2000
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (b)

62	 9 bottles 	  US$1,500-2,400

BURGUNDY

Mazoyères-Chambertin Domaine  
Taupenot-Merme 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

63	 10 bottles 	  US$1,200-1,900

Bâtard-Montrachet Fontaine Gagnard 2022
Côte de Beaune, Grand Cru

64	 9 bottles 	  US$2,400-3,600

ITALY

Masseto 2006
Tuscany
3-pack original wood case

65	 3 bottles 	  US$2,000-3,000

CALIFORNIA

Marcassin Marcassin Vineyard Pinot Noir 2013
Sonoma Coast

66	 10 bottles 	  US$1,600-2,400

THE GOLD STANDARD (LOTS 67-68) 

These lots come from a great friend of Zachys who took 
great care in building his collection. Bid with confidence!

ITALY

Sassicaia 2007
Tuscany
one 6-pack banded original wood case

67	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

CALIFORNIA

Joseph Phelps Vineyards Insignia 2008
Napa Valley
two 6-pack original wood cases

68	 12 bottles 	  US$1,600-2,400

GAJA - LEGENDARY BARBARESCO (LOT 69) 

As “the undisputed king of Barbaresco,” Gaja has 
been instrumental in elevating this misty wine region to 
legendary status. The Costa Russi hillside vineyard has 
been a Gaja holding since 1967. Known for their unique 
aromatics and fine elegance, the wines are built to age 
forever, certainly longer than we will be drinking and 
sharing these great bottles! As for vintage notes, you 
can’t do wrong with the 2020 vintage in Piedmont…
succulent tannins and enduring ripeness. These bottles 
were sourced directly from the distributor and stored 
professionally, so why would you hesitate?

ITALY

Barbaresco Costa Russi Gaja 2020
Piedmont

69	 4 bottles 	  US$1,600-2,600
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BORDEAUX

Château Haut-Brion 2006
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
Lot 70: 6-pack original wood case
Lot 71: 3-pack original wood case
"The palate is medium-bodied with supple tannin, well-
judged acidity, a gentle build to a concentrated, earthy, 
truffle-tinged finish that lingers long in the mouth...96." 
WA 5/16.

70	 6 magnums (1.5L)	  US$4,000-6,000
71	 3 double magnums (3L)	  US$4,000-6,000

Château Lafite Rothschild 1996
Pauillac, Premier Cru Classé
6-pack original wood case
"The palate is very well balanced with crisp blackberry and 
boysenberry fruit, spicier than I recollect, a crescendo of 
flavors so that it seems understated at first but fans out 
with a sense of confidence towards the finish...98." WA 
10/16.

72	 6 magnums (1.5L)	  US$4,200-6,000

Château La Mission Haut-Brion 2006
Pessac Léognan, Cru Classé
3-pack original wood case

73	 3 double magnums (3L)	  US$2,200-3,200

BURGUNDY

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
"I really like the Zen-like sense of harmony to the explo-
sively long and pungent mineral-driven finish that really 
stains the palate...97." BH 1/15.

74	 3 magnums (1.5L)	  US$2,400-3,800

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
"...breathtaking in just how much power and intensity 
it packs yet there isn't a hair out of place. In a word, 
'wow'!...95-98." BH 1/15.

75	 3 magnums (1.5L)	  US$2,400-3,800

Chambertin Clos de Bèze Faiveley 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case

76	 6 magnums (1.5L)	  US$1,800-2,600

Mazis-Chambertin Faiveley 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case

77	 6 magnums (1.5L)	  US$1,300-1,900

Echézeaux Les Rouges du Bas Méo-Camuzet 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original carton

78	 6 bottles 	  US$2,200-3,400

Chambertin Trapet 1978
Côte de Nuits, Grand Cru
one 2.5cm, three 3cm, two 3.5cm, two lightly bin-soiled 
labels, six glue-stained labels, one wine-stained label, 
two lightly deteriorated labels, two loose labes, one with 
signs of old seepage 

79	 6 bottles 	  US$1,800-2,800

Ruchottes-Chambertin Georges Mugneret 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case

80	 6 bottles 	  US$3,200-4,800

Chambolle-Musigny Georges Roumier 2012
Côte de Nuits
6-pack original carton

81	 6 bottles 	  US$1,800-2,800

Morey St Denis Clos de la Bussière  
Georges Roumier 2002
Côte de Nuits, Premier Cru

82	 6 bottles 	  US$1,600-2,400

Bonnes-Mares JF Mugnier 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original carton

83	 6 bottles 	  US$4,200-6,500

Musigny JF Mugnier 2008
Côte de Nuits, Grand Cru

84	 3 bottles 	  US$4,200-6,500

TREASURES OF THE TRADE (LOTS 70-100) 

A curated assortment of fine wines from a longtime and respected member of the trade. All sourced and stored professionally 
with many imported directly on release. You cannot go wrong with any of the wines from this consignment.
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Musigny JF Mugnier 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case

85	 6 bottles 	  US$6,500-9,500

Bonnes-Mares Louis Jadot 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case

86	 6 bottles 	  US$1,400-2,000

Musigny Joseph Drouhin 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case

87	 12 bottles 	  US$6,500-9,500

Musigny Joseph Drouhin 2011
Côte de Nuits, Grand Cru

88	 6 bottles 	  US$2,200-3,400

Lot 85
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Vosne-Romanée La Colombière Liger-Belair 2010
Côte de Nuits

89	 6 bottles 	  US$4,800-7,000

Vosne-Romanée Les Suchots Liger-Belair 2009
Côte de Nuits, Premier Cru
6-pack original wood case

90	 6 bottles 	  US$8,000-12,000

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2005
Côte de Nuits, Grand Cru

91	 1 magnum (1.5L)	  US$1,200-1,800

Clos St Denis Trés Vieilles Vignes  
Domaine Ponsot 2011
Côte de Nuits, Grand Cru

92	 2 magnums (1.5L)	  US$1,400-2,000

Lot 90
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Bâtard-Montrachet Domaine Ramonet 1993
Côte de Beaune, Grand Cru
two 2cm, one 2.5cm, one lightly bin-soiled label, two bin-
soiled labels, one lightly torn label, two with signs of old 
seepage

93	 3 bottles 	  US$2,400-3,800

Bâtard-Montrachet Domaine Ramonet 1997
Côte de Beaune, Grand Cru
3.5cm, lightly scuffed label, handwriting on label, sticker 
adhered to label, lightly cracked wax capsule

94	 1 jeroboam (3L)	  US$3,000-4,400

Montrachet Domaine Ramonet 1989
Côte de Beaune, Grand Cru
2cm, lightly scuffed label

95	 1 bottle	  US$4,000-6,000

RHÔNE

Hermitage JL Chave 2010
Rhône

96	 6 bottles 	  US$3,000-4,600

CHAMPAGNE

Louis Roederer Brut 1959
Champagne
three 0.5cm below foil or better, one lightly bin-soiled 
label, one heavily bin-soiled label, three lightly damp-
stained labels, two heavily corroded capsules fully 
expose corks

97	 3 bottles 	  US$2,000-3,000

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 1996
Champagne
two 6-pack original wood cases
twelve into foil
"The 1996 Salon is just dazzling...simply a mesmerizing 
Champagne that sizzles with energy, cut and total preci-
sion...99." AG 3/18.

98	 12 bottles 	  US$12,000-18,000

Taittinger Comtes de Champagne  
Blanc de Blancs 2002
Champagne
6-pack original wood case
"Racy and precise though the wine is, this is a somewhat 
broader, richer rendition of Comtes...98." WA 8/19.

99	 6 bottles 	  US$1,300-1,900

SPAIN

Vega Sicilia Único Reserva Especial MV
Ribera del Duero
two 3-pack original wood cases
2014 release: vintages 1994, 1995. and 2000

100	 6 bottles 	  US$1,700-2,600
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Lot 98



18 Zachys • tel 1.914.448.3026 • fax 1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com 

Lot 104
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CALIFORNIA

Abreu Vineyards Thorevilos Cabernet Sauvignon 2007
Napa Valley
one lightly scuffed label, two scuffed labels

101	 3 bottles 	  US$1,400-2,000

Harlan Estate 2009
Napa Valley
scuffed label
"...thick and lively on entry, then densely packed and 
compellingly deep in in the middle palate...reverberating, 
palate-staining wine...97." WA 3/19.

102	 1 magnum (1.5L)	  US$1,200-1,900

Harlan Estate 2012
Napa Valley
"Probably a candidate for perfection with...deep, opulent, 
majestic flavors that caress the palate with high but 
sweet tannin...99+." WA 10/15.

103	 3 bottles 	  US$2,000-3,000

Harlan Estate 2013
Napa Valley
two lightly bin-soiled labels, one lightly scuffed label
"...the wine is full-bodied, opulent, but also structured, 
pure and incredibly long...100." WA 10/16.

104	 6 bottles 	  US$6,000-9,000

Harlan Estate 2014
Napa Valley
6-pack original wood case
one lightly protruding cork
"Full-bodied and built like a brick house in the mouth, it 
has loads of tense, muscular fruit...finishing with epic 
length...98." WA 10/17.

105	 6 bottles 	  US$3,800-5,500

Harlan Estate 2015
Napa Valley
two 3-pack original wood cases
"The palate is full-bodied and concentrated with exquisite-
ly ripe, fine-grained tannins and fantastic poise and depth 
with a long, decadently fruited finish...100." WA 10/18.

106	 6 bottles 	  US$5,500-8,500

Harlan Estate 2016
Napa Valley
two tissue-stained labels
"Impressively structured, incredibly nuanced and possess-
ing all this latent tension, this brazen beauty is set to live 
for a good 60 years and possibly more!...100." WA 9/19.

107	 3 bottles 	  US$2,800-4,200

Sine Qua Non Assortment Case 2013
Ventura
original wood assortment case
•	 Jusqu'a l'os Grenache	  (3)
•	 Le Supplement Syrah	  (3)

108	 above 6 bottles 	  US$1,500-2,200

Sine Qua Non Dangerous Birds Syrah 2007
Central Coast

109	 3 bottles 	  US$1,200-1,800

Sine Qua Non Eleven Confessions  
Assortment Case 2020
Santa Rita Hills
original wood assortment case
•	 Grenache	  (3)
•	 Syrah	  (3)

110	 above 6 bottles 	  US$1,300-1,900

Sine Qua Non Eleven Confessions Vineyard 
Assortment Case 2015
California
original wood assortment case
•	 E Grenache	  (3)
•	 M Syrah	  (3)

111	 above 6 bottles 	  US$1,200-1,900

Sine Qua Non Piranha Waterdance Syrah 2014
Ventura
one lightly nicked label, two lightly scuffed labels
"Too stunning for mere words and rude to even try- just 
drink it...100." WA 9/17.

112	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Sine Qua Non Stockholm Syndrome  
Assortment Case 2010
California
original wood assortment case
•	 Grenache	  (3)
•	 Syrah	  (3)

113	 above 6 bottles 	  US$3,000-4,600

Sine Qua Non This Is Not An Exit  
Assortment Case 2009
Ventura
original wood assortment case
•	 Grenache	  (2)
•	 Syrah	  (4)

114	 above 6 bottles 	  US$1,200-1,900

RARE WINES FROM A LOCAL COLLECTOR (LOTS 101-114) 

A rare offering of mailing-list California cult wine from Harlan, Abreu, and SQN. This offering also has a large complementary 
portion in this month’s online sale. Removed from professional storage in New Jersey.
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HARLAN ESTATE STRAIGHT OFF THE MAILING 
LIST (LOTS 115-117) 

Bought directly from the winery, these gorgeous 6-packs 
have been nesting in our consignor’s temperature-
controlled home cellar since acquisition.

CALIFORNIA

Harlan Estate 2012
Napa Valley
6-pack original wood case
"Probably a candidate for perfection with...deep, opulent, 
majestic flavors that caress the palate with high but 
sweet tannin...99+." WA 10/15.

115	 6 bottles 	  US$4,000-6,000

Harlan Estate 2013
Napa Valley
6-pack original wood case
"...the wine is full-bodied, opulent, but also structured, 
pure and incredibly long...100." WA 10/16.

116	 6 bottles 	  US$6,000-9,000

Harlan Estate 2014
Napa Valley
two 6-pack original wood cases
"Full-bodied and built like a brick house in the mouth, it 
has loads of tense, muscular fruit...finishing with epic 
length...98." WA 10/17.

117	 12 bottles 	  US$8,000-12,000

HARLAN – SEVEN INCREDIBLE VINTAGES! (LOTS 
118-124) 

A concise and impeccable collection of seven vintages of 
Harlan from a savvy, northeast collector…who grabbed 
a prime spot on the mailing list long ago. This collector 
friend of Zachys shares our zip code and our taste in cult 
California wines! The provenance is impeccable, sourced 
directly from the estate by mailing list, and the bottles 
are in pristine condition having been stored in a custom, 
temperature-controlled cellar since purchase. All in 
original wooden cases as if they just left the winery!

CALIFORNIA

Harlan Estate 1997
Napa Valley
6-pack original wood case
six bottom neck or better, one lightly tissue-stained label, 
three tissue-stained labels, one heavily tissue-stained 
label

118	 6 bottles 	  US$6,000-9,000

Harlan Estate 2003
Napa Valley
3-pack original wood case

119	 3 bottles 	  US$1,800-2,800

Harlan Estate 2004
Napa Valley
3-pack original wood case

120	 3 bottles 	  US$1,800-2,800

Harlan Estate 2005
Napa Valley
3-pack original wood case

121	 3 bottles 	  US$1,900-2,800

Harlan Estate 2006
Napa Valley
2-pack original wood case

122	 2 bottles 	  US$1,200-1,900

Harlan Estate 2007
Napa Valley
2-pack original wood case

123	 2 bottles 	  US$2,000-3,000

Harlan Estate 2009
Napa Valley
2-pack original wood case

124	 2 bottles 	  US$1,200-1,900

SCREAMING EAGLE & MACDONALD (LOTS 125-
129) 

The Cali cult classic Screaming Eagle and the rising star 
Macdonald are both on full display here with these young, 
mailing list-direct allocations from a west-coast collector.

CALIFORNIA

Macdonald Vineyards Oakville  
Cabernet Sauvignon 2020
Oakville

125	 1 magnum (1.5L)	  US$1,200-1,800

Macdonald Vineyards Oakville  
Cabernet Sauvignon 2021
Oakville

126	 6 bottles 	  US$3,000-4,200
127	 1 magnum (1.5L)	  US$1,200-1,800

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2021
Napa Valley
3-pack original wood case

128	 3 bottles 	  US$5,000-7,500

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2022
Napa Valley
3-pack original wood case

129	 3 bottles 	  US$5,500-8,500
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ONLY THE BEST OF BURGUNDY, BORDEAUX, & 
NAPA (LOTS 130-142) 

Straight out of Zachys professional storage come these 
“best of’s” with Napa’s Screaming Eagle and Harlan, 
Burgundy’s DRC, and Bordeaux’s Petrus. Happy bidding!

BORDEAUX

Petrus 2008
Pomerol

130	 1 bottle	  US$1,800-2,800

BURGUNDY

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1994
Côte de Nuits, Grand Cru
1.5cm, lightly scuffed and lightly damp-stained label

131	 1 bottle	  US$1,600-2,400

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2020
Côte de Nuits, Grand Cru

132	 1 bottle	  US$1,700-2,600

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly marked label

133	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru

134	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly marked and lightly damp-stained label

135	 1 bottle	  US$2,200-3,200

CALIFORNIA

Harlan Estate 2010
Napa Valley
2-pack original wood case
"Full body, with wonderfully formed tannins that give ten-
sion and form to a perfect wine of incredible layers and 
depth...100." JS 5/14.

136	 2 bottles 	  US$1,600-2,600

Harlan Estate 2019
Napa Valley
individual original wood case

137	 1 magnum (1.5L)	  US$2,000-3,000

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2001
Napa Valley

138	 1 bottle	  US$2,200-3,200

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2004
Napa Valley
lightly torn label

139	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2014
Napa Valley
lightly torn capsule

140	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2015
Napa Valley
3-pack original wood case
"Medium to full-bodied with a rock-solid backbone of ripe, 
grainy tannins and oodles of freshness, it features the 
most incredible black and red fruit layers and finishes with 
incredible vibrancy and depth...100." WA 4/18.

141	 3 bottles 	  US$6,000-9,000

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2020
Napa Valley

142	 2 bottles 	  US$3,200-5,000

PRISTINE MUGNIER (LOT 143) 

This lot comes from a longtime customer of Zachys who 
is the first and only owner of every bottle in his collection. 
Bid with confidence!

BURGUNDY

Nuits St Georges Clos de la Marechale  
JF Mugnier 2006
Côte de Nuits, Premier Cru
6-pack original wood case

143	 6 magnums (1.5L)	  US$1,800-2,800

SPARKLING BUBBLY (LOTS 144 & 145) 

Magnums of Cristal and several recently disgorged 
bottles of Champagne Charlie, all purchased and stored 
through Zachys. 

CHAMPAGNE

Charles Heidsieck Cuvée Champagne Charlie NV
Champagne
nine individual original wood cases
cellared in 2017, disgorged November 2021

144	 9 bottles 	  US$5,000-7,500

Louis Roederer Cristal Vinotheque 2000
Champagne
six individual coffrets

145	 6 magnums (1.5L)	  US$7,500-12,000
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DOM PERIGNON & ACE OF SPADES ROSE IN 
METHUSELAH! (LOTS 146-148) 

Wow, Methuselahs of vintage Dom Pérignon rose and 
not one, but two Methuselahs of Ace of Spades Rosé! All 
three from professional storage. 

CHAMPAGNE

Armand de Brignac Ace of Spades Brut Rosé NV
Champagne
presentation case

146	 1 methuselah (6L)	  US$2,200-3,200
147	 1 methuselah (6L)	  US$2,200-3,200

Dom Pérignon Rosé 2004
Champagne
individual original wood case

148	 1 methuselah (6L)	  US$3,600-5,500

CROWN JEWELS OF FRANCE (LOTS 149-165) 

We are honored to present this exquisite collection from 
a passionate collector and frequent consignor at Zachys. 
For this offering, the focus is on Roumier and Dujac! 
With meticulous care in both provenance and storage, 
this is a rare opportunity to acquire some of the most 
iconic and sought-after wines in history. All bottles were 
sourced meticulously and stored perfectly in temperature-
controlled storage.

BURGUNDY

Ruchottes-Chambertin Christophe Roumier 1995
Côte de Nuits, Grand Cru
two 1.5cm or better

149	 2 bottles 	  US$2,000-3,000

Ruchottes-Chambertin Christophe Roumier 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm

150	 1 bottle	  US$1,100-1,600

Bonnes-Mares Domaine Dujac 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
three 1.5cm or better, one lightly marked label, two lightly 
scuffed labels

151	 3 bottles 	  US$4,200-6,500

Bonnes-Mares Georges Roumier 1991
Côte de Nuits, Grand Cru
1.5cm, lightly damp-stained label

152	 1 bottle	  US$3,000-4,600

Bonnes-Mares Georges Roumier 1995
Côte de Nuits, Grand Cru
two 1.5cm

153	 2 bottles 	  US$5,000-7,500

Bonnes-Mares Georges Roumier 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
two 1cm, two lightly scuffed labels

154	 2 bottles 	  US$3,000-4,800

Bonnes-Mares Georges Roumier 2001
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly scuffed label

155	 3 bottles 	  US$4,000-6,000

Chambolle-Musigny Georges Roumier 1995
Côte de Nuits
three 1.5cm or better, two lightly bin-soiled labels, one 
bin-soiled label

156	 3 bottles 	  US$1,700-2,600

Chambolle-Musigny Georges Roumier 1996
Côte de Nuits
three 1.5cm

157	 3 bottles 	  US$1,200-1,900

Chambolle-Musigny Georges Roumier 1999
Côte de Nuits
three 1cm, three marked labels

158	 3 bottles 	  US$1,200-1,900

Chambolle-Musigny Les Cras Georges Roumier 1995
Côte de Nuits, Premier Cru
three 1cm or better, three lightly bin-soiled labels

159	 3 bottles 	  US$2,000-3,400

Chambolle-Musigny Les Cras Georges Roumier 1996
Côte de Nuits, Premier Cru
eight 1.5cm or better, six lightly marked labels

160	 8 bottles 	  US$5,000-8,000

Chambolle-Musigny Les Cras Georges Roumier 1999
Côte de Nuits, Premier Cru
six 1.5cm or better

161	 6 bottles 	  US$5,000-7,500

Chambolle-Musigny Les Cras Georges Roumier 2001
Côte de Nuits, Premier Cru

162	 3 bottles 	  US$1,700-2,600

Charmes-Chambertin Jean-Pierre Mathieu par 
Christophe Roumier 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
four 1cm or better, two lightly bin-soiled labels

163	 4 bottles 	  US$6,000-9,000

Charmes-Chambertin Jean-Pierre Mathieu par 
Christophe Roumier 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
four 1cm or better, two lightly scuffed labels

164	 4 bottles 	  US$2,800-4,000

Ruchottes-Chambertin Michel Bonnefond  
Domaine Georges Roumier 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
three 0.5cm

165	 3 bottles 	  US$2,000-3,000
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Lot 163
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BORDEAUX

Château Lafite Rothschild 2008
Pauillac, Premier Cru Classé
three scuffed labels, one torn label

166	 4 bottles 	  US$2,000-3,000

BURGUNDY

Charmes-Chambertin Claude Dugat 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
four lightly bin-soiled labels, four lightly marked labels, 
two lightly nicked labels

167	 4 bottles 	  US$1,400-2,200

Chambertin Denis Mortet 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly bin-soiled labels

168	 4 bottles 	  US$3,200-4,800

Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques  
Denis Mortet 2018
Côte de Nuits, Premier Cru
two lightly bin-soiled labels, one lightly marked label, one 
bin-soiled label

169	 8 bottles 	  US$1,400-2,200

Bonnes-Mares Georges Roumier 2021
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and scuffed label

170	 1 bottle	  US$1,800-2,600

Richebourg Hudelot-Noëllat 2019
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled label, lightly torn capsule

171	 1 bottle	  US$1,000-1,500

Romanée-St-Vivant Hudelot-Noëllat 2019
Côte de Nuits, Grand Cru

172	 2 bottles 	  US$1,600-2,400

Musigny JF Mugnier 2014
Côte de Nuits, Grand Cru

173	 6 bottles 	  US$9,000-14,000

Chambertin Vieilles Vignes Perrot-Minot 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
two marked labels, one lightly nicked label, one lightly 
wrinkled label

174	 3 bottles 	  US$1,800-2,800

Chevalier-Montrachet Alain Chavy 2012
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly bin-soiled label

175	 4 magnums (1.5L)	  US$1,700-2,600

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2019
Côte de Beaune, Grand Cru
two lightly bin-soiled labels, one lightly nicked label

176	 2 bottles 	  US$1,500-2,200

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 2019
Côte de Beaune, Grand Cru
two lightly bin-soiled labels, two lightly scuffed labels

177	 2 bottles 	  US$2,000-2,600

Bâtard-Montrachet Fontaine-Gagnard 2017
Côte de Beaune, Grand Cru
three bin-soiled labels, one lightly scuffed label, two 
scuffed labels

178	 9 bottles 	  US$2,000-3,200

Criots-Bâtard-Montrachet Fontaine-Gagnard 2017
Côte de Beaune, Grand Cru

179	 6 bottles 	  US$1,300-2,000

Bâtard-Montrachet Gagnard-Delagrange 2018
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly bin-soiled label, three lightly scuffed labels

180	 9 bottles 	  US$1,200-1,800

Bâtard-Montrachet Henri Boillot 2009
Côte de Beaune, Grand Cru
one bin-soiled label, four lightly scuffed labels

181	 6 bottles 	  US$1,300-1,900

CHAMPAGNE

Dom Pérignon 2002
Champagne
scuffed label

182	 1 methuselah (6L)	  US$2,800-4,000

Louis Roederer Cristal 2002
Champagne
lightly bin-soiled and lightly scuffed label

183	 1 methuselah (6L)	  US$3,200-4,800

Taittinger Comtes de Champagne  
Blanc de Blancs 2007
Champagne
lightly bin-soiled and lightly scuffed label

184	 1 methuselah (6L)	  US$2,000-3,000

CLASSY BURGUNDY, STRAIGHT FROM A CHAMPION SOMMELIER (LOTS 166-191) 

This consignment is from a large European steakhouse, whose head sommelier is highly decorated and a winner of multiple 
competitions. Sometimes though, a little cellar thinning is necessary even for large places. Here you’ll find mostly Burgundy from 
stars like Mugnier, Mortet, Roumier, and Perrot-Minot but also great bottles of Champagne and Barolo. Bid with confidence as 
the curator of this collection knows what he’s doing!
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ITALY

Barolo Riserva Falletto Vigna le Rocche  
Bruno Giacosa 2016
Piedmont
Lot 185: one lightly nicked label, one scuffed label
Lot 186: two nicked labels, one lightly scuffed label, one 
lightly wrinkled label

185	 3 bottles 	  US$1,200-1,900
186	 2 magnums (1.5L)	  US$1,800-2,800

Barolo Pie Franco Otin Fiorin Cappellano 2017
Piedmont
Lot 187: two wine-stained 3-pack original cartons
Lot 188: three individual original wood cases

187	 6 bottles 	  US$2,800-4,000
188	 3 magnums (1.5L)	  US$2,600-4,000

MADEIRA

Madeira Sercial Blandys 1968
Madeira
five individual original wood cases
bottled in 2017

189	 5 bottles 	  US$1,200-1,900

CALIFORNIA

Scarecrow Cabernet Sauvignon 2019
Napa Valley
"Medium to full-bodied...framed by super plush tannins 
and absolutely seamless freshness, finishing long, long, 
long...pure magic...100." WA 10/21.

190	 2 bottles 	  US$1,000-1,500

Kongsgaard The Judge Chardonnay 2019
Napa Valley
"...offers an intriguing mix of textural richness and ener-
gy...This dense, beautifully layered Chardonnay has a very 
bright future ahead of it...98." AG 9/21.

191	 6 bottles 	  US$2,800-4,000

Lot 183



LOTS 192-255
This collection of exceedingly rare 
Burgundy comes from the home cellar 
of a mid-Western collector. Opus One 
and DP P2 are the warmup, but we 
quickly get into the heart of the matter 
with Coche-Dury, Leflaive and Lafite, 
Petrus and a hair of DRC thrown in for 
good measure. All of the wines here 
were purchased from reputable local 
merchants and stored in the consignor’s 
temperature-controlled home cellar.

Rare Wines
from a Michigan Cellar



Lot 212
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BORDEAUX

Château Haut-Brion 2019
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
6-pack original wood case

192	 6 bottles 	  US$2,200-3,200

Château Lafite Rothschild 1986
Pauillac, Premier Cru Classé
five bottom neck or better, five oxidized capsules, one 
lightly depressed cork

193	 5 bottles 	  US$3,000-4,600

Château Lafite Rothschild 1992
Pauillac, Premier Cru Classé
six bottom neck or better

194	 6 bottles 	  US$2,400-3,600

Château Lafite Rothschild 1994
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 195: six bottom neck or better, one bin-soiled label, 
six lightly damp-stained labels
Lot 196: three bottom neck, one lightly scuffed label

195	 6 bottles 	  US$2,400-3,800
196	 3 bottles 	  US$1,200-1,900

Château Lafite Rothschild 1996
Pauillac, Premier Cru Classé
two bottom neck

197	 2 bottles 	  US$1,300-1,900

Château Lafite Rothschild 1997
Pauillac, Premier Cru Classé
original wood case
ten bottom neck or better, two very top shoulder

198	 12 bottles 	  US$5,500-8,000

Château Lafite Rothschild 1998
Pauillac, Premier Cru Classé
six bottom neck or better

199	 6 bottles 	  US$2,800-4,400

Château Lafite Rothschild 1999
Pauillac, Premier Cru Classé
three bottom neck or better, different importers

200	 3 bottles 	  US$1,400-2,000

Château Lafite Rothschild 2000
Pauillac, Premier Cru Classé

201	 4 bottles 	  US$3,200-4,800

Château Lafite Rothschild 2003
Pauillac, Premier Cru Classé

202	 2 bottles 	  US$1,200-1,800

Château Lafite Rothschild 2004
Pauillac, Premier Cru Classé

203	 6 bottles 	  US$2,600-3,800

Château Lafite Rothschild 2005
Pauillac, Premier Cru Classé

204	 12 bottles 	  US$7,000-11,000
205	 2 bottles 	  US$1,100-1,800

Château Lafite Rothschild 2017
Pauillac, Premier Cru Classé
6-pack original wood case

206	 6 bottles 	  US$2,400-3,600

Château Lafite Rothschild 2018
Pauillac, Premier Cru Classé
three lightly bin-soiled labels

207	 4 bottles 	  US$1,900-2,800

Château Lafite Rothschild 2019
Pauillac, Premier Cru Classé
two 6-pack banded original wood cases

208	 12 bottles 	  US$6,500-10,000

Château Margaux 2019
Margaux, Premier Cru Classé
6-pack original wood case

209	 6 bottles 	  US$2,400-3,600

Château Mouton Rothschild 2018
Pauillac, Premier Cru Classé
6-pack original wood case

210	 6 bottles 	  US$2,400-3,600

Château Mouton Rothschild 2019
Pauillac, Premier Cru Classé
6-pack original wood case

211	 6 bottles 	  US$2,200-3,200

Petrus 2016
Pomerol
marked and torn label, lightly scuffed capsule

212	 1 bottle	  US$2,600-3,800

BURGUNDY

Corton Domaine de la Romanée-Conti 2019
Côte de Beaune, Grand Cru
marked and bin-soiled label

213	 1 bottle	  US$1,600-2,400

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2019
Côte de Nuits, Grand Cru
marked and torn label

214	 1 bottle	  US$1,900-2,800

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2020
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled label

215	 1 bottle	  US$1,800-2,800
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Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1986
Côte de Nuits, Grand Cru
2.5cm, lightly nicked, heavily bin-soiled and damp-stained 
label

216	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1997
Côte de Nuits, Grand Cru
4.5cm, marked, lightly torn and heavily bin-soiled label

217	 1 bottle	  US$1,900-2,800

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2019
Côte de Nuits, Grand Cru
one marked label, one heavily scuffed label, non-sequen-
tial bottle numbers

218	 2 bottles 	  US$4,000-6,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1982
Côte de Nuits, Grand Cru
4cm, lightly torn, heavily bin-soiled and heavily damp-
stained label, scuffed capsule

219	 1 bottle	  US$2,800-4,200

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2019
Côte de Nuits, Grand Cru
bin-soiled label, lightly marked vintage tag

220	 1 bottle	  US$4,200-6,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 1983
Côte de Nuits, Grand Cru
3cm, nicked, heavily bin-soiled and heavily damp-stained 
label, oxidized capsule

221	 1 bottle	  US$2,200-3,200

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled label

222	 1 bottle	  US$2,200-3,200

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly marked and lightly scuffed label

223	 1 bottle	  US$2,200-3,200

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack banded original wood case
"...remarkably intense and beautifully well-detailed...stony, 
powerful, focused and explosively long finish that delivers 
sneaky good length...97." BH 1/17.

224	 3 bottles 	  US$38,000-55,000

Lot 224
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Lot 237
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Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and scuffed label

225	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti 
2016
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled label

226	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti 
2019
Côte de Nuits, Grand Cru
three lightly bin-soiled labels, one lightly marked label, 
two lightly scuffed labels, non-sequential bottle numbers

227	 3 bottles 	  US$6,500-9,500

Romanée-St-Vivant Marey-Monge  
Domaine de la Romanée-Conti 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled, marked and torn label

228	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Vosne-Romanée 1er Cru Duvault-Blochet  
Domaine de la Romanée-Conti 2019
Côte de Nuits, Premier Cru
three marked labels, two scuffed labels, one lightly torn 
label, non-sequential bottle numbers

229	 4 bottles 	  US$6,500-9,500

Clos de Vougeot Méo-Camuzet 2020
Côte de Nuits, Grand Cru

230	 5 bottles 	  US$1,200-1,800

Corton-Charlemagne Coche-Dury 2015
Côte de Beaune, Grand Cru
one depressed cork

231	 3 bottles 	  US$11,000-16,000

Meursault Caillerets Coche-Dury 2019
Côte de Beaune, Premier Cru

232	 2 bottles 	  US$2,400-3,600

Meursault Coche-Dury 2020
Côte de Beaune

233	 3 bottles 	  US$2,000-3,000

Meursault Les Rougeots Coche-Dury 2019
Côte de Beaune

234	 2 bottles 	  US$1,700-2,600

Corton-Charlemagne Domaine de la  
Romanée-Conti 2019
Côte de Beaune, Grand Cru
Lot 235: one scuffed label, one heavily scuffed label, two 
lightly torn labels, one lightly damp-stained label, sequen-
tial bottle numbers
Lot 236: heavily marked label

235	 2 bottles 	  US$8,000-12,000
236	 1 bottle	  US$4,000-6,000

Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 2019
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly marked and bin-soiled label

237	 1 bottle	  US$7,000-10,000

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2020
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly marked label

238	 4 bottles 	  US$3,600-5,500

Bienvenues Bâtard-Montrachet  
Domaine Leflaive 2020
Côte de Beaune, Grand Cru
Lot 239: one nicked label, one lightly scuffed label
Lot 240: lightly marked label

239	 3 bottles 	  US$2,600-3,800
240	 1 magnum (1.5L)	  US$1,800-2,800

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 2020
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly bin-soiled label

241	 2 bottles 	  US$2,400-3,600
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Montrachet Domaine Leflaive 2017
Côte de Beaune, Grand Cru
wine-stained label

242	 1 bottle	  US$14,000-20,000

Puligny-Montrachet Les Combettes  
Domaine Leflaive 2014
Côte de Beaune, Premier Cru
two lightly bin-soiled labels, two bin-soiled labels, one 
lightly scuffed label, one lightly damp-stained label, two 
damp-stained labels

243	 4 bottles 	  US$1,500-2,200

CHAMPAGNE

Dom Pérignon P2 2004
Champagne
five individual coffrets

244	 5 bottles 	  US$1,400-2,000

ITALY

Sperss Gaja 1997
Piedmont
one bottom neck, three very top shoulder, two lightly 
marked labels, two lightly scuffed labels
provenance: Zachys 2021

245	 4 bottles 	  US$1,300-1,900

Solaia Antinori Assortment Case
Tuscany
original wood assortment case
•	 2008	  (2)
•	 2009	  (2)
•	 2011	  (2)

246	 above 6 bottles 	  US$1,300-1,900

Sassicaia 2016
Tuscany
one 6-pack original wood case

247	 10 bottles 	  US$2,800-4,400

Sassicaia 2018
Tuscany
6-pack banded original wood case

248	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Sassicaia 2019
Tuscany
two 6-pack banded original wood cases

249	 12 bottles 	  US$2,400-3,600

CALIFORNIA

Opus One 2006
Napa Valley
one lightly wine-stained label

250	 6 bottles 	  US$1,500-2,400

Opus One 2007
Napa Valley
one lightly marked label, one marked label, one lightly 
wine-stained label

251	 4 bottles 	  US$1,200-1,800

Opus One 2008
Napa Valley
one lightly bin-soiled label, one marked label, two wine-
stained labels, one lightly depressed cork

252	 6 bottles 	  US$1,700-2,600

Opus One 2013
Napa Valley
individual original wood case

253	 1 double magnum (3L)	  US$1,200-1,900

Opus One 2016
Napa Valley
individual original wood case

254	 1 imperial (6L)	  US$2,400-3,600

Opus One 2017
Napa Valley
one 6-pack original wood case
"Medium-to full-bodied, round and savory with creamy, 
juicy tannins...Bright, fresh and delicious...95." JS 2/20.

255	 10 bottles 	  US$2,400-3,600
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Lot 242



LOTS 256-374
From a longtime collector and friend of 
Zachys comes this exceptional collection 
from Canada—brought in before any 
potential tariffs! The collection comes 
from a custom refrigerated home 
cellar and was brought to NY under 
temperature-controlled conditions.  

The offering reads like a who’s who of 
wineries from Cristal, Winston Churchill, 
and Salon to Ramonet, Rousseau and of 
course the Domaine. Dujac, the beloved 
(and tiny) winery Jouan, Chambertin 
master Trapet, the women of Mugneret 
Gibourg—the list goes on and on. Please 
bid with the utmost confidence here!

Rare Wines
from the North



Lot 263
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BORDEAUX

Château Haut-Brion 2009
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
two scuffed labels
"Full-bodied, taut and tightly wound in the mouth, the pal-
ate delivers mouth-coating black fruit and mineral layers 
with a very firm frame of ripe, grainy tannins, finishing 
long and earthy...100." WA 3/19.

256	 2 bottles 	  US$1,100-1,600

Château Haut-Brion 2010
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
one lightly bin-soiled label, two bin-soiled labels

257	 3 bottles 	  US$1,600-2,400

Château Margaux 2005
Margaux, Premier Cru Classé
one scuffed label
"No matter how you look at it, the 2005 Margaux is pure 
magic...99." AG 11/15.

258	 2 bottles 	  US$1,000-1,500

Château d'Yquem 2001
Sauternes, Premier Cru Supérieur
Lot 259: original wood case, one with signs of old seep-
age
"...with heavenly focus and a crescendo of flavors that 
take your breath away: acacia honey, yellow plum, white 
peach and orange sorbet. The startling things is...this is 
just the opening act...100." WA 10/16.

259	 12 half-bottles (375ml)	  US$2,800-4,000
260	 6 half-bottles (375ml)	  US$1,400-2,000

BURGUNDY

Chambertin Armand Rousseau 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
"It is beautifully balanced with svelte tannin, velvety 
smooth with ample red fruit and spicy finish that lingers 
for 60 seconds in the mouth. Noble and aristocratic - just 
as Chambertin ought to be...96-98." WA 1/19.

261	 2 bottles 	  US$3,400-5,000

Chambertin Armand Rousseau 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

262	 2 bottles 	  US$3,400-5,000

Chambertin Armand Rousseau 2019
Côte de Nuits, Grand Cru

263	 2 bottles 	  US$4,800-7,000

Chambertin Armand Rousseau 2020
Côte de Nuits, Grand Cru

264	 2 bottles 	  US$4,800-7,000

Chambertin Armand Rousseau 2021
Côte de Nuits, Grand Cru

265	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 2008
Côte de Nuits, Grand Cru

266	 1 bottle	  US$1,500-2,200

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 2017
Côte de Nuits, Grand Cru

267	 1 bottle	  US$1,600-2,400

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

268	 1 bottle	  US$1,500-2,200

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 2019
Côte de Nuits, Grand Cru

269	 1 bottle	  US$2,400-3,800

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 2020
Côte de Nuits, Grand Cru

270	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 2021
Côte de Nuits, Grand Cru

271	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Charmes-Chambertin Vieilles Vignes  
Denis Bachelet 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly bin-soiled label

272	 2 bottles 	  US$1,000-1,500

Bonnes-Mares Bertheau 2010
Côte de Nuits, Grand Cru

273	 4 bottles 	  US$1,000-1,500

Chambolle-Musigny Les Amoureuses Bertheau 2010
Côte de Nuits, Premier Cru
one lightly scuffed label

274	 5 bottles 	  US$2,400-3,800

Chambolle-Musigny Les Amoureuses Bertheau 2014
Côte de Nuits, Premier Cru

275	 3 bottles 	  US$1,200-1,800

Chambolle-Musigny Les Charmes Bertheau 2010
Côte de Nuits, Premier Cru
two lightly bin-soiled labels

276	 12 bottles 	  US$1,800-2,800

Gevrey-Chambertin Clos St Jacques Bruno Clair 2010
Côte de Nuits, Premier Cru

277	 5 bottles 	  US$1,400-2,200

Chambolle-Musigny Les Cabottes  
Cécile Tremblay 2010
Côte de Nuits, Premier Cru

278	 3 bottles 	  US$1,200-1,800
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Chambolle-Musigny Les Cabottes  
Cécile Tremblay 2012
Côte de Nuits, Premier Cru

279	 3 bottles 	  US$1,000-1,500

Chambolle-Musigny Les Cabottes  
Cécile Tremblay 2018
Côte de Nuits, Premier Cru

280	 3 bottles 	  US$1,000-1,500

Chambolle-Musigny Les Feusselottes  
Cécile Tremblay 2010
Côte de Nuits, Premier Cru

281	 2 bottles 	  US$1,100-1,600

Chapelle-Chambertin Cécile Tremblay 2008
Côte de Nuits, Grand Cru

282	 2 bottles 	  US$1,600-2,600

Chapelle-Chambertin Cécile Tremblay 2010
Côte de Nuits, Grand Cru

283	 4 bottles 	  US$4,800-7,500

Chapelle-Chambertin Cécile Tremblay 2012
Côte de Nuits, Grand Cru

284	 2 bottles 	  US$1,700-2,600

Lots 283 & 291
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Lots 303 & 306
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Chapelle-Chambertin Cécile Tremblay 2016
Côte de Nuits, Grand Cru

285	 2 bottles 	  US$2,000-3,000

Chapelle-Chambertin Cécile Tremblay 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

286	 1 bottle	  US$1,100-1,600

Echézeaux du Dessus Cécile Tremblay 2006
Côte de Nuits, Grand Cru

287	 2 bottles 	  US$1,700-2,600

Echézeaux du Dessus Cécile Tremblay 2010
Côte de Nuits, Grand Cru

288	 2 bottles 	  US$2,800-4,000

Echézeaux du Dessus Cécile Tremblay 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

289	 1 bottle	  US$1,100-1,600

Morey St Denis Trés Girard Cécile Tremblay 2010
Côte de Nuits

290	 6 bottles 	  US$1,800-2,800

Vosne-Romanée Les Beaumonts Cécile Tremblay 2010
Côte de Nuits, Premier Cru

291	 2 bottles 	  US$2,400-3,600

Clos de Vougeot Vieilles Vignes Hommage a Jean 
Morin Château de la Tour 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
three with handwriting on labels, one missing back label

292	 3 bottles 	  US$1,400-2,000

Corton Domaine de la Romanée-Conti 2016
Côte de Beaune, Grand Cru

293	 1 bottle	  US$1,700-2,600

Corton Domaine de la Romanée-Conti 2020
Côte de Beaune, Grand Cru
sequential bottle numbers

294	 2 bottles 	  US$3,000-4,400

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
scuffed label

295	 1 bottle	  US$2,000-2,800

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2020
Côte de Nuits, Grand Cru
sequential bottle numbers

296	 2 bottles 	  US$3,600-6,000

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2021
Côte de Nuits, Grand Cru
scuffed label

297	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
"...plenty of underlying tension as well as lovely precision 
before culminating in a massively long, balanced and har-
monious if youthfully austere finale...95." BH 1/18.

298	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2020
Côte de Nuits, Grand Cru
non-sequential bottle numbers

299	 2 bottles 	  US$4,000-6,000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2021
Côte de Nuits, Grand Cru

300	 1 bottle	  US$2,000-3,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
"The fruit shades from red to more black as it opens, yet 
the aftertaste is extraordinarily long and persistent. There 
is a kind of magic in this La Tâche...96-98." WA 12/15.

301	 1 bottle	  US$3,200-4,600

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly torn label
"This is one classy wine that manages to do what only the 
greatest of burgundies can, which is to wow you with its 
power without weight mouth palate impression...98." BH 
1/18.

302	 1 bottle	  US$4,000-6,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2020
Côte de Nuits, Grand Cru
sequential bottle numbers

303	 2 bottles 	  US$7,500-12,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2020
Côte de Nuits, Grand Cru
non-sequential bottle numbers

304	 2 bottles 	  US$4,800-7,500

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2021
Côte de Nuits, Grand Cru

305	 1 bottle	  US$2,200-3,200

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 2020
Côte de Nuits, Grand Cru
individual original wood case
scuffed label

306	 1 bottle	  US$15,000-22,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2020
Côte de Nuits, Grand Cru
non-sequential bottle numbers

307	 2 bottles 	  US$4,000-6,000



40 Zachys • tel 1.914.448.3026 • fax 1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com 

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2021
Côte de Nuits, Grand Cru

308	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Clos des Lambrays Domaine des Lambrays 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly scuffed labels, one lightly damp-stained label

309	 5 bottles 	  US$1,000-1,500

Clos des Lambrays Domaine des Lambrays 2009
Côte de Nuits, Grand Cru

310	 5 bottles 	  US$1,200-1,900

Clos de la Roche Domaine Dujac 2005
Côte de Nuits, Grand Cru

311	 3 bottles 	  US$3,000-4,600

Clos de la Roche Domaine Dujac 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
three lightly bin-soiled labels, one lightly scuffed label

312	 3 bottles 	  US$1,400-2,000

Clos St Denis Domaine Dujac 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
three lightly bin-soiled labels

313	 3 bottles 	  US$3,000-4,600

Chambertin Clos de Bèze Les Ouvrées  
Rodin Faiveley 2010
Côte de Nuits, Grand Cru

314	 3 bottles 	  US$2,400-3,600

Chambertin Trapet 2008
Côte de Nuits, Grand Cru

315	 3 bottles 	  US$1,000-1,500

Chambertin Trapet 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
 

316	 4 bottles 	  US$1,400-2,000

Chambertin Trapet 2010
Côte de Nuits, Grand Cru

317	 3 bottles 	  US$1,200-1,800

Latricières-Chambertin Trapet 2010
Côte de Nuits, Grand Cru

318	 6 bottles 	  US$1,800-2,800

Chambolle-Musigny Aux Beaux Bruns  
Ghislaine Barthod 2009
Côte de Nuits, Premier Cru

319	 6 bottles 	  US$1,400-2,000

Chambolle-Musigny Les Chatelots  
Ghislaine Barthod 2009
Côte de Nuits, Premier Cru

320	 6 bottles 	  US$1,400-2,000

Chambolle-Musigny Les Chatelots  
Ghislaine Barthod 2010
Côte de Nuits, Premier Cru

321	 5 bottles 	  US$1,200-1,900

Bonnes-Mares JF Mugnier 2010
Côte de Nuits, Grand Cru

322	 3 bottles 	  US$2,800-4,000

Musigny JF Mugnier 2010
Côte de Nuits, Grand Cru

323	 3 bottles 	  US$7,000-10,000

Musigny JF Mugnier 2013
Côte de Nuits, Grand Cru

324	 2 bottles 	  US$2,600-4,000
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Lot 313
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Lot 338
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Musigny JF Mugnier 2014
Côte de Nuits, Grand Cru

325	 2 bottles 	  US$2,800-4,200

Nuits St. Georges Clos de Marechale  
JF Mugnier 2010
Côte de Nuits, Premier Cru

326	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Bonnes-Mares Joseph Drouhin 2006
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case

327	 6 bottles 	  US$1,000-1,500

Chambertin Clos de Bèze Drouhin-Laroze 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly bin-soiled label

328	 9 bottles 	  US$1,800-2,800

Chambolle-Musigny Les Amoureuses  
Joseph Drouhin 2010
Côte de Nuits, Premier Cru

329	 2 bottles 	  US$1,300-1,900

Musigny Joseph Drouhin 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly scuffed label

330	 2 bottles 	  US$1,900-2,800

Musigny Joseph Drouhin 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case

331	 3 bottles 	  US$2,200-3,400

Charmes-Chambertin Cuvée Trés Vieilles Vignes 
Joseph Roty 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly scuffed label

332	 3 bottles 	  US$1,000-1,500

Clos St Denis Vieilles Vignes  Jouan 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

333	 7 bottles 	  US$1,000-1,700

Clos St Denis Vieilles Vignes Jouan 2017
Côte de Nuits, Grand Cru

334	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Clos St Denis Vieilles Vignes Philippe &  
Henri Jouan 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly scuffed label

335	 6 bottles 	  US$1,100-1,600

Clos St Denis Vieilles Vignes Philippe &  
Henri Jouan 2019
Côte de Nuits, Grand Cru

336	 7 bottles 	  US$1,100-1,700

Echézeaux Liger-Belair 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly bin-soiled label

337	 2 bottles 	  US$3,000-4,800

La Romanée Liger-Belair 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
one marked label

338	 3 bottles 	  US$14,000-20,000
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Vosne-Romanée Les Chaumes Liger-Belair 2010
Côte de Nuits, Premier Cru

339	 2 bottles 	  US$2,200-3,200

Vosne-Romanée Les Suchots Liger-Belair 2010
Côte de Nuits, Premier Cru

340	 1 bottle	  US$1,400-2,200

Vosne-Romanée Les Suchots Liger-Belair 2012
Côte de Nuits, Premier Cru

341	 1 bottle	  US$1,000-1,500

Ruchottes-Chambertin Georges  
Mugneret-Gibourg 2010
Côte de Nuits, Grand Cru

342	 1 bottle	  US$1,000-1,500

Chambertin Nicolas Potel 2005
Côte de Nuits, Grand Cru

343	 4 bottles 	  US$1,000-1,600

Mazy-Chambertin Pascal Marchand 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly scuffed label

344	 5 bottles 	  US$1,000-1,500

Richebourg Thibault Liger Belair 2010
Côte de Nuits, Grand Cru

345	 2 bottles 	  US$1,400-2,200

Richebourg Thibault Liger-Belair 2005
Côte de Nuits, Grand Cru

346	 3 bottles 	  US$2,000-3,000

Corton-Charlemagne Bonneau du Martray 2010
Côte de Beaune, Grand Cru
two lightly bin-soiled labels, one lightly scuffed label

347	 5 bottles 	  US$1,500-2,400

Corton-Charlemagne Domaine de la  

Romanée-Conti 2020
Côte de Beaune, Grand Cru
non-sequential bottle numbers

348	 2 bottles 	  US$7,500-11,000

Bâtard-Montrachet Domaine Jean-Claude  
Ramonet 2020
Côte de Beaune, Grand Cru
two lightly bin-soiled labels

349	 3 bottles 	  US$2,200-3,400

Chablis Forêt Raveneau 2010
Chablis, Premier Cru
one lightly scuffed label, one with signs of old seepage

350	 3 bottles 	  US$1,000-1,500

Chablis Montée de Tonnerre Raveneau 2010
Chablis, Premier Cru

351	 3 bottles 	  US$1,100-1,800

RHÔNE

Côte-Rôtie Le Dolium Benetiere 2010
Rhône

352	 3 bottles 	  US$1,500-2,400

Cornas Clape 2010
Cornas
...the incredible quality is present in its purity, focus, full-
bodied richness and awesome finish...99+.' WA 8/14.

353	 5 bottles 	  US$1,000-1,500

Côte-Rôtie Jamet 2010
Rhône

354	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Hermitage JL Chave 2010
Rhône

355	 6 bottles 	  US$3,000-4,600

Cornas Chaillots Thierry Allemand 2010
Cornas
two lightly bin-soiled labels, one lightly nicked label

356	 5 bottles 	  US$1,200-1,900
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Lot 355
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Lot 358
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CHAMPAGNE

Krug 1996
Champagne
6-pack original carton
six into foil, no Krug ID

357	 6 bottles 	  US$3,000-4,600

Krug Clos du Mesnil 1996
Champagne
two individual original wood cases
no Krug ID
"Krug's 1996 Clos du Mesnil is one of the greatest 
Champagnes I have ever tasted...100." AG 12/15.

358	 2 bottles 	  US$3,600-5,500

Dom Pérignon 2008
Champagne

359	 3 magnums (1.5L)	  US$1,700-2,600

Pierre Peters Cuvée Speciale Les Chetillons 2013
Champagne
6-pack original carton

360	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Pol Roger Cuvée Sir Winston Churchill 1996
Champagne
six individual coffrets
six into foil

361	 6 bottles 	  US$1,700-2,600

Pol Roger Cuvée Sir Winston Churchill 2008
Champagne
five individual coffrets

362	 5 bottles 	  US$1,100-1,600

Louis Roederer Cristal 2012
Champagne
three 3-pack original cartons, nine individual coffrets
"Rich, vinous and beautifully textured, the 2012 has been 
nothing short of magnificent on the three occasions I 
have tasted...98." AG 12/19.

363	 9 bottles 	  US$1,800-2,800

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 1996
Champagne
6-pack original wood case
six into foil
"The 1996 Salon is just dazzling...simply a mesmerizing 
Champagne that sizzles with energy, cut and total preci-
sion...99." AG 3/18.

364	 6 bottles 	  US$6,000-9,000

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 2006
Champagne
"...caresses the palate like cashmere...vivid acidity. 
Seamless, with a long, lasting finish accented by minerally 
chalk and saline notes...95." WS 11/17.

365	 2 bottles 	  US$1,400-2,200

GERMANY

Riesling Trockenbeerenauslese Gold Capsule 
Niederhauser Hermannshohle Donnhoff 2010
Nahe
one lightly bin-soiled label

366	 4 half-bottles (375ml)	  US$1,100-1,600

Riesling Spatlese Abts E Goldkapsel Westhofener 
Brunnenhauschen Weingut Keller 2007
Rheinhessen

367	 6 bottles 	  US$2,400-3,600

ITALY

Barolo Bartolo Mascarello 2008
Piedmont
one bin-soiled label, one lightly scuffed label

368	 5 bottles 	  US$1,300-2,000

Barolo Bartolo Mascarello 2010
Piedmont
"...one of the most striking, hauntingly beautiful wines I 
have ever tasted...striking fruit and classic, austere ele-
ments of the vintage take turns in dominating the wine's 
balance...99." AG 1/14.

369	 3 bottles 	  US$1,000-1,500

Barbaresco Asili Riserva Bruno Giacosa 2004
Piedmont
6-pack original wood case
three lightly scuffed labels
"The 2004 Barbaresco Riserva Asili is every bit as spec-
tacular as it has always been...99." AG 8/17.

370	 6 bottles 	  US$2,800-4,000

Barolo Falletto di Serralunga Bruno Giacosa 2004
Piedmont
6-pack original wood case
one lightly bin-soiled label, three lightly scuffed labels

371	 6 bottles 	  US$1,500-2,400

Barolo Falletto di Serralunga Bruno Giacosa 2007
Piedmont
6-pack original wood case
three lightly scuffed labels

372	 6 bottles 	  US$1,100-1,600

Barolo Vigneto Monvigliero Comm.  
G. B. Burlotto 2009
Piedmont
three lightly scuffed labels, one scuffed label, one lightly 
protruding cork

373	 5 bottles 	  US$1,300-2,000

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 2013
Piedmont
3-pack original wood case

374	 3 bottles 	  US$2,000-3,400
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BURGUNDY

Richebourg Méo-Camuzet 2004
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly marked label, one lightly scuffed label, two 
lightly depressed corks

375	 3 bottles 	  US$3,200-4,800

Chablis Montée de Tonnerre Raveneau 2005
Chablis, Premier Cru
one chipped wax capsule

376	 5 bottles 	  US$1,600-2,400

Chablis Montée de Tonnerre Raveneau 2006
Chablis, Premier Cru

377	 4 bottles 	  US$1,100-1,700

CHAMPAGNE

Bollinger Vieilles Vignes Françaises  
Blanc de Noirs 1990
Champagne
into foil, lightly scuffed label

378	 1 bottle	  US$1,500-2,400

Dom Pérignon Rosé 1996
Champagne
includes 6-pack original wood case
five into foil, one lightly scuffed label

379	 5 bottles 	  US$1,800-2,800

ALSACE

Riesling Clos Ste Hune Trimbach 2016
Alsace
individual original wood case
depressed cork, signs of old seepage

380	 1 jeroboam (3L)	  US$1,000-1,500

TOP PICKS FROM A NORWEGIAN CELLAR! (LOTS 375-380) 

This consignor is one of the most connected in the Nordic wine scene and has a small but very top-heavy collection. For this 
auction he decided to do some trimming of mostly Burgundy and Champagne. His vast connections enable him to buy everything 
on release, firsthand. So, these bottles have had no other owner and were kept in his meticulous home cellar.
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RARE WINES FROM A LONGTIME COLLECTOR (LOTS 381-411) 

From a beloved collector and longtime friend of Zachys comes this pristine offering all brought to NY under temperature-
controlled conditions from the state of California. From Champagne to Sassicaia to, the heart of the matter: Burgundy, and DRC. 
This collector considers herself a friend of the winery – there is no greater provenance.

Lot 391
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Lot 398
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BORDEAUX

Château Haut-Bailly 2010
Pessac Léognan, Grand Cru Classé
6-pack original wood case
"The palate is medium-bodied with fine tannin. This is a 
voluminous Haut-Bailly, one that is beginning to stretch its 
muscles, with a gentle grip in the mouth with a wonderful 
saline finish. There is huge potential locked into this wine, 
but patience is needed...95." WA 7/17.

381	 6 magnums (1.5L)	  US$1,200-1,800

Château Léoville Las Cases 2000
St Julien, Deuxième Cru Classé

382	 3 magnums (1.5L)	  US$1,500-2,400

BURGUNDY

Vosne-Romanée Aux Reignots Château de Vosne-
Romanée Bouchard Père et Fils 2002
Côte de Nuits, Premier Cru
one bin-soiled label, two lightly scuffed labels, one 
scuffed label

383	 4 bottles 	  US$1,300-2,000

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges  
de Vogüé 2000
Côte de Nuits, Grand Cru

384	 1 magnum (1.5L)	  US$1,200-1,800

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
two 2cm or better, one lightly scuffed label, one scuffed 
label, one lightly torn label, one heavily wine-stained label, 
one scuffed capsule, non-sequential bottle numbers

385	 2 bottles 	  US$3,200-5,000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, lightly scuffed and heavily wine-stained label

386	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2005
Côte de Nuits, Grand Cru

387	 1 bottle	  US$2,200-3,400

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
2cm, torn and heavily wine-stained label, signs of old 
seepage
"On the palate the wine is deep, full-bodied and complex, 
with lovely focus and balance, ripe, well-integrated tan-
nins, tangy acids and excellent grip on the very, very long, 
vibrant and promising finish...95+." JBG 9/18.

388	 1 bottle	  US$3,200-4,600

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, lightly scuffed label
"...they are beautifully well-integrated, indeed the word 
seamless comes to mind. This is almost certainly des-
tined to become one of the all-time great vintages of La 
Tâche...99." BH 4/17.

389	 1 bottle	  US$5,000-7,500

Chambertin Clos de Bèze Robert Groffier 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
three 1.5cm, one lightly bin-soiled label, one lightly torn 
label

390	 3 bottles 	  US$1,200-1,800

Corton-Charlemagne Coche-Dury 2014
Côte de Beaune, Grand Cru

391	 2 bottles 	  US$9,000-14,000

Meursault Coche-Dury 2014
Côte de Beaune

392	 6 bottles 	  US$5,000-7,500

Bâtard-Montrachet Fontaine Gagnard 2020
Côte de Beaune, Grand Cru

393	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Puligny-Montrachet Tremblots Haute  
Densité Hubert Lamy 2017
Côte de Beaune

394	 2 bottles 	  US$1,200-1,800

Chassagne-Montrachet Les Caillerets Paul Pillot 
2020
Côte de Beaune, Premier Cru
6-pack original carton

395	 6 bottles 	  US$1,600-2,400

Chablis Montée de Tonnerre Raveneau 2014
Chablis, Premier Cru
two chipped wax capsules

396	 5 bottles 	  US$2,000-3,000

Meursault Genevrières Thierry Pillot 2019
Côte de Beaune, Premier Cru

397	 12 bottles 	  US$1,600-2,400

RHÔNE

Hermitage La Chapelle Jaboulet 1969
Rhône
two individual original wood cases
two 2cm, two lightly scuffed labels, late release

398	 2 magnums (1.5L)	  US$4,000-6,000
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CHAMPAGNE

Bruno Paillard Assemblage Extra Brut 2008
Champagne
two 3-pack original cartons
disgorged April 2015

399	 6 magnums (1.5L)	  US$1,200-1,800

Charles Heidsieck Blanc de Blancs Millenaires 2004
Champagne
four 3-pack original cartons, twelve individual coffrets
"...full-bodied, ample and concentrated, with ripe acids, 
superb depth at the core and a textural, vinous quality 
while remaining very classical in profile. The finish is long 
and expansive...This is a terrific blanc de blancs from 
Charles Heidsieck that has a long and glorious future 
ahead of it...95." WA 4/19.

400	 12 bottles 	  US$1,400-2,000

Krug Grande Cuvée 164th Edition NV
Champagne
two 6-pack original cartons
Krug ID 216,024
"The flavors are brisk, delineated and pulsing with 
energy...No Champagne lover will want to be without this 
spectacular, captivating wine...97." AG 7/17.

401	 12 bottles 	  US$2,600-3,800

Dom Pérignon Chef de Cave Legacy  
Limited Edition 2008
Champagne
6-pack original carton

402	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Pierre Peters Cuvée Speciale Les Chetillons 2008
Champagne
two 6-pack original cartons

403	 12 bottles 	  US$3,600-5,500

Louis Roederer Cristal 2008
Champagne
6-pack original carton, six individual coffrets
"The 2008 Cristal is a real head-turner. Powerful, ample 
and explosive in all of its dimensions, the 2008 takes hold 
of the sense and never lets up. There is a crystalline puri-
ty to the flavors that is simply remarkable...98+." AG 7/17.

404	 6 bottles 	  US$1,400-2,000

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 2004
Champagne
6-pack original wood case
"...has been superb each time I have tasted it over the last 
year or so. Bright, tense and crystalline...superb precision 
and cool, pulsating minerality. This is a tremendous show-
ing...97+." AG 6/16.

405	 6 bottles 	  US$4,400-6,500

Taittinger Comtes de Champagne  
Blanc de Blancs 2008
Champagne

406	 10 bottles 	  US$1,500-2,400

ITALY

Barolo Le Rocche del Falletto di Serralunga Riserva 
Bruno Giacosa 2001
Piedmont
two lightly scuffed labels

407	 2 magnums (1.5L)	  US$2,000-3,000

Brunello di Montalcino Riserva Biondi Santi 1977
Tuscany
four upper shoulder, one nicked label, two lightly torn 
labels, one torn label, one heavily torn label, one lightly 
protruding cork, one with signs of old seepage

408	 4 bottles 	  US$1,200-1,900

Sassicaia 1988
Tuscany
into neck, lightly scuffed and lightly damp-stained label, 
lightly wine-stained capsule
Provenance: Zachys The Collection of Ian Mill 2019

409	 1 magnum (1.5L)	  US$1,000-1,500

Sassicaia 2001
Tuscany
individual original wood case

410	 1 double magnum (3L)	  US$1,000-1,500

Sassicaia 2004
Tuscany
3-pack original wood case
two lightly bin-soiled labels

411	 3 magnums (1.5L)	  US$1,300-1,900
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BURGUNDY

Corton Domaine de la Romanée-Conti 2018
Côte de Beaune, Grand Cru
two lightly marked labels, one lightly scuffed label, non-
sequential bottle numbers

412	 2 bottles 	  US$2,800-4,400

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label

413	 1 bottle	  US$1,600-2,600

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru

414	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly damp-stained label

415	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2020
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label

416	 1 bottle	  US$1,900-2,800

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly marked and lightly damp-stained label

417	 1 bottle	  US$3,200-4,800

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2020
Côte de Nuits, Grand Cru

418	 1 bottle	  US$2,000-3,000

CALIFORNIA

Promontory 2015
Napa Valley
3-pack original wood case
"Full body...Very long and wonderfully polished. This has 
wonderful depth and focus...99." JS 5/19.

419	 3 bottles 	  US$1,200-1,900

DRC FLIGHT (LOTS 412-419) 

A partial flight of the Domaine’s holdings from a west coast collector (and a little bit of Promontory as an extra treat).
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BORDEAUX

Château Latour 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
original wood case

420	 12 bottles 	  US$7,500-11,000

Château Margaux 2000
Margaux, Premier Cru Classé

421	 6 bottles 	  US$3,800-5,500

Château Calon Ségur 2003
St Estèphe, Troisième Cru Classé
scuffed and lightly torn label, signs of old seepage

422	 1 Melchior (18L)	  US$2,000-3,000

Château La Conseillante 2000
Pomerol
individual original wood case
lightly scuffed label

423	 1 imperial (6L)	  US$1,800-2,800

Château Pichon Longueville Comtesse de  
Lalande 2003
Pauillac, Deuxième Cru Classé
lightly bin-soiled and lightly scuffed label

424	 1 imperial (6L)	  US$1,300-1,900

Château Trotanoy 1998
Pomerol
six bottom neck or better, one lightly wrinkled label

425	 6 bottles 	  US$2,000-3,000

Château Trotanoy 2000
Pomerol
two 6-pack original wood cases
nine lightly torn labels

426	 12 bottles 	  US$2,000-3,000

Château d'Yquem 2003
Sauternes, Premier Cru Supérieur
original wood case
one lightly bin-soiled label
"...super rich, concentrated and full botrytized expression 
that beautifully does justice to both the vintage and to 
Yquem...96." WA 8/19.

427	 12 bottles 	  US$2,800-4,000

BURGUNDY

Latricières-Chambertin Camille Giroud 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
individual original wood case

428	 1 methuselah (6L)	  US$1,500-2,200

Vosne-Romanée Vieilles Vignes Cécile Tremblay 2005
Côte de Nuits
two lightly bin-soiled labels, one lightly damp-stained label

429	 4 bottles 	  US$1,500-2,400

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges  
de Vogüé 2001
Côte de Nuits, Grand Cru
Lots 430 & 431: two 6-pack original wood cases

430	 12 bottles 	  US$5,500-8,000
431	 12 bottles 	  US$5,500-8,000
432	 3 bottles 	  US$1,400-2,000

Volnay Clos des Ducs Marquis d'Angerville 2002
Côte de Beaune, Premier Cru

433	 6 bottles 	  US$1,300-1,900

Volnay Clos des Ducs Marquis d'Angerville 2005
Côte de Beaune, Premier Cru
Lot 434: one lightly wrinkled label

434	 12 bottles 	  US$2,800-4,000
435	 6 bottles 	  US$1,400-2,000

Volnay Clos des Ducs Marquis d'Angerville 2009
Côte de Beaune, Premier Cru
one lightly marked label, two different importers

436	 12 bottles 	  US$2,400-3,600

Clos des Lambrays Domaine des Lambrays 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case
one lightly bin-soiled label, two lightly scuffed labels, 
three lightly wrinkled labels

437	 12 bottles 	  US$2,800-4,000

Clos St Denis Domaine Dujac 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
six 2cm or better, six lightly bin-soiled labels, two lightly 
marked labels, one marked label, one lightly protruding 
cork, two with signs of old seepage

438	 6 bottles 	  US$8,000-12,000

FIRST CLASS BORDEAUX AND BURGUNDY, INCLUDING GRAND FORMATS (LOTS 420-445)  

The following lots are some of the highlights of the collection of a great friend of mine who passed away two years ago. He 
purchased most of these wines at retail within three or four years of the vintage date and placed them in commercial storage, 
where they have rested ever since. The exceptions are the Melchior of Calon Ségur 2003, Imperials of Pichon Lalande 2003 
and La Conseillante 2000, and Jeroboams of Charmes-Chambertin Girardin 2002, Clos de la Roche Ponsot 2004 and Clos des 
Lambrays 2002, which were purchased later and placed in storage in 2010. I shared many bottles with him over the last four 
decades; all were impeccable—as was he.

Fritz Hatton, Senior Consultant
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Clos St Denis Domaine Dujac 2001
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly bin-soiled label, one lightly nicked label, one 
lightly scuffed label, three different importers

439	 6 bottles 	  US$6,500-9,500

Grands Echézeaux Gros Frère et Sœur 2005
Côte de Nuits, Grand Cru

440	 6 bottles 	  US$1,800-2,800

Richebourg Gros Frère et Sœur 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly bin-soiled labels

441	 6 bottles 	  US$3,200-4,800

Clos de la Roche Domaine Lucie et  
Auguste Lignier 2005
Côte de Nuits, Grand Cru

442	 10 bottles 	  US$1,600-2,600

Vosne-Romanée Georges Mugneret-Gibourg 2009
Côte de Nuits
original carton

443	 12 bottles 	  US$2,600-3,800

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2002
Côte de Nuits, Grand Cru
original wood case
three lightly wrinkled labels

444	 12 bottles 	  US$3,600-5,500

Morey St Denis Blanchards Jacky Truchot 2002
Côte de Nuits, Premier Cru
original carton
two lightly bin-soiled labels, five wine-stained vintage 
tags, ten loose labels, five with signs of old seepage

445	 12 bottles 	  US$11,000-16,000

Lot 441
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Lot 444
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Lot 445



LOTS 446-514 
A true “wine lover’s cellar” and repeat 
consignor from right here in the New 
York area—all stored in professional wine 
storage until released for this auction. 
Much of the wine here was bought on 
release as well. 

The wines are the who’s who of great 
wineries at every price point Keller (see 
much of the Riesling in the online auction 
in April as well), Dancer, Coche-Dury, 
Roulot, Ente, Roumier, Liger-Belair, 
Bertheau and more. 

Bid with absolute confidence.

A Selection of Rare Wines
from a Dear Friend



Lot 465
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BORDEAUX

Château Haut-Brion 1981
Graves, Premier Cru Classé
original wood case
eight 2cm or better, two 2.5cm, one 3cm, one 3.5cm, 
twelve lightly bin-soiled labels, three lightly damp-stained 
labels, four with signs of old seepage
Provenance: Zachys 2020

446	 12 bottles 	  US$2,400-3,600

BURGUNDY

Armand Rousseau 2017
Côte de Nuits
•	 Clos de la Roche	 (1)
•	 Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes	 (1)
•	 Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques	  (1)

447	 above 3 bottles 	  US$1,500-2,400

Chambertin Armand Rousseau 2016
Côte de Nuits, Grand Cru

448	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Charmes-Chambertin Vieilles Vignes Bachelet 2017
Côte de Nuits, Grand Cru
original carton

449	 12 bottles 	  US$4,800-7,500

Gevrey-Chambertin Les Corbeaux Vieilles Vignes 
Bachelet 1988
Côte de Nuits, Premier Cru
five 2cm or better, three 2.5cm, five bin-soiled labels, 
four loose labels, one lightly oxidized capsule, three with 
signs of old seepage

450	 8 bottles 	  US$1,600-2,400

Chambolle-Musigny Les Amoureuses Bertheau 2016
Côte de Nuits, Premier Cru

451	 6 bottles 	  US$1,600-2,400

Volnay Champans Marquis d'Angerville 2015
Côte de Beaune, Premier Cru

452	 12 bottles 	  US$1,200-1,800

Volnay Clos des Ducs Marquis d'Angerville 2012
Côte de Beaune, Premier Cru
six individual original wood cases

453	 6 magnums (1.5L)	  US$1,600-2,400

Corton Domaine de la Romanée-Conti 2010
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly bin-soiled and scuffed label

454	 1 bottle	  US$1,500-2,400

Corton Domaine de la Romanée-Conti 2013
Côte de Beaune, Grand Cru

455	 1 bottle	  US$1,500-220

Corton Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly scuffed label

456	 1 bottle	  US$1,400-2,200

Corton Domaine de la Romanée-Conti 2015
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly marked label

457	 1 bottle	  US$1,500-2,200

Corton Domaine de la Romanée-Conti 2016
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly damp-stained label

458	 1 bottle	  US$1,700-2,600

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
bin-soiled and lightly scuffed label

459	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Bonnes-Mares Georges Roumier 2014
Côte de Nuits, Grand Cru

460	 2 bottles 	  US$1,800-2,800

Bourgogne Rouge Georges Roumier 2015
Côte de Nuits
two 6-pack original cartons

461	 12 bottles 	  US$2,200-3,200

Chambolle-Musigny Combottes Georges Roumier 2014
Côte de Nuits, Premier Cru
two 6-pack original cartons

462	 12 bottles 	  US$5,000-7,500

Chambolle-Musigny Georges Roumier 2014
Côte de Nuits
four lightly bin-soiled labels, two different importers

463	 6 bottles 	  US$1,500-2,200

Chambolle-Musigny Georges Roumier 2015
Côte de Nuits
original carton

464	 12 bottles 	  US$3,600-5,500

Chambolle-Musigny Les Cras Georges Roumier 2015
Côte de Nuits, Premier Cru
original carton

465	 12 bottles 	  US$5,500-8,000

Chambolle-Musigny Les Amoureuses  
Joseph Drouhin 2012
Côte de Nuits, Premier Cru
two lightly bin-soiled labels, one scuffed label
Provenance: Zachys 2017

466	 6 bottles 	  US$2,200-3,400

Volnay Clos des Chenes Michel Lafarge 2017
Côte de Beaune, Premier Cru

467	 10 bottles 	  US$1,200-1,900
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Vosne-Romanée Aux Reignots Liger-Belair 2010
Côte de Nuits, Premier Cru
four lightly bin-soiled labels, one lightly wrinkled label, 
two different importers

468	 4 bottles 	  US$6,000-9,500

Vosne-Romanée Aux Reignots Liger-Belair 2014
Côte de Nuits, Premier Cru
two lightly bin-soiled labels, one bin-soiled label

469	 3 bottles 	  US$3,200-4,800

Vosne-Romanée Aux Reignots Liger-Belair 2015
Côte de Nuits, Premier Cru
6-pack original wood case
"On the palate, the wine is full-bodied, ample and lavish, 
with a dramatic but controlled profile, structured around 
satiny tannins and juicy acids, and concluding with a long, 
expansive finish...95." WA 10/18.

470	 6 bottles 	  US$8,000-12,000

Vosne-Romanée Aux Reignots Liger-Belair 2016
Côte de Nuits, Premier Cru
6-pack original wood case

471	 6 bottles 	  US$8,000-12,000

Lot 470
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Vosne-Romanée Les Petits Monts Liger-Belair 2015
Côte de Nuits, Premier Cru

472	 3 bottles 	  US$4,400-6,500

Vosne-Romanée Liger-Belair 2015
Côte de Nuits
6-pack original wood case

473	 6 bottles 	  US$4,400-6,500

Meursault Arnaud Ente 2009
Côte de Beaune
two lightly bin-soiled labels

474	 4 bottles 	  US$1,600-2,600

Meursault Arnaud Ente 2010
Côte de Beaune
two lightly bin-soiled labels, one lightly torn label, three 
lightly damp-stained labels

475	 3 bottles 	  US$1,400-2,000

Meursault Clos des Ambres Arnaud Ente 2010
Côte de Beaune
one lightly marked label, one lightly scuffed label, three 
with signs of old seepage

476	 8 bottles 	  US$5,000-7,500

Meursault Goutte d'Or Arnaud Ente 2009
Côte de Beaune, Premier Cru
one marked label, 1133 bottles produced

477	 2 bottles 	  US$1,300-2,000

Corton-Charlemagne Coche-Dury 2010
Côte de Beaune, Grand Cru
"In my view this beautifully harmonious and Zen-like effort 
is the best Coche Corton-Charlie since the stunningly 
good 1996...99." BH 2/18.

478	 2 bottles 	  US$11,000-16,000

Corton-Charlemagne Coche-Dury 2013
Côte de Beaune, Grand Cru

479	 1 bottle	  US$3,000-4,600

Meursault Perrières Comtes Lafon 2014
Côte de Beaune, Premier Cru
one lightly scuffed label
"This is very complex, very intellectual. The palate is fresh 
and crisp with vibrant acidity, quite saline in the mouth 
with an intense, marine-influenced finish, hints of oyster 
shell lingering on the aftertaste. Wow!...this is a Meursault 
that delivers the goods...96." WA 10/17.

480	 2 bottles 	  US$1,600-2,600

Montrachet Comtes Lafon 2014
Côte de Beaune, Grand Cru
two individual original wood cases
"There is weight and presence to this Montrachet, and it 
gains weight and delivers a knockout, extremely persistent 
finish...98." WA 10/17.

481	 2 bottles 	  US$5,000-7,500

Meursault Le Porusot Domaine Roulot 2018
Côte de Beaune, Premier Cru
6-pack original carton

482	 6 bottles 	  US$1,800-2,800

Meursault Luchets Domaine Roulot 2009
Côte de Beaune

483	 6 bottles 	  US$1,400-2,000

Meursault Luchets Guy Roulot 2009
Côte de Beaune
one lightly marked label, two different importers

484	 3 magnums (1.5L)	  US$1,400-2,000

Chassagne-Montrachet Tete du Clos  
Vincent Dancer 2017
Côte de Beaune, Premier Cru

485	 12 bottles 	  US$2,800-4,000

Meursault Les Corbins Vincent Dancer 2017
Côte de Beaune

486	 12 bottles 	  US$2,200-3,200

Meursault Les Grands Charrons Vincent Dancer 2017
Côte de Beaune
one lightly scuffed label

487	 12 bottles 	  US$2,200-3,200
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Meursault Perrières Vincent Dancer 2017
Côte de Beaune, Premier Cru
three lightly bin-soiled labels

488	 12 bottles 	  US$4,000-6,000

Chablis Montée de Tonnerre Vincent Dauvissat 2015
Chablis, Premier Cru
one with signs of old seepage

489	 12 bottles 	  US$1,600-2,400

GERMANY

Riesling Auslese Scharzhofberger Egon Müller 2015
Mosel

490	 3 magnums (1.5L)	  US$1,600-2,400

Riesling Auslese Scharzhofberger Egon Müller 2017
Mosel
Lot 491: two different importers
Lot 492: one lightly bin-soiled label, one bin-soiled label

491	 9 bottles 	  US$2,200-3,400
492	 3 magnums (1.5L)	  US$1,800-2,800

Riesling Kabinett Scharzhofberger Egon Müller 2016
Mosel
two 3-pack original cartons

493	 6 magnums (1.5L)	  US$1,300-1,900

Riesling Spatlese Scharzhofberger Egon Müller 2016
Mosel

494	 10 bottles 	  US$1,300-2,000

Keller Riesling Assortment Case 2016
Rheinhessen
original wood assortment case
•	 Grosses Gewachs Westhofener  
	 Morstein Weingut 	 (2)
•	 Grosses Gewachs Dalsheimer  
	 Hubacker Weingut 	 (2)
•	 Grosses Gewachs Abtse E  
	 Westhofener Brunnenhauschen 	 (2)
•	 Trocken Grosses Gewachs  
	 Westhofen Kirchspiel 	 (2)
•	 Trocken Grosses Gewachs  
	 G Max  	 (2)
•	 Grosses Gewachs Niersteiner Hipping  
	 HM Weingut	 (2)

495	 above 12 bottles 	  US$4,400-6,500

Keller Riesling Assortment Case 2018
Rheinhessen
original wood assortment case
•	 Trocken Grosses Gewachs  
	 Westhofen Kirchspiel 	 (2)
•	 Grosses Gewachs Abtserde  
	 Westhofener Brunnenhauschen 	 (2)
•	 Grosses Gewachs Dalsheimer  
	 Hubacker Weingut 	 (3)
•	 Trocken Grosses Gewachs Nierstein  
	 Hipping Weingut 	 (1)
•	 Trocken Grosses Gewachs Westhofener  
	 Morstein Weingut 	 (3)
•	 Trocken Grosses Gewachs G Max	 (1)

496	 above 12 bottles 	  US$3,200-4,800

Riesling Grosses Gewachs Abtse E Westhofener 
Brunnenhauschen Keller 2015
Rheinhessen

497	 6 bottles 	  US$1,500-2,200

Riesling Grosses Gewachs Abtse E Westhofener 
Brunnenhauschen Keller 2016
Rheinhessen
one lightly torn capsule

498	 10 bottles 	  US$2,400-3,800

Riesling Grosses Gewachs Abtse E Westhofener 
Brunnenhauschen Keller 2017
Rheinhessen

499	 6 bottles 	  US$1,100-1,600

Riesling Trocken G Max Keller 2017
Rheinhessen

500	 4 bottles 	  US$4,400-6,500
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Lot 501



65Zachys • tel 1.914.448.3026 • fax 1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com 

Keller Assortment Case 2017
Rheinhessen
original wood assortment case 
•	 Grosses Gewachs Dalsheimer  
	 Hubacker Weingut  	 (1)
•	 Grosses Gewachs Abtse E Westhofener  
	 Brunnenhauschen  	 (2)
•	 Trocken Grosses Gewachs  
	 Westhofen Kirchspiel  	 (2)
•	 Auslese Dalsheimer Hubacker  	 (1)
•	 Trocken G Max   	 (2)
•	 Troken Grosses Gewachs Niersteiner  
	 Hipping Weingut  	 (1)
•	 Trocken Grosses Gewachs Westhofener  
	 Morstein Weingut  	 (2)
•	 Auslese Abtse E Westhofener  
	 Brunnenhauschen 	 (1)

501	 above 12 bottles 	  US$4,000-6,000

ITALY

Barolo Bartolo Mascarello 2013
Piedmont
original carton

502	 12 bottles 	  US$2,800-4,000

Barbaresco Santo Stefano di Neive  
Bruno Giacosa 1996
Piedmont
6-pack original wood case
five bottom neck or better, one very top shoulder, one 
lightly torn label, one importer tag adhered to label

503	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Barbaresco Santo Stefano di Neive  
Bruno Giacosa 2001
Piedmont
two 6-pack original wood cases
three lightly scuffed labels, two with signs of old seepage

504	 12 bottles 	  US$1,600-2,400

Barbaresco Santo Stefano di Neive Riserva  
Bruno Giacosa 1998
Piedmont
two 6-pack original wood cases
twelve bottom neck or better, two lightly scuffed labels, 
seven scuffed labels, two lightly depressed corks
Provenance: Zachys 2018

505	 12 bottles 	  US$3,400-5,000

Barolo Pie Rupestris Cappellano 2013
Piedmont

506	 8 bottles 	  US$1,200-1,900

Barolo Vigneto Monvigliero Comm. G. B. Burlotto 2013
Piedmont
lightly bin-soiled label

507	 1 double magnum (3L)	  US$1,200-1,800

Barolo Brunate Giuseppe Rinaldi 2013
Piedmont
Lot 508: one bin-soiled label, two lightly scuffed labels, 
one scuffed label
Lot 510: one loose capsule reveals producer branded 
cork
"...dark, sensual and super-inviting. A wine of restraint...
terrific depth and tons of personality...speaks to total 
finesse...exceptional beauty and resonance. The wine's 
sheer inner sweetness makes it nearly impossible to put 
down the glass...97+." AG 2/17.

508	 12 bottles 	  US$3,000-4,400
509	 6 bottles 	  US$1,500-2,200
510	 6 magnums (1.5L)	  US$3,200-4,800

Barolo Tre Tine Giuseppe Rinaldi 2013
Piedmont
Lot 511: original carton, two lightly bin-soiled labels, one 
lightly torn capsule
"The 2013 Barolo Tre Tine is a super-classic, vibrant wine 
that bristles with energy. Scents of lavender, menthol, 
licorice and sweet red cherry develop in the glass, adding 
to the wine's considerable appeal. Today, the 2013 is gor-
geous...96." AG 2/17.

511	 12 bottles 	  US$2,200-3,200
512	 8 bottles 	  US$1,400-2,200
513	 6 magnums (1.5L)	  US$2,400-3,600

Brunello di Montalcino Case Basse Soldera 1994
Tuscany
one very top shoulder, three top shoulder, two just below 
top shoulder, two lightly scuffed labels, three scuffed 
labels

514	 6 bottles 	  US$3,000-4,600



LOTS 515-596 
Auctioning the cellar of a restaurant is 
always special. Not a bit less special when 
the restaurant has been an institution for 
wine drinkers in the Nordics for decades; 
this place has had a Wine Spectator Best 
Award of Excellence for almost 20 years. 
However, this winter they decided it was 
time to empty the cellar. 

As such, please indulge in a swathe of 
DRC, plenty of great Champagne, lots 
of other top Burgundies and various 
top names from around the wine world. 
Some labels might be nicked, torn and 
stained. Yes, that what comes with years 
of storage in a restaurant cellar dug 
straight into the mountain side.  

All of the bottles are purchased directly 
from the local importers and agents for 
the respective producers and have never 
left the cellar, until now. You’re not only 
buying a perfectly stored bottle with 
perfect provenance. You are also buying 
a piece of Northern European restaurant 
history. 

Bid with confidence!

Join The Raid
of a Nordic Institution!



Lot 581
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BORDEAUX

Château d'Yquem 1988
Sauternes, Premier Cru Supérieur
five bottom neck or better, five bin-soiled labels, two 
lightly scuffed labels
"It is beautifully balanced with notes of apricot, white 
chocolate and orange peel towards the harmonious and 
tensile finish...96." WA 6/16.

515	 5 bottles 	  US$1,200-1,900

BURGUNDY

Charmes-Chambertin Armand Rousseau
Côte de Nuits
•	 2013	  (1)

scuffed label
•	 2014	  (1)

lightly bin-soiled label and lightly nicked label
•	 2015	  (1)

lightly scuffed label
516	 above 3 bottles 	  US$1,300-2,000

Clos de la Roche Armand Rousseau
Côte de Nuits
•	 2013	  (1)

lightly nicked label
•	 2014	  (1)

lightly scuffed label
•	 2015	  (1)

lightly scuffed label
517	 above 3 bottles 	  US$1,400-2,200

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and lightly scuffed label, small white 
sticker adhered to capsule

518	 1 magnum (1.5L)	  US$4,600-7,000

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and lightly scuffed label

519	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly bin-soiled labels, two lightly scuffed labels, 
sequential bottle numbers

520	 2 bottles 	  US$3,200-5,000

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and lightly scuffed label

521	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1997
Côte de Nuits, Grand Cru
2cm, bin-soiled, scuffed, and heavily torn label

522	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2006
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly bin-soiled labels, one lightly scuffed label, one 
scuffed label, sequential bottle numbers

523	 2 bottles 	  US$4,000-6,000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and scuffed label
"The 2012 is built for the long haul, that much is obvious. 
I wouldn't plan on opening a bottle any time soon. I very 
much like the wine's sense of energy...95." AG 4/15.

524	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and lightly scuffed label

525	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and lightly scuffed label
"As is virtually always the case this is bigger, richer, more 
powerful and more muscular with excellent volume to the 
rich and mouth coating flavors that deliver superb length 
on the chiseled, robust and hugely long finale...95." BH 
1/17.

526	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and heavily scuffed label
"...plenty of underlying tension as well as lovely precision 
before culminating in a massively long, balanced and har-
monious if youthfully austere finale...95." BH 1/18.

527	 1 bottle	  US$1,900-2,800

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1997
Côte de Nuits, Grand Cru
1.5cm, lightly bin-soiled, heavily scuffed, and lightly torn 
label, torn vintage tag

528	 1 bottle	  US$2,600-4,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2003
Côte de Nuits, Grand Cru
4cm, lightly scuffed and lightly wrinkled label, small white 
label adhered to corroded capsule, signs of old seepage

529	 1 magnum (1.5L)	  US$7,500-11,000
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La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled, marked, scuffed, and torn label, lightly 
corroded capsule
"...simply magnificent...Deep, powerful and richly textured, 
the 2005 simply has it all...it is the wine's pure sensuality 
I find most enticing...striking freshness and purity. Can it 
get better than this?...100." AG 5/16.

530	 1 magnum (1.5L)	  US$13,000-20,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and scuffed label

531	 1 bottle	  US$2,800-4,200

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly marked label, one marked label, one lightly 
nicked label, one lightly scuffed vintage tag, sequential 
bottle numbers
"...classic La Tâche floral and savory notes are all amped 
up by the richness and overall intensity of the year...97." 
AG 4/15.

532	 2 bottles 	  US$6,500-10,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
two bin-soiled labels, two lightly scuffed labels, two 
heavily damp-stained vintage tags, one scuffed vintage 
tag, two heavily damp-stained labels, sequential bottle 
numbers
"The fruit shades from red to more black as it opens, yet 
the aftertaste is extraordinarily long and persistent. There 
is a kind of magic in this La Tâche...96-98." WA 12/15.

533	 2 bottles 	  US$6,000-9,500

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 534: heavily bin-soiled and heavily damp-stained 
label, damp-stained and scuffed vintage tag
Lot 535: bin-soiled, damp-stained, and torn label obscur-
ing serial number, torn vintage tag
"This is one classy wine that manages to do what only the 
greatest of burgundies can, which is to wow you with its 
power without weight mouth palate impression...98." BH 
1/18.

534	 1 bottle	  US$3,800-6,000
535	 1 bottle	  US$3,800-6,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 536: 2.5cm, scuffed, heavily bin-soiled, and damp-
stained label, small sticker adhered to capsule
Lot 537: 3cm, heavily torn, heavily bin-soiled, and damp-
stained label, small sticker adhered to capsule
Lot 538: 3cm, heavily torn, heavily bin-soiled, and damp-
stained label, lightly depressed cork

536	 1 bottle	  US$2,200-3,200
537	 1 bottle	  US$2,200-3,200
538	 1 bottle	  US$2,200-3,200

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 1997
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, bin-soiled, scuffed, and torn label

539	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2003
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 540: three bin-soiled labels, one lightly scuffed label, 
two scuffed labels, two lightly damp-stained labels, one 
missing back label, sequential bottle numbers
Lot 541: lightly bin-soiled and lightly wrinkled label, small 
white sticker adhered to capsule

540	 3 bottles 	  US$7,000-10,000
541	 1 magnum (1.5L)	  US$5,000-7,500

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
bin-soiled and heavily scuffed label
"...robust and extremely rich, full-bodied...detailed and 
hugely long finish where the tannic spine is firm but not 
hard or unduly rigid...it's going to be brilliant...97." BH 
4/15.

542	 1 bottle	  US$3,000-4,600

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2006
Côte de Nuits, Grand Cru
two bin-soiled labels, two lightly scuffed labels, one lightly 
damp-stained label, sequential bottle numbers
"In a word, terrific...95." BH 4/17.

543	 2 bottles 	  US$4,200-6,500

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
bin-soiled, scuffed, and heavily damp-stained label

544	 1 bottle	  US$2,200-3,200

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
three lightly bin-soiled labels, two lightly marked labels, 
two lightly scuffed labels, one scuffed label, sequential 
bottle numbers
"...this chewy, robust and overly muscular effort is 
genuinely sensational and clearly built for the very long 
haul...97." BH 4/15.

545	 3 bottles 	  US$8,500-13,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and nicked label

546	 1 bottle	  US$2,200-3,200

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and lightly nicked label
"Well, this is Richebourg after all. But there is an arching 
structure to this wine that is disguised by the silkiness of 
its texture...This is a Richebourg that will make you giddy 
with pleasure...97." WA 2/15.

547	 1 bottle	  US$2,400-3,800
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Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and lightly scuffed label

548	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and scuffed label
"...incredibly rich, full-bodied, gorgeously complex and 
mouth coating flavors that possess near-perfect balance 
on the overtly powerful, sappy and explosively persistent 
mineral-driven finish...97." BH 1/18.

549	 1 bottle	  US$2,600-4,000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 550: 4.5cm, bin-soiled, nicked, and torn label, lightly 
protruding cork, lightly corroded capsule
Lot 551: 3cm, bin-soiled and damp-stained label, missing 
vintage tag, missing back label

550	 1 bottle	  US$9,500-14,000
551	 1 bottle	  US$9,500-14,000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 1997
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, lightly marked, bin-soiled, scuffed, and lightly wrin-
kled label

552	 1 bottle	  US$9,000-13,000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly nicked and bin-soiled label, lightly scuffed vintage 
tag

553	 1 bottle	  US$13,000-20,000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled, lightly scuffed, and lightly wrinkled label

554	 1 bottle	  US$11,000-16,000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and lightly scuffed label
"...remarkably intense and beautifully well-detailed...stony, 
powerful, focused and explosively long finish that delivers 
sneaky good length...97." BH 1/17.

555	 1 bottle	  US$11,000-16,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 1990
Côte de Nuits, Grand Cru
1.5cm, lightly bin-soiled and lightly scuffed label
"...ample and full-bodied, with a chassis of fine, melted tan-
nins...enrobed in juicy, vibrant fruit that lingers through 
the long and penetrating finish...95." WA 1/18.

556	 1 bottle	  US$2,200-3,400

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 1997
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, bin-soiled and heavily scuffed label

557	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2003
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 558: three bin-soiled labels, two lightly scuffed 
labels, one scuffed label, three damp-stained labels, one 
lightly depressed cork, non-sequential bottle numbers
Lot 559: bin-soiled, lightly scuffed, and askew label, 
lightly corroded capsule
Lot 560: lightly bin-soiled and wrinkled label, small white 
sticker adhered to capsule

558	 3 bottles 	  US$6,000-9,000
559	 1 bottle	  US$2,000-3,000
560	 1 magnum (1.5L)	  US$4,000-6,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
three bin-soiled labels, three scuffed labels, three damp-
stained labels, sequential bottle numbers

561	 3 bottles 	  US$7,000-10,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2006
Côte de Nuits, Grand Cru
two bin-soiled labels, one scuffed label, one torn label, 
two damp-stained labels, one heavily damp-stained label, 
one label slightly oblique, sequential bottle numbers

562	 2 bottles 	  US$4,000-6,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti 
2007
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly bin-soiled labels, two lightly scuffed labels, 
sequential bottle numbers

563	 2 bottles 	  US$4,600-7,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 564: bin-soiled and lightly scuffed label, missing back 
label
Lot 565: lightly nicked, heavily bin-soiled, and wrinkled 
label, large sticker adhered to label obscures vintage 
and bottle number; cut capsule reveals fully branded 
cork

564	 1 bottle	  US$2,200-3,200
565	 1 bottle	  US$2,200-3,200

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly marked label

566	 1 bottle	  US$2,200-3,200
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Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled label
"A huge finish totally drenched with saline notes is breath-
taking, if not especially typical of RSV...97+." AG 4/15.

567	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label

568	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly marked label, one lightly scuffed label
"The refined and caressing middle weight flavors possess 
a sleek and cool mouth feel while retaining good defini-
tion...95." BH 1/17.

569	 2 bottles 	  US$3,600-5,500

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly bin-soiled labels, two lightly scuffed labels
"The equally pure, naturally sweet, precise and beautifully 
detailed medium-bodied flavors maintain their focus from 
the mid-palate to the dazzlingly long and palate staining 
linear finish that just goes on and on...96." BH 1/18.

570	 2 bottles 	  US$4,200-6,500

Bonnes-Mares Lucien Le Moine 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
six lightly bin-soiled labels, three lightly nicked labels, one 
lightly wrinkled label

571	 6 bottles 	  US$1,800-2,800

Echézeaux Lucien Le Moine 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly nicked label

572	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 2006
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly bin-soiled, scuffed, and lightly torn label

573	 1 bottle	  US$6,000-9,000

Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 2013
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly bin-soiled, lightly marked, and scuffed label

574	 1 bottle	  US$5,000-7,500

Bâtard-Montrachet Domaine Jean-Claude  
Ramonet 2013
Côte de Beaune, Grand Cru
glue-stained, lightly scuffed, and wrinkled label

575	 1 magnum (1.5L)	  US$1,300-2,000

Marc de Bourgogne Domaine de la  
Romanée-Conti 1994
Côte de Nuits
3cm, lightly bin-soiled and lightly scuffed label, bottled 
December 16 2014

576	 1 bottle (700ml)	  US$1,000-1,500

RHÔNE

Côte-Rôtie La Turque Guigal 2001
Rhône
five bin-soiled labels, three torn labels, two heavily torn 
labels, four torn vintage tags, three deteriorated labels, 
two heavily deteriorated labels, five lightly depressed 
corks

577	 5 bottles 	  US$1,200-1,900

CHAMPAGNE

Bollinger RD 2002
Champagne
Lot 578: eight individual coffrets, eiht disgorged 
November 21st 2014
Lot 579: three gift boxes, five disgorged March 26th 
2014
"The citrus flavors give way to the surging acidity and the 
finish twists very slowly through to lightly toasted cashew 
nuts mingled with complex fruit and citrus flavors...99." 
JS 10/16.

578	 8 bottles 	  US$1,400-2,200
579	 5 magnums (1.5L)	  US$1,800-2,800

Bollinger RD 2004
Champagne
ten individual coffrets
disgorged February 21, 2018
"...a joyous wine...As it opens in the glass, revealing racy 
energy, a range of floral pear and apple flavors emerge, 
resonant with a sense of limestone capturing the sun and 
reflecting it back in pale power...98." WS 12/18.

580	 10 bottles 	  US$1,500-2,400

Krug 2002
Champagne
six individual coffrets
"There's also plenty of acidity for the future and this will 
no doubt continue to evolve and blossom; it will be merely 
an act of refining its already impressive focus, linearity 
and magical finish. This is really a great, great vintage for 
Krug. Flawlessly fresh and as perfect as it gets...100." JS 
10/16.

581	 12 bottles 	  US$3,800-5,500

Krug Clos du Mesnil 1992
Champagne
into foil, lightly scuffed label, lightly corroded capsule
individual original wood case
into foil

582	 1 bottle	  US$1,200-1,900
583	 1 bottle	  US$1,200-1,900
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Krug Clos du Mesnil 2002
Champagne
individual original wood case
"I have been fortunate to taste every single vintage of 
Clos du Mesnil since the inaugural vintage of 1979, but 
the 2002 is the finest I have ever come across in the first 
blush of youth...100." JBG 6/17.

584	 1 bottle	  US$1,200-1,900

Krug Collection 1981
Champagne
into foil, lightly bin-soiled and lightly scuffed label, lightly 
corroded capsule

585	 1 bottle	  US$1,000-1,500

Krug Grande Cuvée NV
Champagne
one lightly wine-stained label, three lightly corroded cap-
sules, Krug ID 313,054

586	 3 magnums (1.5L)	  US$1,300-1,900

Krug Rosé NV
Champagne
Krug ID 414,068
"A vibrant, enticing rosé, with rich aromas and flavors of 
poached apricot, grilled nut, white cherry, saffron and 
anise, all set in a seamless frame. This is racy and intense, 
yet rides the palate, showing a plush and creamy elegance. 
Hints of coffee liqueur, candied orange and clover honey 
accent the lingering finish...97." WS 11/19.

587	 5 bottles 	  US$1,200-1,900

Pol Roger Cuvée Sir Winston Churchill 2006
Champagne
ten individual coffrets

588	 10 bottles 	  US$1,600-2,400

Pol Roger Cuvée Sir Winston Churchill 2008
Champagne
six individual coffrets
"...full-bodied, powerful and vinous, with a deep and multi-
dimensional core, broad structural shoulders and consid-
erable concentration, girdled by tangy acids and display-
ing a youthfully frothy but incipiently fine mousse...98." 
WA 4/19.

589	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

ITALY

Barbaresco Paje Vecchie Viti Roagna 2012
Piedmont
six lightly bin-soiled labels, six lightly nicked labels

590	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

SPAIN

Vega Sicilia Único 1996
Ribera del Duero
into neck, scuffed and heavily damp-stained label

591	 1 double magnum (3L)	  US$2,000-3,000

MADEIRA

Madeira Boal MBV Barbeito 1863
Madeira
two into neck

592	 2 bottles 	  US$1,600-2,400

Madeira Malvazia MBV Barbeito 1834
Madeira
bottom neck, signs of old seepage

593	 1 bottle	  US$1,200-1,800

CALIFORNIA

Harlan Estate 2003
Napa Valley
two nicked labels, European import

594	 2 bottles 	  US$1,200-1,900

Ridge Vineyards Monte Bello  
Cabernet Sauvignon 2013
Santa Cruz Mountains
6-pack original wooden case missing lid
European import

595	 6 bottles 	  US$1,300-1,900

Ridge Vineyards Monte Bello  
Cabernet Sauvignon 2014
Santa Cruz Mountains
two 6-pack original wooden cases missing lids
European import
"Unique aromas dark chocolate and walnut. Full body, very 
powerful and tannic. Incredible depth and power. Precise 
and so focused. Muscular. Great structure...98." JS 8/17.

596	 12 bottles 	  US$1,400-2,000
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RARE WINE FROM A CONNOISSEUR (LOTS 597-646) 

From local-to-Zachys professional wine storage comes this superlative cellar of rare mature Bordeaux, Burgundy and other 
wines. La Tâche 1992, a not-often-seen birthyear wine, mature Haut-Brion blanc, mags and d-mags and imperials of 1998 Mouton-
Rothschild, superlative wines from the ‘00 vintage in Bordeaux including more Mouton, Palmer and Petrus, and much much more. 

Bid with confidence on these meticulously sourced and stored rare wines.

Lot 597
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Lot 601
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BORDEAUX

Château Cheval Blanc 1989
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
original wood case
ten bottom neck, two very top shoulder, one with signs of 
old seepage

597	 12 bottles 	  US$4,800-7,000

Château Haut-Brion 2000
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
six lightly scuffed labels, one lightly damp-stained label
"The palate displays heavenly balance, pitch-perfect 
acidity, perhaps spicier than previous bottles that I have 
tasted, and what depth and dimension in this outstanding 
wine...99+." WA 7/16.

598	 6 bottles 	  US$3,000-4,600

Château Lafite Rothschild 1995
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, lightly scuffed and lightly torn label, signs of 
old seepage
"What a red with incredible depth and finesse. Cedar, 
cigar box and toabaaco character with currants and 
fresh tobacco undertones. It's full-bodied yet tight and 
dense. Precision. So refined and intense. Such freshness 
and beauty...98." JS 6/16.

599	 1 double magnum (3L)	  US$2,200-3,200

Château Lafite Rothschild 2000
Pauillac, Premier Cru Classé

600	 3 bottles 	  US$2,200-3,400

Château Latour 1995
Pauillac, Premier Cru Classé
6-pack original wood case
six bottom neck or better

601	 6 magnums (1.5L)	  US$5,000-7,500

Château Latour 1996
Pauillac, Premier Cru Classé
very top shoulder, lightly bin-soiled and lightly damp-
stained label
"...The palate is full-bodied, concentrated and packed with 
muscular fruit, with a firm, ripe, grainy backbone and epi-
cally long finish...still possessing bags of youthful fruit in 
the mid-palate, this beauty is going to go on and on!...99." 
WA 2/19. 

602	 1 double magnum (3L)	  US$2,400-3,800

Château Latour 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
"...superlong finish...there's so much vivacity here...Rather 
stunning that this can separate itself so clearly from the 
rest of 2000's high-class field...99." WS 6/16. 

603	 2 bottles 	  US$1,300-1,900

Château Margaux 1999
Margaux, Premier Cru Classé
into neck
Lot 604: one lightly scuffed label, two lightly damp-
stained labels
Lot 605: lightly scuffed and damp-stained label, signs of 
old seepage, German import
Lot 606: lightly scuffed label, signs of old seepage, 
German import
Lot 607: individual original wood case missing lid, 
German import
Lot 608: individual original wood case missing lid, pro-
truding cork, signs of old seepage, German import
Lot 609: individual original wood case missing lid, 
German import
Lot 610: lightly scuffed and lightly damp-stained label, 
signs of old seepage, German import

604	 8 bottles 	  US$2,600-4,000
605	 1 double magnum (3L)	  US$1,300-2,000
606	 1 double magnum (3L)	  US$1,300-2,000
607	 1 jeroboam (5L)	  US$2,000-3,000
608	 1 imperial (6L)	  US$2,600-3,800
609	 1 imperial (6L)	  US$2,600-3,800
610	 1 imperial (6L)	  US$2,600-3,800

Château Mouton Rothschild 1982
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 611: one bottom neck, three top shoulder, two lightly 
bin-soiled labels, one lightly torn label, one lightly damp-
stained label, two with importer tags adhered to labels
"The palate remains a blockbuster—full-bodied, rich, opu-
lently accented and unquestionably hedonic, possessing 
a mid-palate that is jam-packed with notions of red and 
black fruit preserves...100." WA 10/19.

611	 4 bottles 	  US$3,200-4,800

Château Mouton Rothschild 1986
Pauillac, Premier Cru Classé
one very top shoulder, two top shoulder, one just below 
top shoulder, one lightly bin-soiled label, two lightly damp-
stained labels
"It boasts a full body of ultra richness, extraordinary 
length and beauty and an almost chiseled precision to the 
quality with fabulous length. It lasts for minutes on the 
palate...100." JS 3/15.

612	 4 bottles 	  US$2,200-3,200
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Château Mouton Rothschild 1998
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 613: eight into neck
Lot 614: four into neck
Lot 615: 6-pack original wood case, six bottom neck or 
better
Lot 616: two bottom neck or better, two lightly scuffed 
labels, one with signs of old seepage
Lot 617: three into neck
Lot 618: individual original wood case, into neck
Lot 619: individual original wood case, into neck
Lot 620: into neck
Lot 621: into neck, faded and lightly scuffed label, lightly 
protruding cork, damp-stained capsule, signs of old 
seepage
Lot 622: individual original wood case missing lid, into 
neck
Lot 623: individual original wood case, bottom neck, 
lightly bin-soiled label, signs of old seepage
Lot 624: bottom neck, signs of old seepage
Lot 625: bottom neck, wine-stained label, lightly protrud-
ing cork, signs of old seepage
"Medium to full-bodied and packed with rich fruit framed 
by firm, chewy tannins, it is stacked with complex, evolving 
flavors and finishes with incredibly long-lasting perfumed 
notes...97." WA 5/18.

613	 8 half-bottles (375ml)	  US$1,300-2,000
614	 4 bottles 	  US$1,400-2,000
615	 6 magnums (1.5L)	  US$4,600-7,000
616	 2 magnums (1.5L)	  US$1,500-2,400
617	 3 double magnums (3L)	  US$4,200-6,000
618	 1 double magnum (3L)	  US$1,400-2,000
619	 1 double magnum (3L)	  US$1,400-2,000
620	 1 double magnum (3L)	  US$1,400-2,000
621	 1 double magnum (3L)	  US$1,400-2,000
622	 1 imperial (6L)	  US$3,200-5,000
623	 1 imperial (6L)	  US$3,200-5,000
624	 1 imperial (6L)	  US$3,200-5,000
625	 1 imperial (6L)	  US$3,200-5,000
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Lots 615, 618 & 622
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Lot 629
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Château Mouton Rothschild 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
"This is an incredibly complex and multifaceted wine, and 
it's drinking deliciously now. This said, I can't help but feel 
that it is holding something back, that it still has another 
layer of opulence and seduction to reveal in its tight-knit 
fruit and solid structure...97+." WA 10/19.

626	 4 bottles 	  US$5,000-7,500
627	 2 bottles 	  US$2,400-3,800

Petrus 1985
Pomerol
bottom neck, lightly bin-soiled and lightly wrinkled label, 
lightly torn capsule

628	 1 bottle	  US$1,400-2,200

Petrus 2000
Pomerol
Lot 629: 6-pack original wood case

629	 6 bottles 	  US$19,000-28,000
630	 1 bottle	  US$3,200-4,600

Château Angélus 1995
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
6-pack original wood case
six bottom neck

631	 6 magnums (1.5L)	  US$2,800-4,200

Château Angélus 1996
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
6-pack original wood case
six bottom neck or better

632	 6 magnums (1.5L)	  US$3,000-4,600

Château Cos d'Estournel 2000
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
individual original wood case

633	 1 imperial (6L)	  US$1,400-2,000

Château Ducru-Beaucaillou 2000
St Julien, Deuxième Cru Classé
individual original wood case

634	 1 imperial (6L)	  US$1,700-2,600

Gruaud-Larose 2000
St Julien, Deuxième Cru Classé
three lightly bin-soiled labels, one lightly damp-stained 
label

635	 3 double magnums (3L)	  US$1,300-2,000

Château Montrose 1989
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
four bottom neck or better, two very top shoulder, two 
top shoulder, eight lightly oxidized capsules
"Lucid in color, the aromatics do not hold back with 
vibrant blackberry, blueberry and black truffle, hints of 
sous-bois, all with sensational precision that few can 
match in this vintage...100." WA 3/17.

636	 8 bottles 	  US$2,400-3,800
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Château Palmer 2000
Margaux, Troisième Cru Classé
Lot 637: original wood case, Mahler Besse
Lot 638: individual original wood case missing lid

637	 12 bottles 	  US$3,200-4,800
638	 1 imperial (6L)	  US$2,000-3,000

Château Valandraud 2000
St Emilion
Lot 639: one lightly torn label
Lot 640: lightly scuffed label

639	 3 double magnums (3L)	  US$1,500-2,200
640	 1 imperial (6L)	  US$1,200-1,800

Château Haut-Brion Blanc 2000
Pessac Léognan, Cru Classé
seven lightly scuffed labels

641	 9 bottles 	  US$4,400-7,000

BURGUNDY

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1992
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 642: two 3cm, one 3.5cm, three lightly bin-soiled 
labels, three lightly damp-stained labels, non-sequential 
bottle numbers
Lot 643: 4.5cm, lightly bin-soiled and lightly scuffed label

642	 3 bottles 	  US$9,000-14,000
643	 1 bottle	  US$3,000-4,600

Bonnes-Mares Marche Aux Vins 1959
Côte de Nuits, Grand Cru
two 2cm, two 2.5cm, two 3cm, six heavily bin-soiled 
labels, six damp-stained labels, two with signs of old 
seepage

644	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

CALIFORNIA

Bryant Family Vineyard Cabernet Sauvignon 1996
Napa Valley
four bottom neck, one very top shoulder, one lightly torn 
label, two with signs of old seepage

645	 5 bottles 	  US$1,400-2,200

Bryant Family Vineyard Cabernet Sauvignon 1997
Napa Valley
three bottom neck, one lightly bin-soiled label

646	 3 bottles 	  US$1,600-2,400
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Lot 642



LOTS 647-753 
The classic collection offered below is 
the property of a collecting couple who 
rebuilt their wine collection from scratch 
after a power outage in 2016. The wines 
were all purchased between 2017 and 
2021, and the quality and provenance of 
the wines reflect the consignors’ four 
decades of experience collecting great 
wine. A longtime client of Zachys, the 
collectors sourced many of these wines 
at Zachys auctions during this period and 
housed them in a fully climate controlled 
and monitored home cellar. The collection 
is centered on a longtime love of 
Bordeaux, and accented with several lots 
of finest Burgundy, Champagne, Italian, 
and Napa wines. Zachys is very familiar 
with this collection, having been the 
source of much of the wine, and having 
inventoried and pulled the wine for sale.

Finest French, Italian, and 
California Wine



Lots 686 & 687



84 Zachys • tel 1.914.448.3026 • fax 1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com 

BORDEAUX

Château Cheval Blanc 1975
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
three top shoulder, two just below top shoulder, one 
lightly bin-soiled label, one bin-soiled label, one lightly 
torn label, two lightly wine-stained labels, one wine-
stained label, one lightly wrinkled label, one torn capsule, 
one lightly corroded capsule, one lightly depressed cork, 
two with signs of old seepage
Provenance: Zachys the Cellar of Nathan Johnston & 
Fils

647	 5 bottles 	  US$1,300-2,000

Château Cheval Blanc 2005
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
one lightly scuffed label
"The Cheval is of course not one of the bigger, more 
imposing wines of the night, but it is among the most 
complete, which makes it the perfect wine to close out an 
incredible night...100." AG 11/15.

648	 2 bottles 	  US$1,200-1,900

Château Cheval Blanc 2010
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
two lightly bin-soiled labels
"Full-bodied, big, opulent and built like a brick house, it 
has super firm tannins and great freshness, packed solid 
with muscular fruit, finishing very long. Tightly wound and 
oh-so-youthful, yet perfectly formed and poised to be a 
blockbuster...100." WA 8/18.

649	 2 bottles 	  US$1,400-2,200

Château Haut-Brion 1998
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
six 2cm or better, three lightly scuffed labels, four lightly 
damp-stained labels, one lightly depressed cork, one with 
signs of old seepage, two different importers
"...the palate is wonderfully rich and decadently seduc-
tive in its generosity of fruit and velvety texture, offering 
seamless freshness and finishing with epic length and 
compelling minerality...99." WA 5/18.

650	 6 bottles 	  US$2,400-3,600

Château Haut-Brion 2005
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
Lot 651: original wood case
Lot 652: four lightly scuffed labels, two different import-
ers, Provenance: five Zachys 2016
Lot 653: lightly scuffed label, lightly scuffed capsule

651	 12 bottles 	  US$7,000-10,000
652	 6 bottles 	  US$3,400-5,000
653	 1 magnum (1.5L)	  US$1,100-1,700

Château Haut-Brion 2012
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
four lightly scuffed labels, two lightly damp-stained labels
"The 2012 possesses remarkable depth and tons of raw, 
animal power that is going to require considerable time in 
bottle to soften. Readers should be in no rush; the 2012 
Haut-Brion is a wine for the ages...97." AG 1/16.

654	 8 bottles 	  US$2,400-3,800

Château Lafite Rothschild 1981
Pauillac, Premier Cru Classé
individual original wood case
into neck, heavily bin-soiled and wrinkled label, signs of 
old seepage
Provenance: Zachys the Cellar of Nathan Johnston & 
Fils

655	 1 jeroboam (5L)	  US$3,400-5,500

Château Lafite Rothschild 2009
Pauillac, Premier Cru Classé
one lightly scuffed label
"...bursts from the glass with red and black currant pre-
serves, warm plums, mulberries and kirsch scents plus 
suggestions of sweaty leather, cigar box and menthol...97." 
WA 3/19.

656	 4 bottles 	  US$2,200-3,200

Château Lafite Rothschild 2010
Pauillac, Premier Cru Classé
one lightly marked label, one lightly nicked label, one 
lightly scuffed label
"The palate is medium-bodied with slightly grainy tannins, 
conveying a sense of symmetry and focus that is second 
to none...95+." NM 7/18.

657	 4 bottles 	  US$2,200-3,400
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Château Latour 1970
Pauillac, Premier Cru Classé
two bottom neck, two very top shoulder, two lightly wine-
stained labels, four lightly damp-stained labels, one lightly 
torn capsule
Provenance: Zachys 2016

658	 4 bottles 	  US$1,200-1,900

Château Latour 1976
Pauillac, Premier Cru Classé
one bottom neck, heavily glue-stained label, lightly oxi-
dized capsule 
Provenance: Zachys the Cellar of Nathan Johnston & 
Fils

659	 1 magnum (1.5L)	  US$2,400-3,800

Château Latour 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
one lightly bin-soiled label
"...superlong finish...there's so much vivacity here...Rather 
stunning that this can separate itself so clearly from the 
rest of 2000's high-class field...99." WS 6/16.

660	 2 bottles 	  US$500-750

Château Latour 2003
Pauillac, Premier Cru Classé
"...full-bodied, opulent 2003 is already performing well at 
age eleven, which is somewhat atypical....Dense, thick and 
unctuously textured, this staggering Latour is undeniably 
the most sumptuous, opulent wine made here since the 
1982 or 1961. Drink it over the next two decades...100." 
WA 8/14.

661	 2 bottles 	  US$1,100-1,700

Château Latour 2005
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 663: lightly scuffed label, released from the cellar of 
Château Latour in 2017
"...ultrafine tannins and a beautiful balance of blackberry, 
raspberry and mineral. There's subtlety, yet also great 
depth. Lasts for minutes on the palate. This is a Latour 
with fabulous tone and vigor. Best after 2018...99." WS 
3/18.

662	 2 bottles 	  US$1,000-1,500
663	 1 magnum (1.5L)	  US$1,100-1,800

Château Margaux 1996
Margaux, Premier Cru Classé
six bottom neck or better, four lightly scuffed labels
Provenance: Zachys 2017

664	 6 bottles 	  US$3,200-4,800

Château Margaux 2005
Margaux, Premier Cru Classé
two lightly bin-soiled labels, two lightly scuffed labels, one 
lightly oxidized capsule, different importers
"No matter how you look at it, the 2005 Margaux is pure 
magic...99." AG 11/15.

665	 5 bottles 	  US$2,400-3,800

Château Margaux 2010
Margaux, Premier Cru Classé
one lightly scuffed label

666	 2 bottles 	  US$1,000-1,500

Château Margaux 2015
Margaux, Premier Cru Classé
6-pack original wood case
"The greatest Margaux ever made. More than perfec-
tion...This is the wine that Margaux never made in some 
of the classic vintages like 1961, 1959 and 1945. Maybe it's 
the 1900 all over again? Breathtaking...100." JS 4/16.

667	 6 bottles 	  US$4,400-6,500

Château Mouton Rothschild 1958
Pauillac, Deuxième Cru Classé
2-pack original wood case
two bottom neck, one lightly bin-soiled label, late release
Provenance: Zachys the Cellar of Nathan Johnston & 
Fils

668	 2 bottles 	  US$1,200-1,800

Château Mouton Rothschild 1982
Pauillac, Premier Cru Classé
three bottom neck, three scuffed labels, one lightly torn 
label, three damp-stained labels, one lightly torn capsule
"The palate remains a blockbuster—full-bodied, rich, opu-
lently accented and unquestionably hedonic, possessing 
a mid-palate that is jam-packed with notions of red and 
black fruit preserves...100." WA 10/19.

669	 3 bottles 	  US$2,400-3,600
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Lot 672
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Château Mouton Rothschild 2005
Pauillac, Premier Cru Classé
one lightly scuffed label, two lightly torn labels
"It shows superb tannin backbone and polish. Tight and 
youthful. Just starting to open. Currant and berry under-
tones with lead pencil are impressive...98." JS 10/15.

670	 6 bottles 	  US$2,800-4,000

Château Mouton Rothschild 2009
Pauillac, Premier Cru Classé
one lightly bin-soiled label, two different importers
"...high but sweet, velvety tannins, massive body, and fabu-
lous purity as well as length. This could turn out to be a 
candidate for perfection...99." WA 12/14.

671	 3 bottles 	  US$1,400-2,000

Château Mouton Rothschild 2010
Pauillac, Premier Cru Classé
"Full body, with super velvety tannins. The purity of fruit is 
breathtaking. It goes on for minutes...100." JS 2/13.

672	 2 bottles 	  US$1,000-1,500

Petrus 2014
Pomerol

673	 1 bottle	  US$1,600-2,600

Château Certan de May 1982
Pomerol
two bottom neck, one lightly marked label, two bin-soiled 
labels, one lightly torn label, two with signs of old seep-
age

674	 2 magnums (1.5L)	  US$1,000-1,500

Château Cos d'Estournel 2005
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
one lightly scuffed label
"Full and very layered with chewy polished tannins and a 
long, long finish. Just starting to open...99." JS 10/15.

675	 10 bottles 	  US$1,500-2,200

Château Cos d'Estournel 2009
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
three lightly scuffed labels
Provenance: Zachys 2016
"Wow...the full-bodied palate bursts with powerful, hedon-
ic black fruit preserves and spices...Just stunning...100." 
WA 11/18.

676	 10 bottles 	  US$1,800-2,800

Château Cos d'Estournel 2010
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
"Full-bodied, the palate is jam-packed...tons of savory 
accents and a firm backbone of ripe, grainy tannins, fin-
ishing very, very long, carrying great freshness...99+." WA 
11/18.

677	 12 bottles 	  US$2,000-3,000

Château Ducru-Beaucaillou 2009
St Julien, Deuxième Cru Classé
seven lightly scuffed labels
Provenance: Zachys 2016
"Full-bodied with a firm frame of grainy tannins and tons 
of freshness, the muscular fruit completely coats the pal-
ate with juicy berry preserves, while the finish is long and 
savory...100." WA 3/19.

678	 10 bottles 	  US$1,800-2,800

Château Ducru-Beaucaillou 2010
St Julien, Deuxième Cru Classé
Lot 679: two 6-pack original wood cases
Lot 680: one 6-pack original wood case, two lightly 
scuffed labels

679	 12 bottles 	  US$2,200-3,200
680	 10 bottles 	  US$1,800-2,800

Château Haut-Bailly 2009
Pessac Léognan, Grand Cru Classé
"It is full-bodied yet elegant, powerful yet delicate, and 
remarkably velvety-textured, sumptuous and loaded with 
upside potential...Kudos to Haut-Bailly!...100." WA 4/15.

681	 12 bottles 	  US$1,700-2,600

Château La Conseillante 2005
Pomerol
four lightly bin-soiled labels, nine lightly scuffed labels, 
one scuffed label
"It shows a seductive nose of cream, berries, chocolate 
and flowers. It's full-bodied, very intense and seamless in 
length. Pure class. Drink now and enjoy but will improve 
for years ahead...98." JS 10/15.

682	 12 bottles 	  US$2,400-3,600

Château La Mission Haut-Brion 1990
Pessac Léognan, Cru Classé
six into neck, two lightly scuffed labels, one lightly torn 
label, two different importers
"...it has such an engaging, quintessential La Mission bou-
quet full of warm gravel, chestnut, morels and bay leaf 
scents that you just fall instantly under its charms...96." 
WA 6/17.

683	 6 bottles 	  US$2,800-4,000

Château La Mission Haut-Brion 1998
Pessac Léognan, Cru Classé
four into neck
"This is really classic in style with incredible depth and 
power. Muscular and amazing, it is full-bodied yet tight 
and agile. So complex...It's rich and flavorful and at the 
same time fresh and racy. A modern classic...99." JS 1/16.

684	 4 bottles 	  US$1,000-1,600

Château La Mission Haut-Brion 2000
Pessac Léognan, Cru Classé

685	 3 bottles 	  US$1,200-1,800
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Château La Mission Haut-Brion 2005
Pessac Léognan, Cru Classé
Lot 686: two lightly scuffed labels, Provenance: Zachys 
2017
"...a long, textured, multi-layered finish that must last 50+ 
seconds. This is a fabulous wine and a great effort from 
this hallowed terroir...100." WA 6/15.

686	 12 bottles 	  US$4,800-7,500
687	 6 bottles 	  US$2,400-3,600

La Mondotte 2003
St Emilion
twelve lightly scuffed labels
Provenance: Zachys 2016
"...extravagantly rich, voluptuously textured, opulent, 
full-bodied St.-Emilion. Just coming in to full maturity, 
it is pure, rich and full. Drink it over the next decade or 
more...96." WA 8/14.

688	 12 bottles 	  US$1,600-2,400

Château Larcis Ducasse 2005
St Emilion, Grand Cru Classé
"Almost shockingly young, tannic and tightly wound for 
a wine of its age, the 2005 is positively stellar. The con-
tinual interplay of fruit richness and tension in the 2005 is 
simply mesmerizing...96." AG 1/19.

689	 12 bottles 	  US$1,600-2,400

Château Léoville Las Cases 1924
St Julien, Deuxième Cru Classé
one upper shoulder, one upper mid shoulder, one lightly 
scuffed label, one scuffed label, one wine-stained label, 
two damp-stained labels, two lightly protruding corks, 
one with signs of old seepage
Provenance: Zachys the Cellar of Nathan Johnston & 
Fils

690	 2 bottles 	  US$1,000-1,500

Château Léoville Las Cases 2005
St Julien, Deuxième Cru Classé
Lot 692: three lightly scuffed labels

691	 12 bottles 	  US$2,000-3,000
692	 6 bottles 	  US$1,000-1,500

Château Léoville Las Cases 2009
St Julien, Deuxième Cru Classé
three lightly scuffed labels
"Full-bodied, rich, concentrated and decadent in the 
mouth, it has super ripe, fine-grained tannins and seam-
less freshness, finishing very long and exotic...99." WA 
3/19.

693	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Château Léoville Las Cases 2010
St Julien, Deuxième Cru Classé
two lightly scuffed labels

694	 6 bottles 	  US$1,100-1,600

Château L'Evangile 2005
Pomerol
6-pack original wood case

695	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Château Lynch-Bages 2009
Pauillac, Cinquième Cru Classé
individual original wood case
heavily bin-soiled label

696	 1 imperial (6L)	  US$1,100-1,800

Château Lynch-Bages 2010
Pauillac, Cinquième Cru Classé
three lightly bin-soiled labels

697	 12 bottles 	  US$1,500-2,200

Château Montrose 1928
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
one into neck, one very top shoulder, two lightly scuffed 
labels, two lightly tissue-stained labels, two lightly damp-
stained labels, one with signs of old seepage, late release
Provenance: Zachys the cellar of Nathan Johnston & fils

698	 2 magnums (1.5L)	  US$4,800-7,500

Château Pape Clément 2010
Pessac Léognan, Cru Classé
Lot 699: two 6-pack original wood cases
Lot 700: one lightly scuffed label

699	 12 bottles 	  US$2,200-3,200
700	 5 magnums (1.5L)	  US$1,500-2,400

Château Pavie 2005
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
two with signs of old seepage
Provenance: Zachys 2017
"...magnificent concentration, a majestic mouthfeel...
Beautifully rich, full and multidimensional, this is a tour de 
force in winemaking...100." WA 8/15.

701	 3 magnums (1.5L)	  US$1,800-2,800

Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 1982
Pauillac, Deuxième Cru Classé
Lot 702: three very top shoulder, three lightly scuffed 
labels, three lightly damp-stained labels, two with import-
er tags adhered to labels, one lightly depressed cork, 
two different importers
Lot 703: top shoulder, lightly bin-soiled, lightly nicked, and 
lightly damp-stained label, importer tag adhered to label, 
Provenance: Zachys 2017

702	 3 bottles 	  US$1,400-2,000
703	 1 double magnum (3L)	  US$3,000-5,000
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Lots 686 & 687
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Lot 715



91Zachys • tel 1.914.448.3026 • fax 1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com 

Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 1986
Pauillac, Deuxième Cru Classé
ten bottom neck or better, ten lightly scuffed labels, ten 
lightly scuffed capsules, three with signs of olde seepage
Provenance: Zachys 2016
"It has a classic pencil-lead, cedar-infused nose that rock-
ets from the glass, a subtle floral note developing with 
time...95." WA 12/16.

704	 10 bottles 	  US$1,600-2,400

Château Pichon Longueville Comtesse de  
Lalande 2016
Pauillac, Deuxième Cru Classé
lightly scuffed label

705	 1 imperial (6L)	  US$1,500-2,200

Château Pontet-Canet 2009
Pauillac, Cinquième Cru Classé
two 6-pack original wood cases
"It still feels quite backward and with much more to give, 
a sense of coiled up energy conveyed upon the extremely 
persistent finish. It remains a deeply impressive Pauillac 
with decades ahead of it...98." WA 2/17.

706	 12 bottles 	  US$1,700-2,600

Château Pontet-Canet 2010
Pauillac, Cinquième Cru Classé
six lightly bin-soiled labels
"The palate is medium-bodied with firm tannin, great 
depth, huge grip in the mouth and intense minerality 
toward the persistent finish...95." WA 1/19.

707	 12 bottles 	  US$1,700-2,600

Château Trotanoy 2010
Pomerol
6-pack original wood case

708	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Château Trotanoy 2015
Pomerol
6-pack original wood case
"Full-bodied, rich and decadent, it fills the palate with gen-
erous perfumed black and blue fruit layers with a seduc-
tive frame of velvety tannins and seamless freshness, 
finishing very long and very minerally...97." WA 2/18.

709	 6 bottles 	  US$1,000-1,500

Vieux Château Certan 2010
Pomerol
one nicked label, one lightly scuffed label, two different 
importers

710	 8 bottles 	  US$2,000-3,000

Vieux Château Certan 2015
Pomerol
two 6-pack original wood cases
"There are layers, more like a mille-feuille of blackberry, 
boysenberry, mineral, truffle and a touch of spice towards 
the finish, just a touch of warmth from the alcohol that 
merely complements an extraordinary and profound 
Pomerol...98-100." WA 4/16.

711	 12 bottles 	  US$2,400-3,600

Château d'Yquem 1985
Sauternes, Premier Cru Supérieur
Provenance: Zachys the Cellar of Nathan Johnston & 
Fils
Lot 712: one bottom neck, three very top shoulder, one 
top shoulder, four lightly bin-soiled labels, three lightly 
scuffed labels, four lightly corroded capsules, one with 
signs of old seepage 
Lot 713: one bottom neck, four very top shoulder, five 
lightly bin-soiled labels, two lightly scuffed labels, one 
scuffed label, four lightly corroded capsules, three lightly 
depressed corks

712	 5 magnums (1.5L)	  US$2,000-3,000
713	 5 magnums (1.5L)	  US$2,000-3,000

Château d'Yquem 1990
Sauternes, Premier Cru Supérieur
six bottom neck, one lightly depressed cork
Provenance: Zachys 2016
"...a lively line contributing jaw-dropping tension and 
finishing with epically long-lingering honey nut and earth-
inspired notes. Pure. Hedonism...98." WA 8/19.

714	 6 bottles 	  US$1,500-2,200

Château d'Yquem 2001
Sauternes, Premier Cru Supérieur
Lot 716: four lightly bin-soiled labels, two lightly scuffed 
labels, Provenance: Zachys 2016
"The nose is like the throbbing engine of an Aston Martin 
Vantage, ready to go...with heavenly focus and a crescen-
do of flavors that take your breath away...100." WA 10/16.

715	 4 bottles 	  US$1,800-2,800
716	 6 magnums (1.5L)	  US$5,500-8,000

BURGUNDY

Chambertin Armand Rousseau 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

717	 1 bottle	  US$1,600-2,600

Vosne-Romanée Les Malconsorts  
Sylvain Cathiard 2006
Côte de Nuits, Premier Cru
four scuffed labels, one lightly torn label
Provenance: Zachys 2018

718	 4 bottles 	  US$2,200-3,200

Musigny Vieilles Vignes Comte Georges de Vogüé 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
"I really like the Zen-like sense of harmony to the explo-
sively long and pungent mineral-driven finish that really 
stains the palate...97." BH 1/15.

719	 2 bottles 	  US$1,000-1,500

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and lightly scuffed label
"This is one classy wine that manages to do what only the 
greatest of burgundies can, which is to wow you with its 
power without weight mouth palate impression...98." BH 
1/18.

720	 1 bottle	  US$3,800-6,000
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Echézeaux Jean Grivot 2009
Côte de Nuits, Grand Cru

721	 4 bottles 	  US$1,300-2,000

Bonnes-Mares Louis Jadot 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
ten 1cm or better, two lightly scuffed labels, one with 
signs of old seepage
Provenance: Zachys 2016

722	 10 bottles 	  US$2,000-3,000

Bonnes-Mares Louis Jadot 2004
Côte de Nuits, Grand Cru
individual original wood case

723	 1 methuselah (6L)	  US$1,200-1,800

Mazoyères-Chambertin Vieilles Vignes  
Perrot-Minot 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly bin-soiled label

724	 5 bottles 	  US$1,100-1,700

Chevalier-Montrachet Bouchard Père et Fils 2007
Côte de Beaune, Grand Cru
Provenance: Zachys the vault

725	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

RHÔNE

Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 
Château Beaucastel 2009
Rhône
four 3-pack original wood cases
"Massive and full-bodied on the palate, with a sheer den-
sity and decadence that's hard to believe, this is a pedal-
to-the-metal effort that has the fruit to drink beautifully 
today, yet the concentration, mid-palate, tannin and bal-
ance to age for 3-4 decades...99." WA 2/15.

726	 12 bottles 	  US$3,000-4,400

Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 
Château Beaucastel 2011
Rhône
three 3-pack original wood cases
"Downright sexy on the palate, with full-bodied richness 
and a voluptuous, mouth-filling texture, it nevertheless 
has ample tannin and concentration, all of which build 
nicely on the palate...96." WA 2/15.

727	 11 bottles 	  US$2,000-3,000

CHAMPAGNE

Bollinger RD 2002
Champagne
one disgorged June 24 2014, four disgorged January 
26 2017
"The citrus flavors give way to the surging acidity and the 
finish twists very slowly through to lightly toasted cashew 
nuts mingled with complex fruit and citrus flavors...99." 
JS 10/16.

728	 6 bottles 	  US$1,000-1,500

Charles Heidsieck Blanc des Millenaires 1995
Champagne
eight into foil
"...full-bodied, enveloping and chalky, with a rich and 
muscular core, lively acids and a long, precise finish. 
Impeccably balanced...96." WA 8/19.

729	 8 bottles 	  US$1,400-2,200

Krug Rosé NV
Champagne
one lightly torn label
"A vibrant, enticing rosé, with rich aromas and flavors of 
poached apricot, grilled nut, white cherry, saffron and 
anise, all set in a seamless frame. This is racy and intense, 
yet rides the palate, showing a plush and creamy elegance. 
Hints of coffee liqueur, candied orange and clover honey 
accent the lingering finish...97." WS 11/19.

730	 4 bottles 	  US$1,000-1,600

Piper Heidsieck Rare 1998
Champagne
one individual coffret, two 1.5cm below foil or better, one 
2cm below foil, one 2.5cm below foil, one 3.5cm below 
foil, one 3cm below foil

731	 6 magnums (1.5L)	  US$1,500-2,400

Louis Roederer Cristal 2007
Champagne
"The aromatics alone are captivating, but then the wine 
opens on the palate, revealing layer after layer of flavor to 
match a multi-dimensional, kaleidoscopic personality that 
will leave Champagne lovers weak at the knees...97+." AG 
7/15.

732	 6 bottles 	  US$1,200-1,800

Louis Roederer Cristal 2008
Champagne
"The 2008 Cristal is a real head-turner. Powerful, ample 
and explosive in all of its dimensions, the 2008 takes hold 
of the sense and never lets up. There is a crystalline puri-
ty to the flavors that is simply remarkable...98+." AG 7/17.

733	 12 bottles 	  US$3,000-4,400
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ITALY

Ornellaia 1997
Tuscany
four into neck, one lightly bin-soiled label, two lightly 
scuffed labels
Provenance: Zachys 2016

734	 4 bottles 	  US$1,000-1,500

Ornellaia 2012
Tuscany
Lot 735: one 6-pack original wood case, one 6-pack 
banded original wood case
Lot 736: two 6-pack banded original wood cases
"A tight and silky red with compacted fruit and tan-
nin texture featuring blackcurrant, mushroom and bark 
undertones. Full body, firm tannins and a minerally finish. 
Excellent structure and mouthfeel...97." JS 8/15.

735	 12 bottles 	  US$1,500-2,200
736	 12 bottles 	  US$1,500-2,200

Brunello di Montalcino Riserva Case Basse  
Soldera 2004
Tuscany
three lightly scuffed labels

737	 3 magnums (1.5L)	  US$5,500-8,500

Sassicaia 2012
Tuscany
two 6-pack original wood cases

738	 12 bottles 	  US$2,200-3,200

Redigaffi Tua Rita 2000
Tuscany
one nicked label
Provenance: Zachys 2016

739	 2 magnums (1.5L)	  US$1,100-1,600

Vega Sicilia Único 2010
Ribera del Duero

740	 4 bottles 	  US$1,300-2,000

Lot 738



94 Zachys • tel 1.914.448.3026 • fax 1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com 

CALIFORNIA

Araujo Estate Eisele Vineyard  
Cabernet Sauvignon 2001
Napa Valley
one lightly nicked label
Provenance: Zachys 2017

741	 6 bottles 	  US$1,000-1,500

Araujo Estate Eisele Vineyard  
Cabernet Sauvignon 2002
Napa Valley
two lightly depressed corks
Provenance: Zachys 2017

742	 5 bottles 	  US$1,000-1,500

Dominus Estate 1995
Napa Valley
five bottom neck or better
Provenance: Zachys 2017

743	 5 magnums (1.5L)	  US$1,700-2,800

Harlan Estate 2001
Napa Valley
lightly scuffed label

744	 1 bottle	  US$950-1,500

Harlan Estate 2002
Napa Valley
lightly scuffed and lightly torn label

745	 1 bottle	  US$950-1,500

Harlan Estate 2007
Napa Valley
two individual original wood cases
Provenance: Zachys 2016

746	 2 magnums (1.5L)	  US$4,000-6,000

Hundred Acre Few and Far Between  
Cabernet Sauvignon 2016
Napa Valley
3-pack original wood case
"The rich, full-bodied palate is tightly knit and youthful, 
delivering great tension...finishing very long and incredibly 
perfumed. Gorgeous...100." WA 12/21.

747	 3 bottles 	  US$1,200-1,900

Hundred Acre Napa Deep Time  
Cabernet Sauvignon 2015
Napa Valley
three 2-pack original wood cases
"The full-bodied palate is concentrated and satiny...finish-
ing with amazing length and depth...98." WA 12/21.

748	 6 bottles 	  US$1,800-2,800

Schrader Cabernet Sauvignon 2012
Napa Valley
•	 Beckstoffer to Kalon Vineyard	 (1)
•	 CCS Beckstoffer To Kalon Vineyard 	 (1)
•	 GIII Beckstoffer Georges III Vineyard 	 (1)
•	 LPV Beckstoffer Las Piedras Vineyard 	 (1)
•	 RBS Beckstoffer To Kalon Vineyard	 (1)
•	 T6 Beckstoffer To Kalon Vineyard	  (1)

749	 above 6 bottles 	  US$1,100-1,600
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Schrader Cabernet Sauvignon 2013
Napa Valley
•	 LPV Beckstoffer Las Piedras Vineyard 	 (1)
•	 T6 Beckstoffer To Kalon Vineyard 	 (1)
•	 RBS Beckstoffer To Kalon Vineyard 	 (1)
•	 GIII Beckstoffer Georges III Vineyard 	 (1)
•	 Beckstoffer To Kalon Vineyard 	 (1)
•	 CCS Beckstoffer To Kalon Vineyard 	  (1)

750	 above 6 bottles 	  US$1,100-1,700

Shafer Vineyards Hillside Select  
Cabernet Sauvignon 2002
Stags Leap District
two lightly nicked labels, four European import
Provenance: five Zachys 2017
"Very full-bodied, like the 2001, but much more lavishly 
fruited, it is more accessible and hedonistically, as well as 
intellectually, satisfying...100." WA 12/14.

751	 6 bottles 	  US$1,400-2,000

Sloan Proprietary Red 2006
Napa Valley
Provenance: Zachys 2016

752	 10 bottles 	  US$2,000-3,000

Sloan Proprietary Red 2007
Napa Valley
one lightly nicked label
Provenance: Zachys 2016

753	 6 bottles 	  US$2,200-3,600



LOTS 754-984 
In short, an astounding collection from 
a renowned collector and longtime 
Zachys client of over 20 years (and a 
friend of Jeff Zacharia)! This offering 
is a feast for the eyes but even more so 
for one’s palate as it runs the gamut of 
Burgundy, Bordeaux, and California. The 
collection features treasures like 1996 
Musigny Leroy, 1999 Romanée-Conti, 
1990 La Tâche, 1959 Latour, a full case 
of 1989 Haut-Brion, three cases of 2000 
Mouton, a full case of 1994 Harlan Estate, 
and the list goes on and on and on! 

The bulk of the wines were purchased 
on release from respected retailers, 
primarily Zachys, and all of the wines 
were either stored professionally in a 
highly regarded Florida facility or in 
several EuroCaves in the gentleman’s 
New York City apartment. Do not miss 
this opportunity to acquire wines from 
such a reputable collection!

Astonishing Wines
from A Longtime Collector and Friend



Lot 758
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BORDEAUX

Château Cheval Blanc 1982
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
three bottom neck, one top shoulder, one lightly bin-
soiled label, two lightly scuffed labels, one damp-stained 
label, one with signs of old seepage, two different 
importers

754	 4 bottles 	  US$2,600-4,000

Château Cheval Blanc 2000
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
two lightly scuffed labels, one scuffed label, three lightly 
damp-stained labels
Provenance: Zachys 2015

755	 3 magnums (1.5L)	  US$4,000-6,000

Château Haut-Brion 1953
Graves, Premier Cru Classé
upper shoulder, lightly torn and heavily damp-stained 
label, Etablissment Nicolas stamp on label
Provenance: Zachys 2015
"The palate has wonderful balance, real density and pres-
ence here, mellow and poised thanks to the fine bead of 
acidity...it remains as vivid and vital all the way through 
to the persistent and quite voluminous, gently grippy 
finish. This is everything you could wish for in a mature 
Graves...97." WA 7/18.

756	 1 magnum (1.5L)	  US$5,500-8,000

Château Haut-Brion 1959
Graves, Premier Cru Classé
4.5cm, bin-soiled, lightly torn, and damp-stained label, 
oxidized capsule
Provenance: Zachys 2017
"Layered and sweet on the palate, with fabulous depth 
and breathtaking complexity, the 1959 boasts superb pol-
ish, a long, seamless finish and tremendous harmony...100." 
WA 12/14.

757	 1 bottle	  US$2,200-3,200

Château Haut-Brion 1989
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
Lot 758: twelve 2cm or better, five lightly bin-soiled 
labels, one importer tag adhered to label, two different 
importers
Lot 759: six 1.5cm or better, two lightly bin-soiled labels, 
one lightly marked label, two different importers
"The finish is so effortless and yet it changes constantly 
in the glass, revealing new facets...It is an awe-inspiring 
Haut-Brion...100." NM 6/18.

758	 12 bottles 	  US$16,000-24,000
759	 6 bottles 	  US$8,000-12,000

Château Haut-Brion 1990
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
five 2cm, three 2.5cm, one 3cm, one lightly scuffed label, 
two lightly damp-stained labels

760	 9 bottles 	  US$5,500-7,500

Château Haut-Brion 2000
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
four lightly scuffed labels
"The palate displays heavenly balance, pitch-perfect 
acidity, perhaps spicier than previous bottles that I have 
tasted, and what depth and dimension in this outstanding 
wine...99+." WA 7/16.

761	 6 magnums (1.5L)	  US$6,000-9,000

Château Haut-Brion 2005
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
Lot 762: original wood case
Lots 764 & 765: 6-pack original wood case
Lots 768 & 769: individual original wood case

762	 12 bottles 	  US$7,000-10,000
763	 4 bottles 	  US$2,200-3,200
764	 6 magnums (1.5L)	  US$6,500-9,500
765	 6 magnums (1.5L)	  US$6,500-9,500
766	 1 double magnum (3L)	  US$2,400-3,800
767	 1 double magnum (3L)	  US$2,400-3,800
768	 1 imperial (6L)	  US$5,000-7,500
769	 1 imperial (6L)	  US$5,000-7,500

Château Haut-Brion 2009
Pessac Léognan, Premier Cru Classé
three lightly scuffed labels, two scuffed labels
"Full-bodied, taut and tightly wound in the mouth, the pal-
ate delivers mouth-coating black fruit and mineral layers 
with a very firm frame of ripe, grainy tannins, finishing 
long and earthy...100." WA 3/19.

770	 6 bottles 	  US$3,000-4,600

Château Lafite Rothschild 1953
Pauillac, Premier Cru Classé
one just below top shoulder, one upper shoulder, two 
upper mid shoulder, one mid shoulder, three lightly bin-
soiled labels, one lightly nicked label, one bin-soiled label, 
one torn label, one heavily damp-stained label, one lightly 
deteriorated label, four with signs of old seepage
Provenance: one Zachys 2017, four Zachys 2018

771	 5 bottles 	  US$13,000-20,000

Château Lafite Rothschild 1959
Pauillac, Premier Cru Classé
upper mid shoulder, lightly damp-stained label, oxidized 
capsule
Provenance: Zachys 2018
"...it retains a sublime sense of harmony and precision, a 
gentle crescendo of flavor that fans out in polite fashion. 
Wonderful...97." NM 6/18.

772	 1 bottle	  US$2,200-3,600

Château Lafite Rothschild 1982
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 773: one bottom neck, four very top shoulder, five 
top shoulder, one lightly scuffed label, one heavily bin-
soiled label, two with signs of old seepage
Lot 774: upper mid shoulder, heavily bin-soiled label

773	 10 bottles 	  US$12,000-19,000
774	 1 bottle	  US$1,200-1,900
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Château Lafite Rothschild 1990
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 775: bottom neck, lightly bin-soiled label
Provenance: Zachys 2014
Lot 776: bottom neck, heavily bin-soiled and heavily 
damp-stained label, tissue paper adhered to label

775	 1 double magnum (3L)	  US$2,400-3,800
776	 1 double magnum (3L)	  US$2,400-3,800

Château Lafite Rothschild 1992
Pauillac, Premier Cru Classé
five into neck

777	 5 magnums (1.5L)	  US$4,000-6,000

Château Lafite Rothschild 1995
Pauillac, Premier Cru Classé
three bottom neck or better, one lightly bin-soiled label, 
one lightly scuffed label, one loose capsule reveals fully 
branded cork, one with signs of old seepage
Provenance: Zachys 2015
"What a red with incredible depth and finesse. Cedar, 
cigar box and toabaaco character with currants and 
fresh tobacco undertones. It's full-bodied yet tight and 
dense. Precision. So refined and intense. Such freshness 
and beauty...98." JS 6/16.

778	 3 magnums (1.5L)	  US$3,000-4,600

Château Lafite Rothschild 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 780: original wood case, Provenance: Zachys 2015
Lot 781: two bin-soiled labels
Lots 782 & 783: Provenance: Zachys 2015

779	 12 bottles 	  US$9,000-13,000
780	 12 bottles 	  US$9,000-13,000
781	 4 bottles 	  US$3,000-4,400
782	 1 double magnum (3L)	  US$3,600-5,500
783	 1 double magnum (3L)	  US$3,600-5,500

Château Lafite Rothschild 2010
Pauillac, Premier Cru Classé
"The palate is medium-bodied with slightly grainy tannins, 
conveying a sense of symmetry and focus that is second 
to none...95+." NM 7/18.

784	 12 bottles 	  US$6,500-9,500

Château Latour 1959
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 785: two upper mid shoulder, two lightly torn labels, 
two heavily bin-soiled labels, two lightly corroded 
capsules, one previously cut capsule reveals vintage 
branded cork
Lot 786: one very top shoulder, two top shoulder, one 
lightly bin-soiled label, two lightly wrinkled labels, two 
damp-stained labels, two with signs of old seepage, later 
release
"...deep, almost opaque in color. The bouquet is stunning: 
black cherries, blackberry, freshly tilled earth, cedar and 
mint, pure and captivating. The palate is still unerringly 
youthful...If you don’t like this, you don’t like Bordeaux (or 
possibly even wine.)...100." NM 12/19.

785	 2 bottles 	  US$4,600-7,000
786	 3 magnums (1.5L)	  US$20,000-30,000

Château Latour 1970
Pauillac, Premier Cru Classé
Provenance: Zachys 2017
Lot 787: two upper mid shoulder, two glue-stained labels, 
two bin-soiled labels, one torn label, two oxidized cap-
sules, one lightly depressed cork, two with signs of old 
seepage
Lot 788: bottom neck, lightly damp-stained label

787	 2 magnums (1.5L)	  US$2,400-3,600
788	 1 magnum (1.5L)	  US$1,200-1,800

Château Latour 1982
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 789: one bottom neck, four very top shoulder, 
five top shoulder, two just below top shoulder, twelve 
lightly bin-soiled labels, three lightly depressed corks, 
Provenance: Zachys 2018
Lot 790: four bottom neck, one very top shoulder, five 
top shoulder, six lightly scuffed labels, one loose capsule 
reveals fully branded cork, one lightly depressed cork, 
late release, Provenance: Zachys 2017
Lot 791: two very top shoulder, three top shoulder, one 
just below top shoulder, one lightly bin-soiled label, two 
heavily damp-stained labels
Lot 792: 6-pack original wood case, six bottom neck, 
one nicked label, one lightly damp-stained label, three 
lightly oxidized capsules, one with signs of old seepage, 
Provenance: Zachys The White Tie Collection 2019
Lot 793: bottom neck, lightly torn, wine-stained, and 
heavily damp-stained label, two signatures on label, 
Provenance: Zachys 2015
"...Full-bodied, rich and spicy with bags of fruit and tons 
of savory fireworks, it finishes with epic persistence...100." 
WA 2/19.

789	 12 bottles 	  US$13,000-19,000
790	 10 bottles 	  US$11,000-16,000
791	 6 bottles 	  US$6,500-9,500
792	 6 magnums (1.5L)	  US$15,000-22,000
793	 1 double magnum (3L)	  US$5,500-8,000

Château Latour 1986
Pauillac, Premier Cru Classé
three bottom neck, one very top shoulder, two lightly bin-
soiled labels, two lightly damp-stained labels, two lightly 
oxidized capsules
Provenance: Zachys 2014

794	 4 magnums (1.5L)	  US$2,600-4,000

Château Latour 1990
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 795: six bottom neck or better, six very top shoulder, 
one lightly bin-soiled label
Lot 796: two into neck, two lightly bin-soiled labels
Lot 797: five bottom neck or better, one top shoulder, 
three lightly scuffed labels, two lightly damp-stained 
labels, one damp-stained label, Provenance: Zachys The 
White Tie Collection 2019

795	 12 bottles 	  US$8,500-12,000
796	 2 bottles 	  US$1,400-2,000
797	 6 magnums (1.5L)	  US$9,000-13,000
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Lot 805
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Château Latour 1995
Pauillac, Premier Cru Classé
Provenance: Zachys 2015
Lot 798: top shoulder
Lot 799: bottom neck
Lot 800: very top shoulder, lightly bin-soiled and lightly 
glue-stained label, signs of old seepage

798	 1 double magnum (3L)	  US$1,600-2,600
799	 1 double magnum (3L)	  US$1,600-2,600
800	 1 double magnum (3L)	  US$1,600-2,600

Château Latour 1996
Pauillac, Premier Cru Classé
eight bottom neck
"...The palate is full-bodied, concentrated and packed with 
muscular fruit, with a firm, ripe, grainy backbone and epi-
cally long finish...still possessing bags of youthful fruit in 
the mid-palate, this beauty is going to go on and on!...99." 
WA 2/19. 

801	 8 bottles 	  US$4,000-6,000

Château Latour 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
Lots 802 & 803: original wood case, Provenance: 
Zachys 2017
Lot 804: original wood case, Provenance: Zachys 2018
Lot 805: two lightly bin-soiled labels, one lightly nicked 
label, five lightly scuffed labels, Provenance: one Zachys 
2017
Lot 806: four marked labels, six lightly scuffed labels, 
Provenance: five Zachys 2017
Lot 807: two lightly bin-soiled labels, two marked labels, 
different importers
"...superlong finish...there's so much vivacity here...Rather 
stunning that this can separate itself so clearly from the 
rest of 2000's high-class field...99." WS 6/16. 

802	 12 bottles 	  US$7,500-11,000
803	 12 bottles 	  US$7,500-11,000
804	 12 bottles 	  US$7,500-11,000
805	 12 bottles 	  US$7,500-11,000
806	 12 bottles 	  US$7,500-11,000
807	 5 bottles 	  US$3,000-4,800

Château Latour 2009
Pauillac, Premier Cru Classé
banded original wood case
"...Full, concentrated and powerful in the mouth, it has a 
rock-solid frame of super ripe, grainy tannins and fantas-
tic freshness, finishing very long and wonderfully minerally. 
Just a baby—this needs time!..100." WA 3/19.

808	 12 bottles 	  US$7,500-11,000

Château Latour 2010
Pauillac, Premier Cru Classé
Lots 809 & 810: banded original wood case
Lot 811: released from the cellar of Latour in 2015
"...powerful, muscular, not even getting close to being 
ready...black pepper spice, pencil lead, slate and com-
pressed earth, along with cassis, bilberry and all the tight 
compact dark-berried fruits you can think of...a monu-
mental Latour and a flashing signpost for how good this 
vintage is in Pauillac...100." DE 1/20.

809	 12 bottles 	  US$8,000-12,000
810	 12 bottles 	  US$8,000-12,000
811	 11 bottles 	  US$7,000-11,000

Château Margaux 1982
Margaux, Premier Cru Classé
Lot 812: three very top shoulder, three top shoulder, 
one lightly bin-soiled label, two lightly marked labels, two 
damp-stained labels, Provenance: Zachys 2018
Lot 813: just below top shoulder, glue-stained and nicked 
label, Provenance: Zachys 2015
Lot 814: individual original wood case, top shoulder, 
lightly bin-soiled label, Provenance Zachys The White Tie 
Collection 2019
Lot 815: individual original wood case, just below top 
shoulder, lightly scuffed label, Provenance: Zachys The 
White Tie Collection 2019
Lot 816: individual original wood case, just below top 
shoulder, signs of old seepage, Provenance: Zachys The 
White Tie Collection 2019
"...fresh and mineral-laden, that suggestion of candied 
orange peel on the entry segueing into layers of pure 
red and black fruit. There is always something effortless 
about this Château Margaux...97." WA 10/16.

812	 6 bottles 	  US$3,000-4,600
813	 1 magnum (1.5L)	  US$1,500-2,200
814	 1 double magnum (3L)	  US$3,200-4,800
815	 1 double magnum (3L)	  US$3,200-4,800
816	 1 double magnum (3L)	  US$3,200-4,800

Château Margaux 1985
Margaux, Premier Cru Classé
seven bottom neck, one very top shoulder, two top shoul-
der, two lightly bin-soiled labels, two lightly damp-stained 
labels, one with signs of old seepage

817	 10 bottles 	  US$3,200-5,000
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Château Margaux 1990
Margaux, Premier Cru Classé
three bottom neck, one very top shoulder, one top shoul-
der, three lightly bin-soiled labels, one lightly marked 
label, three lightly scuffed labels
"Fleshy and corpulent for Château Margaux, and yet 
surfeit with breeding and finesse, there are layers or red 
fruit, kirsch, sage and fig, later tobacco and cloves...100." 
WA 10/16.

818	 5 bottles 	  US$3,000-4,600

Château Margaux 1996
Margaux, Premier Cru Classé
individual original wood case
bottom neck
Provenance: Zachys 2016
"...a strong contender for wine of the vintage. It offers 
everything you desire from this First Growth...This is a 
Margaux that seems to light up the senses...100." WA 
10/16.

819	 1 imperial (6L)	  US$5,000-7,500

Château Margaux 2000
Margaux, Premier Cru Classé
Lot 820: original wood case, Provenance: Zachys 2017
Lot 821: original wood case, one nicked label, 
Provenance: Zachys 2018
Lot 822: four lightly scuffed labels, one scuffed label, 
one lightly wine-stained label, one wine-stained label, dif-
ferent importers, Provenance: four Zachys 2017, four 
Zachys 2018
Lot 823: four lightly scuffed labels, two damp-stained 
labels
"There is immense depth and symmetry conveyed by this 
First Growth, quite masculine for the estate with a gentle 
but insistent grip. It is a brilliant wine that flirts with per-
fection...99." WA 2/17.

820	 12 bottles 	  US$7,500-11,000
821	 12 bottles 	  US$7,500-11,000
822	 8 bottles 	  US$5,000-7,500
823	 5 magnums (1.5L)	  US$6,000-9,500

Château Mouton Rothschild 1949
Pauillac, Deuxième Cru Classé
upper shoulder, heavily bin-soiled and heavily deterio-
rated label, oxidized capsule
Provenance: Zachys 2018

824	 1 bottle	  US$2,200-3,400

Château Mouton Rothschild 1959
Pauillac, Deuxième Cru Classé
upper mid shoulder, bin-soiled and lightly scuffed label, 
importer tag adhered to label, signs of old seepage
Provenance: Zachys 2018

825	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Château Mouton Rothschild 1982
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 826: six bottom neck, two very top shoulder, two top 
shoulder, one just below top shoulder, one upper shoul-
der, six lightly bin-soiled labels, three lightly damp-stained 
labels, Provenance: Zachys 2014
Lot 827: one bottom neck, two very top shoulder, three 
top shoulder, two upper shoulder, two upper mid shoul-
der, ten lightly bin-soiled labels, one lightly scuffed label, 
one lightly protruding cork, three with signs of old seep-
age, different importers
"The palate remains a blockbuster—full-bodied, rich, opu-
lently accented and unquestionably hedonic, possessing 
a mid-palate that is jam-packed with notions of red and 
black fruit preserves...100." WA 10/19.

826	 12 bottles 	  US$9,500-14,000
827	 10 bottles 	  US$8,000-12,000

Château Mouton Rothschild 1986
Pauillac, Premier Cru Classé
bottom neck, lightly scuffed and heavily damp-stained 
label
Provenance: Zachys 2015
"It boasts a full body of ultra richness, extraordinary 
length and beauty and an almost chiseled precision to the 
quality with fabulous length. It lasts for minutes on the 
palate...100." JS 3/15.

828	 1 magnum (1.5L)	  US$1,300-2,000

Château Mouton Rothschild 1990
Pauillac, Premier Cru Classé
two very top shoulder, six top shoulder, one just below 
top shoulder

829	 9 bottles 	  US$2,800-4,200

Château Mouton Rothschild 2000
Pauillac, Premier Cru Classé
Lot 830: original wood case, Provenance: Zachys 2018
Lot 831: original wood case, Provenance: Zachys 2015
Lot 832: original wood case, Provenance: Zachys 2017
Lot 833: Provenance: Zachys 2018
"This is an incredibly complex and multifaceted wine, and 
it's drinking deliciously now. This said, I can't help but feel 
that it is holding something back, that it still has another 
layer of opulence and seduction to reveal in its tight-knit 
fruit and solid structure...97+." WA 10/19.

830	 12 bottles 	  US$14,000-20,000
831	 12 bottles 	  US$14,000-20,000
832	 12 bottles 	  US$14,000-20,000
833	 4 bottles 	  US$4,600-7,000
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Lot 822
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Lot 852
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Petrus 1989
Pomerol
bottom neck, lightly damp-stained label
"Fermented grape juice in its myriad of forms, does 
not get better than the 1989 Petrus when it is in full 
flight...100." NM 9/18.

834	 1 bottle	  US$2,600-4,000

Petrus 1998
Pomerol
bottom neck, heavily damp-stained label, sticker adhered 
to label

835	 1 bottle	  US$2,400-3,800

Petrus 2005
Pomerol
one lightly protruding cork

836	 3 bottles 	  US$7,500-11,000

Château Angélus 2000
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
Provenance: Zachys 2018

837	 8 bottles 	  US$2,800-4,400

Château Cos d'Estournel 1982
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
Provenance: Zachys 2018
Lot 838: five bottom neck or better, one very top shoul-
der, six lightly bin-soiled labels
Lot 839: six bottom neck or better, six lightly glue-stained 
labels

838	 6 bottles 	  US$1,500-2,200
839	 6 magnums (1.5L)	  US$3,200-4,800

Château Cos d'Estournel 1986
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
bottom neck, lightly torn and damp-stained label
Provenance: Zachys 2016

840	 1 jeroboam (5L)	  US$1,300-1,900

Château Cos d'Estournel 1996
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
bottom neck

841	 1 imperial (6L)	  US$1,200-1,800

Gruaud-Larose 1982
St Julien, Deuxième Cru Classé
ten bottom neck or better, two top shoulder, two lightly 
scuffed labels, three lightly depressed corks, three 
depressed corks

842	 12 bottles 	  US$3,200-4,800

Château Lafleur 1982
Pomerol
Provenance: Zachys The White Tie Collection 2019
Lot 843: one bottom neck, three very top shoulder, two 
top shoulder, three lightly bin-soiled labels, one lightly 
glue-stained label, five glue-stained labels, one lightly 
damp-stained label, two damp-stained labels
Lot 844: bottom neck, glue-stained, lightly marked, and 
lightly torn label, lightly depressed cork

843	 6 bottles 	  US$16,000-24,000
844	 1 bottle	  US$2,600-4,000

Château Lafleur 2000
Pomerol
two lightly scuffed labels

845	 4 bottles 	  US$4,200-6,500

Le Pin 1982
Pomerol
bottom neck, lightly torn, heavily bin-soiled, and damp-
stained label, torn capsule
Provenance: Zachys 2015

846	 1 bottle	  US$5,000-7,500

Le Pin 1986
Pomerol
two very top shoulder, one top shoulder, one lightly bin-
soiled label, one lightly scuffed label, one lightly damp-
stained label, two with tissue paper adhered to labels, 
one lightly oxidized capsule
Provenance: Zachys 2018

847	 3 bottles 	  US$4,200-6,500

Le Pin 1990
Pomerol
bottom neck, lightly bin-soiled and lightly scuffed label, 
loose capsule reveals fully branded cork
Provenance: Zachys 2017

848	 1 magnum (1.5L)	  US$7,500-11,000

Le Pin 1998
Pomerol
four bottom neck, three lightly bin-soiled labels, one 
lightly scuffed label

849	 4 bottles 	  US$8,000-12,000

Le Pin 2000
Pomerol
two lightly scuffed labels, one lightly damp-stained label
Provenance: Zachys 2017

850	 4 bottles 	  US$10,000-16,000

Le Pin 2004
Pomerol
one lightly scuffed label

851	 2 bottles 	  US$3,000-4,400

Le Pin 2005
Pomerol
Lot 852: one lightly marked label, one lightly scuffed 
label, one lightly damp-stained label, one missing capsule 
reveals fully branded cork
Lot 853: Provenance: Zachys 2018

852	 5 bottles 	  US$10,000-15,000
853	 1 magnum (1.5L)	  US$4,600-7,000

Le Pin 2007
Pomerol

854	 3 bottles 	  US$4,400-6,500

Le Pin 2008
Pomerol
two lightly scuffed labels

855	 6 bottles 	  US$9,500-14,000
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Château Léoville Las Cases 1995
St Julien, Deuxième Cru Classé
original wood case
twelve bottom neck or better
Provenance: Zachys 2018

856	 12 bottles 	  US$1,500-2,200

Château Lynch-Bages 1989
Pauillac, Cinquième Cru Classé
Lot 857: five bottom neck or better, five lightly bin-soiled 
labels
Lot 858: four bottom neck or better, one very top shoul-
der, one top shoulder, five lightly scuffed labels, six with 
signs of old seepage, Provenance: Zachys 2018
"The palate is very well defined with a rigid structure, 
well-judged acidity and hints of chestnut and cooked meat 
offering secondary notes on the dense finish that suggest 
a long drinking plateau...95." WA 7/16.

857	 5 bottles 	  US$1,200-1,900
858	 6 magnums (1.5L)	  US$4,600-7,000

Château Lynch-Bages 1990
Pauillac, Cinquième Cru Classé
four bottom neck, one very top shoulder, one top shoul-
der

859	 6 bottles 	  US$1,300-1,900

Château Montrose 1989
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
four bottom neck or better, one lightly scuffed label, four 
lightly oxidized capsules, one lightly torn capsule

860	 4 bottles 	  US$1,300-2,000

Château Montrose 1990
St Estèphe, Deuxième Cru Classé
original wood case
twelve bottom neck or better
Provenance: Zachys 2018

861	 12 bottles 	  US$5,500-8,000

Château Palmer 1982
Margaux, Troisième Cru Classé
five very top shoulder, four top shoulder, one just below 
top shoulder, ten lightly bin-soiled labels, five lightly torn 
labels, two with signs of old seepage
Provenance: Zachys 2018

862	 10 bottles 	  US$2,200-3,600

Château Pavie 2000
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
6-pack original wood case with damaged lid
Provenance: Zachys 2015
"...stunningly rich nose...Fabulously concentrated and full-
bodied, with a multidimensional mouthfeel...100." WA 8/15.

863	 6 magnums (1.5L)	  US$4,000-6,000

Château Haut-Brion Blanc 2003
Pessac Léognan, Cru Classé
two individual original wood cases
two lightly scuffed labels
Provenance: Zachys 2017

864	 2 magnums (1.5L)	  US$2,200-3,200

Château d'Yquem 2001
Sauternes, Premier Cru Supérieur
original wood case
Provenance: Zachys 2017
"...with heavenly focus and a crescendo of flavors that 
take your breath away: acacia honey, yellow plum, white 
peach and orange sorbet. The startling things is...this is 
just the opening act...100." WA 10/16.

865	 12 half-bottles (375ml)	  US$2,600-3,800
866	 12 half-bottles (375ml)	  US$2,600-3,800
867	 12 half-bottles (375ml)	  US$2,600-3,800
868	 12 half-bottles (375ml)	  US$2,600-3,800

BURGUNDY

Chambertin Armand Rousseau 1990
Côte de Nuits, Grand Cru
four 1.5cm or better, four damp-stained labels, one with 
signs of old seepage
Provenance: Zachys 2015
"There is fine richness to the relatively forward medium 
weight flavors that are not particularly dense though they 
do deliver exceptionally good length on the gorgeously 
textured and well-balanced finale...95." BH 3/19.

869	 4 bottles 	  US$13,000-20,000

Chambertin Clos de Bèze Armand Rousseau 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, lightly bin-soiled and scuffed label
"The flavors do a slow build from the mid-palate onto the 
harmonious finish and overall this is a complete wine with 
class and breed to burn...96." BH 1/16.

870	 1 bottle	  US$3,000-4,600

Musigny Vieilles Vignes Comte  
Georges de Vogüé 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack original wood case
Provenance: Zachys 2016

871	 3 magnums (1.5L)	  US$3,200-4,800

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1990
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 872: two 2cm, one 2.5cm, one lightly scuffed label, 
two lightly depressed corks, one with signs of old seep-
age, non-sequential bottle numbers
Lot 873: 1.5cm, Provenance: Zachys The White Tie 
Collection 2019
Lot 874: 3cm, lightly scuffed and lightly wrinkled label, 
Provenance: Zachys 2015

872	 3 bottles 	  US$5,500-8,000
873	 1 bottle	  US$1,800-2,800
874	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
1.5cm, lightly torn and damp-stained label
Provenance: Zachys 2015

875	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1998
Côte de Nuits, Grand Cru
two 0.5cm, sequential bottle numbers

876	 2 bottles 	  US$3,600-5,500
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Lots 882, 895 & 914
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Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 877: 0.5cm, lightly bin-soiled and lightly scuffed label
Lot 878: 1cm, lightly damp-stained label

877	 1 bottle	  US$2,000-3,000
878	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1990
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 879: one 1.5cm, one 2cm, one 3cm, one lightly 
bin-soiled label, two lightly scuffed labels, one lightly 
damp-stained label, one lightly depressed cork, one with 
signs of old seepage, non-sequential bottle numbers, 
Provenance: one Zachys 2015, one Zachys The White 
Tie Collection 2019
Lot 880: 2cm, lightly torn and heavily wine-stained label

879	 3 bottles 	  US$6,000-9,000
880	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1998
Côte de Nuits, Grand Cru
0.5cm

881	 1 bottle	  US$1,800-2,800

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1990
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 882: one 1.5cm, one 2cm, one 2.5cm, two lightly bin-
soiled labels, one lightly scuffed label, non-sequential 
bottle numbers
Lot 883: three 2cm, one lightly bin-soiled label, one bin-
soiled label, one scuffed label, one heavily bin-soiled 
label, three lightly damp-stained labels, sequential bottle 
numbers, Provenance: Zachys 2015
Lot 884: two 2cm, one 2.5cm, two depressed corks, one 
with signs of old seepage, sequential bottle numbers
Lot 885: 2cm, lightly bin-soiled label
"The flavors are big, rich, refined, classy, penetrating and 
superbly powerful yet everything is in perfect balance and 
there is more than sufficient sève to balance off the still 
considerable tannins...99." BH 4/17.

882	 3 bottles 	  US$15,000-24,000
883	 3 bottles 	  US$15,000-24,000
884	 3 bottles 	  US$15,000-24,000
885	 1 bottle	  US$5,000-7,500

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 886: one 1.5cm, one 2cm, one 2.5cm, one lightly bin-
soiled label, one lightly scuffed label, one heavily damp-
stained label, one lightly protruding cork, non-sequential 
bottle numbers
Lot 887: three 2cm or better, one bin-soiled label, two 
scuffed labels, one lightly torn label, two heavily bin-
soiled labels, sequential bottle numbers, Provenance: 
Zachys 2015
"On the palate the wine is deep, full-bodied and complex, 
with lovely focus and balance, ripe, well-integrated tan-
nins, tangy acids and excellent grip on the very, very long, 
vibrant and promising finish...95+." JBG 9/18.

886	 3 bottles 	  US$9,500-14,000
887	 3 bottles 	  US$9,500-14,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1998
Côte de Nuits, Grand Cru
three 0.5cm, sequential bottle numbers
"There is superb intensity to the dense, serious and strik-
ingly complex flavors that are underpinned by ripe tannins 
and huge length on the balanced, mouth coating and 
impressively long finish...98." BH 4/15.

888	 3 bottles 	  US$8,500-13,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
two 1cm or better, one lightly bin-soiled label, one scuffed 
label, two lightly damp-stained labels, non-sequential 
bottle numbers
"...they are beautifully well-integrated, indeed the word 
seamless comes to mind. This is almost certainly des-
tined to become one of the all-time great vintages of La 
Tâche...99." BH 4/17.

889	 2 bottles 	  US$10,000-15,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 1985
Côte de Nuits, Grand Cru
one 2.5cm, one 5cm, one lightly marked label, one lightly 
scuffed label, two lightly damp-stained labels, two with 
signs of old seepage, non-sequential bottle numbers

890	 2 bottles 	  US$8,000-12,000
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Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 1986
Côte de Nuits, Grand Cru
3.5cm, lightly bin-soiled and damp-stained label, lightly 
protruding cork, signs of old seepage

891	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 1990
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 892: three 2cm or better, one bin-soiled label, one 
lightly scuffed label, two damp-stained labels, non-
sequential bottle numbers
Lot 893: three 2cm, one lightly marked label, one lightly 
scuffed label, one heavily damp-stained label, two lightly 
depressed corks, one with signs of old seepage, non-
sequential bottle numbers, Provenance: Zachys 2015
Lot 894: 1.5cm, damp-stained label
Lot 895: 1.5cm, signs of old seepage, Provenance: 
Zachys 2015
"The palate is beautifully balanced with great depth and 
volume...an almost viscous, decadent finish...This is prob-
ably the best bottle that I have tasted...95." WA 2/17.

892	 3 bottles 	  US$9,000-14,000
893	 3 bottles 	  US$9,000-14,000
894	 1 bottle	  US$3,000-4,600
895	 1 bottle	  US$3,000-4,600

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
Provenance: Zachys 2014
Lot 896: two 2cm, one 3cm, two lightly scuffed labels, 
sequential bottle numbers
Lot 897: two 3cm, one lightly scuffed label, one heavily 
damp-stained label, one with signs of old seepage, non-
sequential bottle numbers

896	 3 bottles 	  US$6,500-9,500
897	 2 bottles 	  US$4,200-6,500

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
3cm, lightly bin-soiled and lightly damp-stained label

898	 1 bottle	  US$2,200-3,400

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2001
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original wood case
sequential bottle numbers
Provenance: Zachys 2015

899	 6 bottles 	  US$15,000-24,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2003
Côte de Nuits, Grand Cru
Provenance: Zachys 2015
Lot 900: one lightly nicked label, three lightly scuffed 
labels, one scuffed label, one heavily scuffed label, five 
heavily damp-stained labels, one with signs of old seep-
age, non-sequential bottle numbers
Lot 901: one lightly scuffed label, two heavily damp-
stained labels, sequential bottle numbers

900	 6 bottles 	  US$14,000-20,000
901	 2 bottles 	  US$4,600-7,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2004
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly torn and heavily damp-stained label

902	 1 bottle	  US$2,200-3,200

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2006
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack banded original wood case
"In a word, terrific...95." BH 4/17.

903	 6 bottles 	  US$13,000-19,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 904: 6-pack banded original wood case
Lot 905: three scuffed labels, sequential bottle numbers
Lot 906: lightly scuffed label

904	 6 bottles 	  US$13,000-19,000
905	 3 bottles 	  US$6,500-9,500
906	 1 bottle	  US$2,200-3,200
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Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly scuffed labels, non-sequential bottle numbers
Provenance: Zachys 2018
"...this chewy, robust and overly muscular effort is 
genuinely sensational and clearly built for the very long 
haul...97." BH 4/15.

907	 2 bottles 	  US$5,000-7,500

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2013
Côte de Nuits, Grand Cru
"Wonderfully sexy wine...95+." AG 3/16.

908	 1 bottle	  US$2,200-3,200

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 1985
Côte de Nuits, Grand Cru
3cm, lightly bin-soiled and damp-stained label, lightly pro-
truding cork, signs of old seepage
Provenance: Zachys The White Tie Collection 2019

909	 1 bottle	  US$11,000-16,000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 1990
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 910: 2cm, lightly bin-soiled and heavily scuffed 
label partially obscures vineyard, signs of old seepage, 
Provenance: Zachys 2013
Lot 911: 2cm, Provenance: Zachys 2015
Lot 912: 1.5cm, lightly scuffed label, Provenance: Zachys 
2015

910	 1 bottle	  US$14,000-20,000
911	 1 bottle	  US$14,000-20,000
912	 1 bottle	  US$14,000-20,000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
2cm, bin-soiled label
Provenance: Zachys 2015

913	 1 bottle	  US$11,000-16,000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 914: two 0.5cm, one lightly scuffed label, two 
damp-stained labels, non-sequential bottle numbers, 
Provenance: Zachys 2017
Lot 915: 0.5cm, damp-stained label
"And, difficult as it is to believe, I'm beginning to think that 
my score is conservative as the word 'brilliant' hardly does 
this masterpiece justice...99+." BH 4/16.

914	 2 bottles 	  US$32,000-48,000
915	 1 bottle	  US$16,000-24,000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 2001
Côte de Nuits, Grand Cru
heavily damp-stained label

916	 1 bottle	  US$12,000-18,000

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 2004
Côte de Nuits, Grand Cru
heavily damp-stained label

917	 1 bottle	  US$12,000-19,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 1990
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 918: one 1.5cm, two 2cm, two depressed corks, one 
with signs of old seepage, sequential bottle numbers
Lot 919: 3cm, torn and heavily damp-stained label, 
Provenance: Zachys 2015
"...ample and full-bodied, with a chassis of fine, melted tan-
nins...enrobed in juicy, vibrant fruit that lingers through 
the long and penetrating finish...95." WA 1/18.

918	 3 bottles 	  US$7,000-10,000
919	 1 bottle	  US$2,200-3,400

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
1cm, lightly torn and damp-stained label
Provenance: Zachys 2015
"...it has a bewitching and precise bouquet with dark cher-
ries, crushed stone, iris and oyster shells, gaining more 
and more delineation as it opens in the glass. The palate is 
very focused, fresh and vibrant, hints of Earl Grey infus-
ing the red fruit and silky smooth in texture. It displays the 
femininity of this vineyard, precise and shimmering with 
energy on the finish...95." VM 5/19.

920	 1 bottle	  US$1,600-2,600

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 1998
Côte de Nuits, Grand Cru
three 1cm or better, sequential bottle numbers

921	 3 bottles 	  US$5,000-7,500

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
0.5cm, damp-stained label

922	 1 bottle	  US$2,600-4,000



112 Zachys • tel 1.914.448.3026 • fax 1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com 

Chambertin Domaine Dujac 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
Provenance: Zachys 2015

923	 4 bottles 	  US$6,500-10,000

Musigny Domaine Leroy 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
two 1.5cm or better, one lightly nicked label, two lightly 
damp-stained labels, one lightly protruding cork, one 
loose capsule reveals fully branded cork, import sticker 
fully obscures back labels
Provenace: Zachys 2013

924	 2 bottles 	  US$36,000-55,000

Richebourg Domaine Leroy 1990
Côte de Nuits, Grand Cru
0.5cm, lightly bin-soiled and damp-stained label, cracked 
wax capsule, signs of old seepage

925	 1 bottle	  US$3,200-4,800

Charmes-Chambertin Dugat-Py 2009
Côte de Nuits, Grand Cru
Provenance: nine Zachys 2015

926	 12 bottles 	  US$5,000-7,500

Bonnes-Mares Georges Roumier 1993
Côte de Nuits, Grand Cru
six 1.5cm or better, one bin-soiled label, two lightly 
scuffed labels, one loose capsule reveals fully branded 
cork
Provenance: Zachys 2017
"There is excellent richness to the equally complex big-
bodied and velvety flavors that possess a really lovely 
texture, all wrapped in beautifully long and well-balanced 
finale. For my taste this has arrived at its peak though it 
should hold here for many years to come...95." BH 4/18.

927	 6 bottles 	  US$13,000-19,000

Lot 924
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Lot 927



114 Zachys • tel 1.914.448.3026 • fax 1.914.713.8220 • bid@zachys.com • zachys.com 

Musigny JF Mugnier 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
two 6-pack original wood cases

928	 12 bottles 	  US$28,000-40,000

Chambertin Joseph Drouhin 1985
Côte de Nuits, Grand Cru
ten 1.5cm or better, one 2.5cm, one lightly bin-soiled 
label,
Provenance: nine Zachys 2019

929	 11 bottles 	  US$6,500-9,500

Charmes-Chambertin Cuvée Trés Vieilles Vignes 
Joseph Roty 1999
Côte de Nuits, Grand Cru
eight 1.5cm or better, two lightly bin-soiled labels, two 
lightly scuffed labels, two damp-stained labels, two dif-
ferent importers

930	 8 bottles 	  US$2,400-3,800

La Romanée Liger-Belair 2002
Côte de Nuits, Grand Cru
includes original wood case
six wrinkled labels, five damp-stained labels

931	 11 bottles 	  US$28,000-44,000

La Romanée Liger-Belair 2010
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 932: two lightly scuffed labels
Lot 933: 3-pack original wood case

932	 3 bottles 	  US$12,000-19,000
933	 3 bottles 	  US$12,000-19,000

Montrachet Comtes Lafon 2009
Côte de Beaune, Grand Cru
Provenance: Zachys 2018

934	 1 bottle	  US$2,200-3,200

Montrachet Comtes Lafon 2010
Côte de Beaune, Grand Cru
Provenance: Zachys 2018
"There is fine concentration to the big, muscular and 
broad-shouldered flavors that coat the palate with dry 
extract still imparts a borderline chewy texture on the 
mineral-driven, powerful and hugely long finish...97." BH 
7/18.

935	 1 bottle	  US$2,400-3,600

Montrachet Comtes Lafon 2012
Côte de Beaune, Grand Cru
"The palate is fresh and crisp, a little shrillness on the 
entry with a sharp citric thread of acidity, finishing in 
more accomplished fashion than the nose augured with a 
saline aftertaste...98." WA 10/15.

936	 2 bottles 	  US$4,000-6,000

Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 2001
Côte de Beaune, Grand Cru
includes 3-pack original wood case
one 3cm, one 4cm, one lightly scuffed label, one scuffed 
label, non-sequential bottle numbers
Provenance: Zachys 2017
"Opulent, dense and wonderfully expressive...This is a 
superb bottle...97." AG 9/16.

937	 2 bottles 	  US$8,000-13,000

Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 2006
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly torn and heavily damp-stained label

938	 1 bottle	  US$5,500-8,000

Montrachet Domaine Leflaive 1991
Côte de Beaune, Grand Cru
2cm, lightly bin-soiled label, signs of old seepage

939	 1 bottle	  US$7,500-11,000

Montrachet Louis Jadot 2005
Côte de Beaune, Grand Cru
two 6-pack original wood cases
two lightly torn capsules
Provenance: six Zachys 2017

940	 12 bottles 	  US$3,600-5,500

Montrachet Louis Jadot 2006
Côte de Beaune, Grand Cru
one nicked label, one heavily torn label
Provenance: Zachys 2017

941	 4 bottles 	  US$1,600-2,400

Montrachet Marquis de Laguiche  
Joseph Drouhin 2005
Côte de Beaune, Grand Cru
one 6-pack original wood case
one lightly scuffed label
Provenance: nine Zachys 2017

942	 12 bottles 	  US$4,800-7,000

Chablis Butteaux Raveneau 2006
Chablis, Premier Cru
three lightly damp-stained labels, six damp-stained labels, 
three heavily damp-stained labels, two with signs of old 
seepage
Provenance: Zachys 2017

943	 12 bottles 	  US$3,200-4,800

Chablis Vaillons Raveneau 2013
Chablis, Premier Cru
one lightly damp-stained label, one damp-stained label, 
one lightly chipped wax capsule, one chipped wax cap-
sule

944	 5 bottles 	  US$1,200-1,900
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Lot 931
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RHÔNE

Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 
Château Beaucastel 1989
Rhône
2.5cm, lightly marked label, heavily chipped wax capsule 
fully exposes cork
...massive on all counts...full-bodied richness, a dense, 
layered, multidimensional texture and a blockbuster finish 
that just wouldn't quit...100.' WA 2/15.

945	 1 jeroboam (3L)	  US$2,000-3,000

Côte-Rôtie La Landonne Guigal 1999
Rhône
original wood case
twelve 1cm or better, three lightly bin-soiled labels, one 
lightly torn label, three with signs of old seepage
Provenance: Zachys 2017
A monumental Côte-Rôtie...with incredible concentration 
and density, this beauty is lively, elegant and weightless, 
with sweet, polished tannin...100.' WA 9/15.

946	 12 bottles 	  US$4,600-7,000

Châteauneuf-du-Pape Reserve des Célestins  
Henri Bonneau 1989
Rhône
two 1.5cm or better, one lightly bin-soiled label

947	 2 bottles 	  US$1,600-2,400

Châteauneuf-du-Pape Cuvée da Capo Pegau 2003
Rhône
one lightly torn label

948	 4 bottles 	  US$1,200-1,900

Châteauneuf-du-Pape Reserve Rayas 1990
Rhône
one 2cm, one 2.5cm, one lightly torn label, one lightly 
damp-stained label, one with signs of old seepage
"This shows a unique peat and dried mango and candle 
wax character. Full-bodied, layered, very long and rich. 
Dense. Oily. Drink up....98." JS 6/16.

949	 2 bottles 	  US$3,200-5,000

CHAMPAGNE

Dom Pérignon Rosé 1990
Champagne
three 0.5cm below foil or better
Provenance: Zachys 2014
"A beguiling, mysterious Champagne, the 1990 Dom 
Pérignon Rosé is totally exotic, as it always is...97." AG 
3/15.

950	 3 magnums (1.5L)	  US$4,000-6,000

Louis Roederer Cristal 1996
Champagne
three into foil, three lightly bin-soiled labels

951	 3 magnums (1.5L)	  US$3,000-4,600

COGNAC

Delamain & Co. Grande Fine Champagne Cognac 1870
Cognac, Grand Cru
3.5cm, heavily bin-soiled label, push cork

952	 1 bottle (700ml)	  US$1,200-1,800

GERMANY

Riesling Trockenbeerenauslese Scharzhofberger  
Egon Müller 2005
Mosel
bin-soiled and scuffed label
Provenance: Zachys 2013

953	 1 half-bottle (375ml)	  US$2,000-3,000

ITALY

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 1999
Piedmont
into neck, damp-stained label
Provenance: Zachys 2014

954	 1 magnum (1.5L)	  US$1,800-2,800

Masseto 1989
Tuscany
four bottom neck or better
Provenance: Zachys 2017

955	 4 bottles 	  US$2,800-4,000
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Masseto 1996
Tuscany
five bottom neck or better
Provenance: Zachys 2017

956	 5 bottles 	  US$2,400-3,800

Masseto 1997
Tuscany
one 6-pack original wood case
nine bottom neck, two lightly damp-stained labels, one 
lightly protruding cork
Provenance: seven Zachys 2017
"This is opulent and harmonious in a broad, powerful way, 
yet with good balancing structure...96." WS 2018.

957	 9 bottles 	  US$5,000-7,500

Masseto 1998
Tuscany
three bottom neck or better, one lightly torn label
Provenance: Zachys 2018
"...silky and fluid, with a fine structure building to a linger-
ing finish...97." WS 10/17.

958	 3 bottles 	  US$1,600-2,400

Masseto 2001
Tuscany
one lightly scuffed label, three lightly damp-stained labels
Provenance: four Zachys 2017
"Shows fine tension between the firm, vibrant structure 
and ripe fruit, with grace notes of Mediterranean herbs, 
cigar box and mineral. Velvety and long, with a fabulous, 
fresh aftertaste...99." WS 2018.

959	 5 bottles 	  US$3,400-5,500

Masseto 2004
Tuscany
Lot 960: two individual original wood cases, 
Provenance: Zachys 2018
Lot 961: one damp-stained label, two heavily damp-
stained labels, Library Release Christie's December 12 
2014
Lot 962: original wood case, Provenance: Zachys 2018
"...incredibly silky, bright and polished, with captivating 
aromatics, nuanced red cherry fruit and stunning overall 
balance...100." AG 1/17.

960	 3 magnums (1.5L)	  US$4,000-6,000
961	 3 magnums (1.5L)	  US$4,000-6,000
962	 1 magnum (1.5L)	  US$1,300-2,000

Masseto 2005
Tuscany
one 3-pack original wood case, one 3-pack original 
wood case with damaged lid
one lightly scuffed label
Provenance: three Zachys 2017, eight Zachys 2018

963	 11 bottles 	  US$6,500-9,500

Masseto 2006
Tuscany
Lot 964: two 3-pack original wood cases
one lightly scuffed label, three lightly wrinkled labels, 
Provenance: Zachys 2018
Lot 965: three individual original wood cases
two with signs of old seepage, Provenance: Zachys 2018
Lot 966: individual original wood case, lightly scuffed 
label, signs of old seepage
"The wine delivers an extra sense of tightness or firmness 
at the back that serves to stitch together its fleshy rich-
ness and general sumptuousness. The personality is sunny, 
expansive, articulate and sophisticated...100." WA 1/16.

964	 11 bottles 	  US$7,500-11,000
965	 5 magnums (1.5L)	  US$7,500-11,000
966	 1 double magnum (3L)	  US$3,200-5,000

Sassicaia 1985
Tuscany
Lot 967: two very top shoulder, three top shoulder, one 
lightly marked label, three nicked labels, one importer tag 
adhered to label, four heavily damp-stained labels, one 
lightly oxidized capsule, two different importers
Provenance: Zachys 2014
"In truth, the 1985 Sassicaia does reveal a new perspec-
tive onto its perfection each time you have the fortune to 
taste it. I noticed a layer of bright almond-like sweetness 
that I don't recall tasting before. The wine seems to be 
getting younger, not older...100." WA 4/17.

967	 5 bottles 	  US$11,000-16,000

Sassicaia 1988
Tuscany
four bottom neck or better, one scuffed label, one heav-
ily torn label, two heavily damp-stained labels

968	 4 bottles 	  US$1,500-2,400

PORT

Quinta do Noval 1931
Douro
upper shoulder, facsimile label, chipped wax capsule

969	 1 bottle	  US$2,200-3,400

SCOTCH

Bowmore 34 Year Old Single Malt Scotch 1971
Scotland
individual original wood case
4.5cm, push cork, 51% ABV

970	 1 bottle	  US$2,600-3,800
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CALIFORNIA

Dominus Estate 1994
Napa Valley
3-pack original wood case
three bottom neck or better, one torn capsule partially 
exposes cork
Provenance: Zachys 2016

971	 3 magnums (1.5L)	  US$2,000-3,000

Harlan Estate 1994
Napa Valley
Lot 972: ten bottom neck or better, one very top shoul-
der, one top shoulder, three lightly scuffed labels, two 
scuffed labels, one lightly torn label, one lightly damp-
stained label, one damp-stained label, two with signs of 
old seepage, Provenance: Zachys 2018
Lot 973: two bottom neck

972	 12 bottles 	  US$16,000-24,000
973	 2 bottles 	  US$2,600-4,000

Harlan Estate 2001
Napa Valley
Provenance: Zachys 2018

974	 2 bottles 	  US$2,000-3,000

Harlan Estate 2002
Napa Valley
one lightly scuffed label, one lightly damp-stained label

975	 2 bottles 	  US$2,000-3,000

Harlan Estate 2004
Napa Valley
one lightly bin-soiled label

976	 5 bottles 	  US$3,000-4,600

Marcassin Marcassin Vineyard Pinot Noir 2009
Sonoma Coast
Provenance: Zachys 2014
"...gorgeous, clearly California version of a Grand Cru 
from Burgundy...full-bodied, with great intensity, sweet 
tannins and good acidity...98." WA 8/15.

977	 8 bottles 	  US$1,600-2,400

Joseph Phelps Vineyards Insignia 1997
Napa Valley
ten bottom neck or better

978	 10 bottles 	  US$1,800-2,800

Scarecrow Cabernet Sauvignon 2005
Napa Valley
3-pack original wood case
Provenance: Zachys 2018
"...strikingly elegant and pure, with laser-like precision...
built like a skyscraper, with a multidimensional mouthfeel 
and incredible complexity and richness, yet it never comes 
close to tasting heavy or overwrought...Bravo!...98." WA 
6/15.

979	 3 bottles 	  US$1,600-2,400

Scarecrow Cabernet Sauvignon 2007
Napa Valley
one 3-pack original wood case
Provenance: two Zachys 2014, ten Zachys 2018

980	 12 bottles 	  US$10,000-15,000

Scarecrow Cabernet Sauvignon 2012
Napa Valley
Lot 981: 3-pack original wood case
Lot 982: Provenance: Zachys 2017
"The wine’s gravelly minerality and spectacular opulence 
and density make it an instant classic...still reveals the 
potential to possibly merit a 3-digit score...98." WA 10/14.

981	 3 bottles 	  US$1,500-2,400
982	 1 magnum (1.5L)	  US$1,200-1,800

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 1997
Napa Valley
bottom neck

983	 1 bottle	  US$3,600-5,500

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 1998
Napa Valley
three bottom neck

984	 3 bottles 	  US$5,500-8,000



LOTS 985-1089 
With a focus on Burgundy, this collection 
from a major New York City collector 
is sure to delight any connoisseur! For 
starters, there are young packs of 
DRC’s Romanée-Conti and La Tâche 
that are perfect for the cellar alongside 
historical offerings like a full case of 
1989 DRC Echézeaux. Moreover, there 
are multiple bottles from d’Auvenay’s 
profile like Mazis-Chambertin, 
Chevalier-Montrachet, Criots-Bâtard-
Montrachet, and more. Not to mention 
the several different offerings of Leroy 
like Chambertin, Nuits St. George Aux 
Boudots, Romanée St. Vivant, and others. 

While focused on Burgundy, there are 
several additional choice offerings from 
elsewhere in France; there’s 1962 Petrus, 
1990 Krug in magnum, as well as double 
magnum of 1978 Hermitage La Chapelle 
Jaboulet!  

These wines were acquired from a myriad 
of reputable sources over the years and 
cellared properly since acquisition, so bid 
with confidence!

Rare Wine
from a New York City Collector



Lot 991
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Lot 999
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BORDEAUX

Château Cheval Blanc 1986
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
four bottom neck or better, two very top shoulder, three 
lightly bin-soiled labels, one lightly damp-stained label

985	 6 bottles 	  US$1,900-2,800

Château Haut-Brion 1955
Graves, Premier Cru Classé
one upper shoulder, one upper mid shoulder, two bin-
soiled labels, one lightly scuffed label, one lightly torn 
label, two lightly damp-stained labels, one lightly oxidized 
capsule

986	 2 bottles 	  US$3,200-4,800

Château Lafite Rothschild 1962
Pauillac, Premier Cru Classé
three just below top shoulder, four upper shoulder, 
one upper mid shoulder, one mid shoulder, seven lightly 
damp-stained labels, two damp-stained labels, nine with 
importer tags adhered to labels, three oxidized capsules, 
two corroded capsules partially expose corks

987	 9 bottles 	  US$3,000-4,600

Château Latour 1975
Pauillac, Premier Cru Classé
one just below top shoulder, one upper shoulder, two 
lightly glue-stained labels, one nicked label, two damp-
stained labels, two lightly oxidized capsules

988	 2 magnums (1.5L)	  US$1,300-2,000

Château Mouton Rothschild 1975
Pauillac, Premier Cru Classé
into neck, lightly scuffed label

989	 1 jeroboam (5L)	  US$2,400-3,600

Petrus 1962
Pomerol
two upper shoulder, one upper mid shoulder, one lightly 
bin-soiled label, one bin-soiled label, one nicked label, 
one lightly torn label, one heavily bin-soiled label, one 
with signs of old seepage

990	 3 bottles 	  US$6,000-9,000

Petrus 1970
Pomerol
four just below top shoulder, five upper shoulder, one 
upper mid shoulder, ten lightly bin-soiled labels, four 
lightly torn labels, six lightly oxidized capsules, six with 
signs of old seepage

991	 10 bottles 	  US$16,000-26,000

Château Pavie 2005
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
lightly scuffed label

992	 1 imperial (6L)	  US$2,400-3,600

Château Troplong Mondot 2005
St Emilion, Grand Cru Classé
Lot 993: original wood case

993	 12 bottles 	  US$1,900-2,800
994	 1 imperial (6L)	  US$1,500-2,200

BURGUNDY

Chambertin Camille Giroud 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

995	 12 bottles 	  US$2,800-4,000
996	 6 bottles 	  US$1,400-2,000

Charmes-Chambertin Camille Giroud 2018
Côte de Nuits, Grand Cru

997	 12 bottles 	  US$2,000-3,000

Griotte-Chambertin Claude Dugat 1998
Côte de Nuits, Grand Cru
six 2cm or better, one lightly scuffed label, two different 
importers

998	 6 bottles 	  US$4,000-6,000

Mazis-Chambertin Domaine d'Auvenay 1998
Côte de Nuits, Grand Cru
one 1.5cm, one 2.5cm, six 3cm, two 3.5cm, eight lightly 
scuffed labels, five wine-stained labels, ten with importer 
tag adhered to back label, eight with signs of old seep-
age
582 bottles produced

999	 10 bottles 	  US$32,000-50,000
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Mazis-Chambertin Domaine d'Auvenay 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
659 bottles produced

1000	 2 bottles 	  US$10,000-15,000

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1989
Côte de Nuits, Grand Cru
eleven 2cm or better, one 2.5cm, twelve heavily bin-
soiled labels, twelve damp-stained labels, two lightly 
depressed corks, one depressed cork, six with signs of 
old seepage, sequential bottle numbers

1001	 12 bottles 	  US$19,000-28,000

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
sequential bottle numbers

1002	 3 bottles 	  US$5,000-7,500

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
sequential bottle numbers

1003	 3 bottles 	  US$6,000-9,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1978
Côte de Nuits, Grand Cru
5.5cm, scuffed and heavily bin-soiled label, provenance: 
Zachys the legendary cellar enoteca Pinchiorri 2020
"The palate is medium-bodied, multi-dimensional and con-
veys presence rather than mass or density, which I sus-
pect it did in its youth...98." WA 5/19.

1004	 1 bottle	  US$7,000-10,000

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack banded original wood case

1005	 6 bottles 	  US$19,000-30,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
sequential bottle numbers

1006	 3 bottles 	  US$6,500-9,500

Romanée-Conti Domaine de la Romanée-Conti 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
3-pack banded original wood case

1007	 3 bottles 	  US$36,000-55,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti 
2018
Côte de Nuits, Grand Cru
sequential bottle numbers

1008	 3 bottles 	  US$5,500-8,000

Chambertin Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
1793 bottles produced

1009	 1 bottle	  US$10,000-15,000

Clos de Vougeot Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits, Grand Cru

1010	 1 bottle	  US$2,400-3,800

Corton-Renardes Domaine Leroy 2011
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly scuffed label, 1790 bottles produced

1011	 1 bottle	  US$3,200-5,000
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Lot 1001
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Lot 1007
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Lot 1009
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Lot 1012
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Nuits St Georges Aux Boudots Domaine Leroy 1996
Côte de Nuits, Premier Cru
four 2cm or better, two 2.5cm, six lightly bin-soiled labels, 
six with storage stickers adhered to back label partially 
obscures bottle numbers, two with signs of old seepage

1012	 6 bottles 	  US$10,000-15,000

Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 2003
Côte de Nuits, Grand Cru
two scuffed labels, one lightly torn label, one torn label, 
two with signs of old seepage, 1952 bottles produced

1013	 2 bottles 	  US$8,000-13,000

Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 2007
Côte de Nuits, Grand Cru

1014	 1 bottle	  US$3,600-5,500

Romanée-St-Vivant Domaine Leroy 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
scuffed label

1015	 1 bottle	  US$4,600-7,000

Vosne-Romanée Les Beaux Monts Domaine Leroy 1998
Côte de Nuits, Premier Cru
three 2cm or better, two lightly scuffed labels, three with 
storage sticker adhered to back label partially obscures 
bottle numbers, two with signs of old seepage

1016	 3 bottles 	  US$5,500-8,000

Beaune Rouge Les Aigrots Maison Leroy 2011
Côte de Beaune, Premier Cru

1017	 6 bottles 	  US$2,000-3,000

Chambolle-Musigny Maison Leroy 2011
Côte de Nuits
one lightly scuffed label, one lightly depressed cork

1018	 4 bottles 	  US$1,600-2,400

Savigny les Beaune Rouge Les Narbantons  
Maison Leroy 2011
Côte de Beaune, Premier Cru

1019	 8 bottles 	  US$3,200-4,800

Echézeaux Emmanuel Rouget 2011
Côte de Nuits, Grand Cru

1020	 6 bottles 	  US$3,000-4,600

Echézeaux Emmanuel Rouget for Georges Jayer 2011
Côte de Nuits, Grand Cru

1021	 3 bottles 	  US$1,500-2,400

Vosne-Romanée Cros Parantoux  
Emmanuel Rouget 2011
Côte de Nuits, Premier Cru

1022	 3 bottles 	  US$3,200-4,800

Griotte-Chambertin Jean-Claude Fourrier 1985
Côte de Nuits, Grand Cru
two 1cm or better, four 2.5cm, one lightly depressed cork

1023	 6 bottles 	  US$4,000-6,000

Griotte-Chambertin Vieille Vigne  
Domaine Fourrier 2011
Côte de Nuits, Grand Cru
individual original wood case

1024	 1 jeroboam (3L)	  US$2,000-3,000

Chambertin Vieille Vigne Jean-Marie Fourrier 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1025: 6-pack original wood case
Lot 1026: 3-pack original wood case

1025	 6 bottles 	  US$2,200-3,600
1026	 3 magnums (1.5L)	  US$2,200-3,600

Chambolle-Musigny Les Amoureuses Vieille Vigne 
Jean-Marie Fourrier 2016
Côte de Nuits, Premier Cru
Lot 1027: 6-pack original wood case, one lightly nicked 
label, one lightly scuffed label
Lot 1028: 3-pack original wood case

1027	 6 bottles 	  US$2,000-3,000
1028	 3 magnums (1.5L)	  US$2,000-3,000

Chambolle-Musigny Les Amoureuses JF Mugnier 1985
Côte de Nuits, Premier Cru
one 2.5cm, one 3.5cm, two lightly bin-soiled labels, one 
nicked label, one lightly protruding cork, original us 
import label

1029	 2 bottles 	  US$2,400-3,800

Chambolle-Musigny Les Amoureuses Vieille Vigne 
Jean-Marie Fourrier 2018
Côte de Nuits, Premier Cru
individual original wood case

1030	 1 jeroboam (3L)	  US$1,800-2,600

Musigny Joseph Drouhin 1998
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1031: four 1cm or better, two lightly bin-soiled labels
Lot 1032: three 2cm or better, one bin-soiled label, one 
lightly torn label, two heavily torn labels, two lightly damp-
stained labels, one taped label, one heavily damp-stained 
label

1031	 4 bottles 	  US$2,000-3,000
1032	 3 magnums (1.5L)	  US$3,000-4,600
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Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly scuffed label, signs of old seepage

1033	 1 magnum (1.5L)	  US$1,200-1,800

Griotte-Chambertin Domaine Ponsot 2005
Côte de Nuits, Grand Cru
five torn labels, two with signs of old seepage

1034	 5 bottles 	  US$1,600-2,600

Montrachet Domaines de Château de  
Beaune Bouchard 1990
Côte de Beaune, Grand Cru
three 1.5cm, one lightly torn label, one lightly depressed 
cork

1035	 3 bottles 	  US$1,500-2,400

Corton-Charlemagne Camille Giroud 2018
Côte de Beaune, Grand Cru

1036	 12 bottles 	  US$1,600-2,400

Musigny Blanc Comte Georges de Vogüé 1991
Côte de Nuits, Grand Cru
Lot 1037: one 2cm, one 2.5cm, one lightly torn label, one 
lightly damp-stained label, one damp-stained label
Lot 1038: 2cm, lightly bin-soiled label

1037	 2 bottles 	  US$2,000-3,000
1038	 1 bottle	  US$1,000-1,500

Musigny Blanc Comte Georges de Vogüé 1992
Côte de Nuits, Grand Cru
0.5cm, lightly scuffed label

1039	 1 bottle	  US$1,200-1,800

Musigny Blanc Comte Georges de Vogüé 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
three individual original wood cases

1040	 3 bottles 	  US$2,200-3,400

Auxey Duresses Blanc Domaine d'Auvenay 2001
Côte de Beaune
4cm, wine-stained back label, signs of old seepage
1203 bottles produced

1041	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Chevalier-Montrachet Domaine d'Auvenay 2001
Côte de Beaune, Grand Cru
4cm, wine-stained back label, tissue adhered to wax cap-
sule, signs of old seepage
583 bottles produced

1042	 1 bottle	  US$11,000-16,000

Chevalier-Montrachet Domaine d'Auvenay 2003
Côte de Beaune, Grand Cru
one 3cm, one 4cm, one lightly marked label, one lightly 
scuffed label, one lightly wine-stained label, two with 
signs of old seepage
320 bottles produced

1043	 2 bottles 	  US$24,000-36,000

Chevalier-Montrachet Domaine d'Auvenay 2011
Côte de Beaune, Grand Cru
914 bottles produced

1044	 2 bottles 	  US$26,000-40,000

Criots-Bâtard-Montrachet Domaine d'Auvenay 2006
Côte de Beaune, Grand Cru
signs of old seepage
297 bottles produced

1045	 1 bottle	  US$11,000-16,000

Meursault Les Gouttes d'Or Domaine d'Auvenay 2001
Côte de Beaune, Premier Cru
5.5cm, lightly wine-stained label, signs of old seepage
592 bottles produced

1046	 1 bottle	  US$3,000-4,600

Meursault Les Narvaux Domaine d'Auvenay 2001
Côte de Beaune
two 5.5cm, one lightly wine-stained label, one wine-
stained label, two with signs of old seepage
2098 bottles produced

1047	 2 bottles 	  US$8,000-13,000

Puligny-Montrachet En la Richarde  
Domaine d'Auvenay 2001
Côte de Beaune, Premier Cru
4.5cm, wine-stained front and back label, signs of old 
seepage
586 bottles produced

1048	 1 bottle	  US$3,200-5,000

Puligny-Montrachet En la Richarde  
Domaine d'Auvenay 2004
Côte de Beaune, Premier Cru
cracked wax capsule
1206 bottles produced

1049	 1 bottle	  US$3,600-5,500

Puligny-Montrachet Les Folatières  
Domaine d'Auvenay 2004
Côte de Beaune, Premier Cru
cracked wax capsule
1224 bottles produced

1050	 1 bottle	  US$4,000-6,000
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Puligny-Montrachet Les Folatières  
Domaine d'Auvenay 2011
Côte de Beaune, Premier Cru
two with signs of old seepage
1162 bottles produced

1051	 2 bottles 	  US$8,000-13,000

Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 2008
Côte de Beaune, Grand Cru
two lightly scuffed labels, one damp-stained label, 
sequential bottle numbers, one with slight color develop-
ment

1052	 2 bottles 	  US$11,000-17,000

Montrachet Domaine de la Romanée-Conti 2018
Côte de Beaune, Grand Cru
3-pack banded original wood case

1053	 3 bottles 	  US$18,000-26,000

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2006
Côte de Beaune, Grand Cru
individual original wood case
lightly scuffed label

1054	 1 jeroboam (3L)	  US$3,200-4,800

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2009
Côte de Beaune, Grand Cru

1055	 6 bottles 	  US$4,200-6,500

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2011
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly scuffed label

1056	 1 magnum (1.5L)	  US$1,300-2,000

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2014
Côte de Beaune, Grand Cru
individual original wood case
lightly scuffed label

1057	 1 jeroboam (3L)	  US$4,800-7,500

Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 2016
Côte de Beaune, Grand Cru
Lot 1058: 6-pack original wood case

1058	 6 bottles 	  US$4,000-6,000
1059	 1 magnum (1.5L)	  US$1,400-2,200

Bienvenues Bâtard-Montrachet  
Domaine Leflaive 2009
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly bin-soiled label, two lightly marked labels, one 
lightly scuffed label

1060	 6 bottles 	  US$3,800-5,500

Bienvenues Bâtard-Montrachet  
Domaine Leflaive 2014
Côte de Beaune, Grand Cru
individual original wood case
scuffed label

1061	 1 jeroboam (3L)	  US$3,200-4,800

Bienvenues Bâtard-Montrachet Domaine Leflaive 
2016
Côte de Beaune, Grand Cru
Lot 1062: 6-pack original wood case

1062	 6 bottles 	  US$3,800-5,500
1063	 1 magnum (1.5L)	  US$1,200-1,900

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 2009
Côte de Beaune, Grand Cru

1064	 6 bottles 	  US$5,000-7,500

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 2011
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly marked label

1065	 2 bottles 	  US$1,600-2,400

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 2013
Côte de Beaune, Grand Cru
individual original wood case

1066	 1 jeroboam (3L)	  US$4,000-6,000

Chevalier-Montrachet Domaine Leflaive 2016
Côte de Beaune, Grand Cru
Lot 1067: 6-pack original wood case

1067	 6 bottles 	  US$5,000-7,500
1068	 1 magnum (1.5L)	  US$1,800-2,800

Bâtard-Montrachet Domaine Ramonet 1990
Côte de Beaune, Grand Cru
2cm, lightly scuffed label

1069	 1 magnum (1.5L)	  US$3,600-5,500

Bâtard-Montrachet Domaine Ramonet 1995
Côte de Beaune, Grand Cru
two 2cm, two bin-soiled labels, one damp-stained label

1070	 2 magnums (1.5L)	  US$1,600-2,400

Bâtard-Montrachet Domaine Ramonet 1996
Côte de Beaune, Grand Cru
5.5cm, chipped wax capsule partially exposes cork, 
lightly depressed cork

1071	 1 jeroboam (3L)	  US$5,000-7,500
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Bienvenues Bâtard-Montrachet  
Domaine Ramonet 1989
Côte de Beaune, Grand Cru
two 1.5cm, two bin-soiled labels, one lightly torn label, 
one torn label, one wine-stained vintage tag

1072	 2 bottles 	  US$3,200-4,800

Chassagne-Montrachet Les Ruchottes  
Domaine Ramonet 1996
Côte de Beaune, Premier Cru
3.5cm, lightly bin-soiled label, signs of old seepage

1073	 1 jeroboam (3L)	  US$1,400-2,000

Montrachet Domaine Ramonet 2000
Côte de Beaune, Grand Cru
Lot 1074: two bin-soiled labels, two lightly scuffed labels
Lot 1075: lightly bin-soiled and damp-stained label

1074	 2 bottles 	  US$3,200-4,800
1075	 1 bottle	  US$1,600-2,400

Montrachet Domaine Ramonet 2005
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly scuffed label, two lightly torn labels

1076	 5 bottles 	  US$9,000-14,000

Montrachet Etienne Sauzet 2002
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly nicked label, one lightly scuffed label

1077	 3 bottles 	  US$1,500-2,400

Bâtard-Montrachet Domaine Jean-Claude  
Ramonet 2013
Côte de Beaune, Grand Cru
bin-soiled label

1078	 1 magnum (1.5L)	  US$1,300-1,900

Bâtard-Montrachet Domaine Jean-Claude  
Ramonet 2016
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly bin-soiled label

1079	 2 bottles 	  US$1,300-2,000

Chevalier-Montrachet Domaine Jean-Claude  
Ramonet 2016
Côte de Beaune, Grand Cru
one lightly scuffed label

1080	 2 bottles 	  US$1,600-2,600

Montrachet Domaine Jean-Claude Ramonet 2016
Côte de Beaune, Grand Cru
lightly scuffed label

1081	 1 bottle	  US$2,400-3,800

Montrachet Maison Leroy 1966
Côte de Beaune, Grand Cru
Lot 1082: 3.5cm, lightly bin-soiled label, slight color 
development
Lot 1083: 1.5cm, lightly bin-soiled and lightly damp-
stained label

1082	 1 bottle	  US$3,000-4,400
1083	 1 bottle	  US$3,000-4,400

Montrachet Maison Leroy 1972
Côte de Beaune, Grand Cru
4cm, heavily bin-soiled and damp-stained label, signs of 
old seepage

1084	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Chevalier-Montrachet Michel Niellon 2005
Côte de Beaune, Grand Cru

1085	 4 bottles 	  US$1,400-2,200

RHÔNE

Hermitage La Chapelle Jaboulet 1978
Rhône
6cm, scuffed and heavily bin-soiled label, cracked wax 
capsule, signs of old seepage

1086	 1 jeroboam (3L)	  US$8,000-12,000

CHAMPAGNE

Krug 1990
Champagne
four into foil, three lightly scuffed labels

1087	 4 magnums (1.5L)	  US$4,600-7,000

Krug Collection 1961
Champagne
2cm below foil, lightly scuffed label

1088	 1 bottle	  US$3,200-4,800

ITALY

Barolo Monfortino Riserva Giacomo Conterno 1958
Piedmont
one top shoulder, one just below top shoulder, one upper 
mid shoulder, three bin-soiled labels, one importer tag 
adhered to label, one lightly corroded capsule, one with 
signs of old seepage

1089	 3 bottles 	  US$2,400-3,600
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Lot 1076
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Lot 1102
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BORDEAUX

Château Ausone 2019
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (a)
one lightly bin-soiled label

1090	 6 bottles 	  US$1,900-2,800

Château Lafite Rothschild 1970
Pauillac, Premier Cru Classé
upper mid shoulder, heavily wine-stained label, lightly pro-
truding cork, torn capsule, corroded capsule partially 
exposes cork, signs of old seepage

1091	 1 double magnum (3L)	  US$1,500-2,200

Château Latour 1928
Pauillac, Premier Cru Classé
two upper mid shoulder, two heavily damp-stained labels, 
two heavily deteriorated labels, two oxidized capsules, 
one torn capsule, short capsule reveals vintage branded 
cork
"...The palate is very refined, perfectly balanced with quite 
rigid tannins...the 1928 Latour does deserve its reputation 
as one of the high points of the century...98." NM 2/18.

1092	 2 bottles 	  US$7,000-11,000

Château Latour 1937
Pauillac, Premier Cru Classé
upper mid shoulder, heavily damp-stained and lightly 
deteriorated label, lightly corroded capsule

1093	 1 bottle	  US$1,400-2,000

Petrus 2016
Pomerol
"I haven't tasted something like this for a long time. The 
tannins are exquisitely fine-grained, the finish mind-bind-
ing. It's the combination of violets and dark fruit that's 
just so enticing. Just crushed grapes and crystal-clear 
purity...99-100." JS 4/17.

1094	 1 bottle	  US$2,600-4,000

Château Ducru-Beaucaillou 2010
St Julien, Deuxième Cru Classé
6-pack original wood case

1095	 6 magnums (1.5L)	  US$2,400-3,600

Château Figeac 1975
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (b)
original wood case
two bottom neck or better, five very top shoulder, five 
top shoulder, one nicked label, three lightly oxidized cap-
sules
Provenance: Zachys 2015

1096	 12 bottles 	  US$1,600-2,400

Château Figeac 2015
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (b)
two 3-pack original wood cases

1097	 6 magnums (1.5L)	  US$1,900-2,800

Château Figeac 2016
St Emilion, Premier Grand Cru Classé (b)
original wood case

1098	 12 bottles 	  US$2,000-3,000

Château La Conseillante 1971
Pomerol
Lot 1099: six just below top shoulder, six upper shoul-
der, twelve glue-stained labels, one bin-soiled label, four 
lightly oxidized capsules, four lightly torn capsules, one 
torn capsule partially exposes cork, ten with signs of old 
seepage
Lot 1100: one very top shoulder, two top shoulder, six 
upper shoulder, three lightly bin-soiled labels, nine glue-
stained labels, one bin-soiled label, one nicked label, one 
wine-stained label, one oxidized capsule, three lightly 
torn capsules, two torn capsules, one corroded capsule 
partially exposes cork, five with signs of old seepage

1099	 12 bottles 	  US$2,000-3,000
1100	 9 bottles 	  US$1,500-2,400

Château La Mission Haut-Brion 1978
Graves, Cru Classé
three bottom neck, one lightly nicked label, three lightly 
scuffed labels

1101	 3 bottles 	  US$1,200-1,800

Château Lafleur 2010
Pomerol
6-pack original wood case
three lightly scuffed labels
"Power mixed with quite brilliant precision, you almost 
want to laugh at its sheer audacity. The palate is medium-
bodied with very fine tannin; there is immense depth and 
wonderful cohesion...99." WA 2/17.

1102	 6 bottles 	  US$5,000-7,500

Château L'Evangile 1982
Pomerol
one bottom neck, one very top shoulder, two lightly 
scuffed labels, one lightly torn label, two lightly wine-
stained labels, two scuffed capsules

1103	 2 magnums (1.5L)	  US$1,500-2,200

Château Palmer 2018
Margaux, Troisième Cru Classé
two 6-pack original wood cases

1104	 12 bottles 	  US$2,400-3,600

DIVERSE & EXCELLENT TASTE (LOTS 1090-1125) 

This collection represents a consignor with a broad and excellent palate, having accumulated a diverse cellar of fine Bordeaux, 
Burgundy, Champagne, Rhône, and even Riesling! You can sink your teeth into the original wooden cases of Lafleur and Palmer, 
rare Salon and Dom P. Oenothèque from stellar vintages, or the touches of Chave, Confuron, and the coveted Keller also 
presented here. Everything has been acquired from reputable sources over the years and stored appropriately, so bid with 
confidence.
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Château Pichon Longueville Comtesse  
de Lalande 2009
Pauillac, Deuxième Cru Classé
original wood case
two lightly scuffed labels

1105	 12 bottles 	  US$1,400-2,000

Château Pichon Longueville Comtesse  
de Lalande 2015
Pauillac, Deuxième Cru Classé
two 6-pack original wood cases

1106	 12 bottles 	  US$1,500-2,200

Château Trotanoy 2015
Pomerol
two 6-pack original wood cases
"Full-bodied, rich and decadent, it fills the palate with gen-
erous perfumed black and blue fruit layers with a seduc-
tive frame of velvety tannins and seamless freshness, 
finishing very long and very minerally...97." WA 2/18.

1107	 12 bottles 	  US$2,000-3,000

Vieux Château Certan 2009
Pomerol

1108	 10 bottles 	  US$2,000-3,000

Vieux Château Certan 2019
Pomerol
3-pack original wood case
"Very deep purple-black in color, the 2019 Vieux Château 
Certan slowly opens out to reveal a heart-stopping 
perfume of red roses, kirsch, black raspberries, violets 
and star anise over a powerful core of plum preserves, 
blueberry pie and boysenberries plus hints of cardamom, 
sandalwood and Ceylon tea. Medium to full-bodied, the 
palate is achingly graceful, featuring tightly wound layers 
of crunchy blue and black fruits with tannins so ripe and 
finely grained, you really have to look for them. The acidity 
here is absolutely seamless, and the finish explodes into 
an array of mineral sparks. Be prepared to fall head over 
heals for this one...97-100." WA 6/20.

1109	 3 magnums (1.5L)	  US$1,100-1,600

BURGUNDY

Chapelle-Chambertin Rossignol-Trapet 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
original carton

1110	 12 bottles 	  US$1,600-2,400

Clos de la Roche Hubert Lignier 1985
Côte de Nuits, Grand Cru
2cm, lightly marked and bin-soiled label, lightly depressed 
cork, signs of old seepage
"Deep, pliant and super-expressive, the 1985 exudes a 
level of purity and freshness that is both remarkable for 
its age and the era in which it was made...95." AG 5/17.

1111	 1 bottle	  US$1,600-2,600

Romanée-St-Vivant Jean-Jacques Confuron 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
6-pack original carton

1112	 6 bottles 	  US$2,000-3,000

Echézeaux Jean-Pierre Guyon 2016
Côte de Nuits, Grand Cru

1113	 3 bottles 	  US$1,200-1,800

Chambertin Clos de Bèze Joseph Drouhin 2008
Côte de Nuits, Grand Cru
three lightly scuffed labels

1114	 3 magnums (1.5L)	  US$1,300-1,900

Chambertin Clos de Bèze Pierre Damoy 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
three 1.5cm or better, six 0.5cm, two lightly bin-soiled 
labels, five lightly nicked labels

1115	 9 bottles 	  US$1,500-2,400

Clos de la Roche Vieilles Vignes Domaine Ponsot 2002
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly protruding cork, three with signs of old seep-
age

1116	 3 magnums (1.5L)	  US$1,800-2,800

Chambertin Domaine Rossignol Trapet 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
three individual original wood cases

1117	 3 magnums (1.5L)	  US$1,200-1,800

Chambertin Rossignol-Trapet 2015
Côte de Nuits, Grand Cru
two lightly bin-soiled labels

1118	 6 bottles 	  US$1,300-1,900
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RHÔNE

Hermitage JL Chave 2015
Rhône
6-pack original carton
"...what stands out is the wine's immaculate structure and 
balance. It's firm and tannic without being hard or unyield-
ing, finishing with fold after fold of velvety richness...97." 
WA 10/18.

1119	 6 bottles 	  US$2,000-3,000

Cornas Noël Verset 1991
Cornas
two 2cm or better, two bin-soiled labels, one loose label, 
one protruding cork, one with signs of old seepage

1120	 2 bottles 	  US$1,500-2,200

CHAMPAGNE

Dom Pérignon Luminous 2012
Champagne
two 3-pack original cartons

1121	 6 bottles 	  US$1,100-1,600

Dom Pérignon Oenothèque 1996
Champagne
3-pack original carton
three into foil
"...wonderfully graceful effort that possesses impeccable 
balance and a refinement that it doesn't always achieve...
In sum, this is flat out great and one of the greatest 
Champagnes of the modern era...97." BH 6/17.

1122	 3 bottles 	  US$1,200-1,900

Dom Pérignon P2 2002
Champagne
3-pack original carton

1123	 3 bottles 	  US$1,200-1,800

Salon Blanc de Blancs Le Mesnil 2002
Champagne
lightly scuffed label
"It's full-bodied and dense but racy and agile with a 
lightness and freshness. It has a gloriously long finish. 
It changes every moment in the glass, and has such clar-
ity...99." JS 10/14.

1124	 1 magnum (1.5L)	  US$2,000-3,000

GERMANY

Riesling Auslese Goldkapsel Abts E Westhofener 
Brunnenhauschen Keller 2010
Rheinhessen
original carton
two lightly marked labels, one lightly oxidized capsule, 
two lightly protruding corks, eight lightly depressed 
corks, two with signs of old seepage
Provenance: Zachys 2014

1125	 12 bottles 	  US$3,600-5,500

RAREST BORDEAUX (LOTS 1126-1128) 

Petrus and Lafleur from Zachys professional storage. 

BORDEAUX

Petrus 1982
Pomerol
two bottom neck, one lightly bin-soiled label, two lightly 
glue-stained labels, two loose and cut capsules reveal 
fully branded corks

1126	 2 bottles 	  US$4,600-7,000

Petrus 1990
Pomerol
individual original wood case
very top shoulder, lightly depressed cork, signs of old 
seepage
Provenance: Zachys The Collection of Peter Hut 2023
"The vintage's sweetness, low acidity, and velvety tannins 
are present in abundance, and the wine is massive in the 
mouth as well as incredibly pure and well-delineated...An 
incredible achievement!...100." WA 6/09.

1127	 1 imperial (6L)	  US$38,000-55,000

Château Lafleur 1990
Pomerol
two bottom neck, two bin-soiled labels, one lightly torn 
label, one wine-stained label, two with importer previous-
ly removed, two lightly scuffed capsules, one cut capsule 
reveals fully branded  cork

1128	 2 bottles 	  US$2,000-3,000
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1969 HAUT BRION (LOT 1129) 

Six incredible bottles of 1969 Haut-Brion, sourced from 
The Collection of Mr. Peter Hut – one of the greatest 
collections to ever grace the rostrum, and in excellent 
condition to boot. These bottles have not left Zachys 
storage since the November 2023 auction. Bid with 
confidence.

BORDEAUX

Château Haut-Brion 1959
Graves, Premier Cru Classé
one 3.5cm, two 4cm, one 4.5cm, two 5cm, five lightly bin-
soiled labels, one with signs of old seepage
"Layered and sweet on the palate, with fabulous depth 
and breathtaking complexity, the 1959 boasts superb pol-
ish, a long, seamless finish and tremendous harmony...100." 
WA 12/14.

1129	 6 bottles 	  US$12,000-18,000
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PETRUS, PETRUS, PETRUS (LOTS 1130-1132) 

Trios of Petrus from a trusted source and stored in 
temperature-controlled home storage since acquisition.

BORDEAUX

Petrus 1994
Pomerol
Lot 1130: three bottom neck, two lightly bin-soiled labels, 
one lightly deteriorated label, two deteriorated labels
Lot 1131: three bottom neck, one lightly scuffed label, one 
lightly torn label, two lightly deteriorated labels
Lot 1132: three bottom neck or better, one lightly damp-
stained label, two lightly deteriorated labels, one with 
signs of old seepage

1130	 3 bottles 	  US$5,000-7,500
1131	 3 bottles 	  US$5,000-7,500
1132	 3 bottles 	  US$5,000-7,500

1987 DRC (LOTS 1133 & 1134) 

Two bottles from a repeat, trusted consignor in the tri-
state area.

BURGUNDY

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 1987
Côte de Nuits, Grand Cru
2.5cm, bin-soiled, lightly wrinkled and damp-stained label, 
oxidized capsule

1133	 1 bottle	  US$1,500-2,200

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 1987
Côte de Nuits, Grand Cru
2.5cm, bin-soiled, lightly scuffed, and heavily damp-
stained label, lightly torn capsule

1134	 1 bottle	  US$2,600-4,000

DRCS ONLY, BOUGHT DIRECT, PERFECTLY KEPT 
(LOTS 1135-1141) 

12 bottles of DRC from a Norwegian collector of 
Burgundy with a direct allocation of DRC. Kept in a 
temperature-controlled home cellar and purchased on 
release.

BURGUNDY

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2004
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly bin-soiled label, one lightly marked label, one 
lightly nicked label, one lightly scuffed label, one scuffed 
label, non-sequential bottle numbers

1135	 3 bottles 	  US$5,000-7,500

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2006
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and scuffed label

1136	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2000
Côte de Nuits, Grand Cru
marked and scuffed label

1137	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Grands Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2004
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly marked label, one scuffed label, non-sequen-
tial bottle numbers

1138	 2 bottles 	  US$3,600-5,500

La Tâche Domaine de la Romanée-Conti 2004
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly marked label, one lightly scuffed label, one 
scuffed label, non-sequential bottle numbers

1139	 2 bottles 	  US$6,500-10,000

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2004
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and lightly scuffed label

1140	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2004
Côte de Nuits, Grand Cru
one lightly bin-soiled label, one lightly torn label, one 
scuffed label, non-sequential bottle numbers

1141	 2 bottles 	  US$3,600-5,500
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RAMONET & TRUCHOT (LOTS 1142 & 1143) 

Two titans of Burgundy from a seasoned consignor 
and connoisseur, and friend to Jacky himself. Bought 
immediately on release and stored in custom home storage 
since. It’s not often you see an entire original carton of 
‘05 Truchot so prepare to bid accordingly!

BURGUNDY

Morey St Denis Vieilles Vignes Jacky Truchot 2005
Côte de Nuits
original carton
seven lightly scuffed labels, two lightly deteriorated 
labels, one deteriorated label

1142	 12 bottles 	  US$16,000-24,000

Chassagne-Montrachet Les Caillerets  
Domaine Jean-Claude Ramonet 2017
Côte de Beaune, Premier Cru
one lightly bin-soiled label, two lightly scuffed labels, 
three lightly depressed corks

1143	 6 bottles 	  US$1,800-2,600

FINEST GIFTS (LOTS 1144-1151) 

Delicious bottles of young DRC straight from the client’s 
temperature-controlled home storage. Perfect single 
bottles to augment any vertical!

BORDEAUX

Château Mouton Rothschild 2012
Pauillac
one lightly scuffed label

1144	 2 bottles 	  US$1,400-2,200

BURGUNDY

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2006
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled, lightly torn, and wine-stained label

1145	 1 bottle	  US$1,800-2,800

Echézeaux Domaine de la Romanée-Conti 2018
Côte de Nuits, Grand Cru
marked and torn label

1146	 1 bottle	  US$1,600-2,600

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2007
Côte de Nuits, Grand Cru
marked, torn, and heavily wine-stained label

1147	 1 bottle	  US$2,200-3,200

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2012
Côte de Nuits, Grand Cru
heavily scuffed label, lightly wrinkled capsule
"Well, this is Richebourg after all. But there is an arching 
structure to this wine that is disguised by the silkiness of 
its texture...This is a Richebourg that will make you giddy 
with pleasure...97." WA 2/15.

1148	 1 bottle	  US$2,400-3,800

Richebourg Domaine de la Romanée-Conti 2014
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled and marked label
"It is extremely focused and it fans out theatrically on 
the finish. It is a testament to how much the domaine has 
improved their Richebourg in recent years. It should be 
stunning once in bottle...95-97." WA 12/15.

1149	 1 bottle	  US$2,000-3,000

Romanée-St-Vivant Domaine de la  
Romanée-Conti 2016
Côte de Nuits, Grand Cru
lightly bin-soiled label
"This is a Romanée-St-Vivant that exemplifies the intensity 
without the weight that distinguishes the Domaine's best 
wines, and it equals the fabulous 2015 rendition...95." WA 
1/19.

1150	 1 bottle	  US$2,000-3,000

COGNAC

Rémy Martin Louis XIII Cognac
Cognac
presentation case, includes crystal stopper
1.5cm, push cork, 40% ABV

1151	 1 bottle (700ml)	  US$1,600-2,400
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OLD & NEW WORLD CLASSICS (LOTS 1152-1156) 

Be it the case of Taittinger Comtes or the Harlan Estate, 
this concise offering features new and old classics 
from the old world and the new! The wines come from a 
trusted, repeat consignor in the the tri-state area.

CHAMPAGNE

Dom Pérignon 2004
Champagne
five 0.5cm or better below foil, five with UK importer 
back label

1152	 5 magnums (1.5L)	  US$2,000-3,000

Taittinger Comtes de Champagne  
Blanc de Blancs 2007
Champagne
one 6-pack original wood case

1153	 12 bottles 	  US$1,500-2,200

SPAIN

Vega Sicilia Único 1998
Ribera del Duero
three bottom neck or better
Provenance: Zachys 2013

1154	 3 bottles 	  US$1,200-1,800

CALIFORNIA

Harlan Estate 2004
Napa Valley
one lightly scuffed label, one scuffed label, one with 
tissue-stained label

1155	 2 bottles 	  US$1,200-1,800

Harlan Estate 2007
Napa Valley
lightly scuffed and tissue-stained label

1156	 1 magnum (1.5L)	  US$2,000-3,000

1964 BEZE (LOT 1157) 

A piece of vinous history: a lone bottle of Chambertin 
Clos de Bèze Joseph Drouhin 1964 from a reputable 
repeat consignor from the northwest.

BURGUNDY

Chambertin Clos de Bèze Joseph Drouhin 1964
Côte de Nuits, Grand Cru
5cm, bin-soiled and lightly torn label

1157	 1 magnum (1.5L)	  US$3,400-5,000

2001 LAFITE (LOT 1158) 

A full case of “the good stuff” from a temperature-
controlled storage.

BORDEAUX

Château Lafite Rothschild 2001
Pauillac, Premier Cru Classé
original wood case
"I admire the cohesiveness and crescendo of the 2001 
Lafite Rothschild. It should give drinkers 20 or 30 years 
of drinking pleasure...97." NM 7/18.

1158	 12 bottles 	  US$5,000-7,500

1995 DRC (LOT 1159)

BURGUNDY

Romanée-St-Vivant Domaine de la Romanée-Conti 
1995
Côte de Nuits, Grand Cru
4.5cm, bin-soiled, lightly scuffed, and lightly torn label, 
scuffed and cut capsule reveals fully branded cork, 
signs of old seepage

1159	 1 magnum (1.5L)	  US$4,000-6,000

1996 DUJAC (LOT 1160)

BURGUNDY

Clos St Denis Domaine Dujac 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
3cm

1160	 1 bottle	  US$1,300-2,000

DUJAC – DOUBLE SIZED! (LOTS 1161) 

A Burgundy collector’s delight! One of the best Burgundy 
vintages of our lifetime and in MAGNUM! The consignor 
sourced his esteemed collection over several decades 
and from notable northeast auction houses and retailers. 
Stored professionally since procurement, don’t hesitate to 
bid aggressively on this bottle!

BURGUNDY

Clos St Denis Domaine Dujac 1996
Côte de Nuits, Grand Cru
3.5cm, scuffed and damp-stained label, lightly scuffed 
capsule

1161	 1 magnum (1.5L)	  US$2,800-4,400
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2003 ENGEL (LOT 1162)

BURGUNDY

Clos Vougeot René Engel 2003
Côte de Nuits, Grand Cru
marked and lightly nicked label, lightly depressed cork

1162	 1 bottle	  US$1,200-1,800

MARGAUX IMPERIAL (LOT 1163) 

A lone Imperial Château Margaux from the excellent 1986 
vintage that’s been in temperature-controlled conditions 
since acquisition. 

BORDEAUX

Château Margaux 1986
Margaux, Premier Cru Classé
very top shoulder, lightly scuffed label, lightly depressed 
cork, signs of old seepage

1163	 1 imperial (6L)	  US$3,600-5,500

THE GOLDEN BEAUTY OF CHATEAU D’YQUEM 
(LOTS 1164-1167) 

Four lots of liquid gold from a trusted, repeat consignor.

BORDEAUX

Château d'Yquem 1986
Sauternes, Premier Cru Supérieur
original wood case
twelve bottom neck, two lightly bin-soiled labels, two 
lightly damp-stained labels, five lightly torn capsules

1164	 12 bottles 	  US$2,600-3,800

Château d'Yquem 1990
Sauternes, Premier Cru Supérieur
Lot 1165: twelve bottom neck or better, three lightly 
bin-soiled labels, nine bin-soiled labels, four lightly damp-
stained labels
Lot 1166: ten bottom neck or better, five bin-soiled labels, 
two with tissue paper adhered to labels, ten damp-
stained labels
"...a lively line contributing jaw-dropping tension and 
finishing with epically long-lingering honey nut and earth-
inspired notes. Pure. Hedonism...98." WA 8/19.

1165	 12 bottles 	  US$3,000-4,400
1166	 10 bottles 	  US$2,400-3,800

Château d'Yquem 2001
Sauternes, Premier Cru Supérieur
twelve bin-soiled labels, five damp-stained labels

1167	 12 bottles 	  US$4,600-7,000

ROUMIER GREATNESS! (LOTS 1168-1169) 

The 1991 vintage made some of the finest wines of 
the 90s and Roumier’s Bonnes-Mares and very elusive 
Musigny are some of the best wines of that vintage. 
These bottles where purchased on release in Burgundy 
and kept in a temperature-controlled cellar in Norway 
since the mid-90s.

BURGUNDY

Bonnes-Mares Georges Roumier 1991
Côte de Nuits, Grand Cru
1.5cm, marked, bin-soiled, lightly torn, and damp-stained 
label, lightly depressed cork

1168	 1 bottle	  US$3,000-4,600

Musigny Georges Roumier 1991
Côte de Nuits, Grand Cru
2cm, marked, lightly nicked, and bin-soiled label, lightly 
depressed cork

1169	 1 bottle	  US$9,000-13,000

1918 MOUTON (LOT 1170) 

Two exquisitely rare bottles of 1918 Mouton Rothschild 
from a trusted, repeat consignor.

BORDEAUX

Château Mouton Rothschild 1918
Pauillac, Deuxième Cru Classé
two mid shoulder, two taped labels, two lightly oxidized 
capsules, Etablissements Nicolas, provenance: Sotheby's 
May 29th 1985 lot 1918

1170	 2 bottles 	  US$2,000-3,000
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RAREST BURGUNDY (LOTS 1171-1173) 

Jayer from Zachys professional storage.

BURGUNDY

Vosne-Romanée Cros Parantoux Henri Jayer 1993
Côte de Nuits, Premier Cru
1.5cm, lightly bin-soiled, lightly nicked, and lightly scuffed 
label, cut capsule reveals fully branded cork

1171	 1 bottle	  US$9,000-13,000

Vosne-Romanée Cros Parantoux Henri Jayer 1994
Côte de Nuits, Premier Cru
2cm, lightly torn and wine-stained label, cut capsule 
reveals fully branded cork

1172	 1 bottle	  US$5,000-7,500

Vosne-Romanée Henri Jayer 1993
Côte de Nuits
3.5cm, lightly bin-soiled and lightly scuffed label, wrinkled 
vintage tag, lightly protruding cork, loose capsule reveals 
producer and vintage branded cork

1173	 1 bottle	  US$3,200-5,000

1961 TROTANOY (LOT 1174) 

A special magnum in this excellent vintage from a local 
New York collector.

BORDEAUX

Château Trotanoy 1961
Pomerol
mid shoulder, scuffed, lightly torn, and heavily damp-
stained label, oxidized capsule, lightly protruding cork, 
signs of old seepage
"The 1961, which I have consistently rated between 96 and 
100, is unquestionably the greatest Trotanoy in the post 
World War II era. The wine's saturated, thick, inky, plummy 
color reveals slight amber at the edge. The magnificent 
bouquet of jammy black-raspberries, smoke, cloves, tar, 
and caramel is a knock-out...98." WA 10/94.

1174	 1 magnum (1.5L)	  US$8,000-12,000

VARIED EXCELLENCE (LOTS 1175-1179) 

Quantity of Rayas, Ducru, Hudelot, and Aubert straight 
from Zachys professional storage and all in excellent 
condition!

BORDEAUX

Château Ducru-Beaucaillou 2005
St Julien, Deuxième Cru Classé

1175	 10 bottles 	  US$1,600-2,600

BURGUNDY

Chambolle-Musigny Amoureuses Moine Hudelot 1999
Côte de Nuits, Premier Cru
original carton
twelve 1cm or better, one lightly marked label, three 
lightly wrinkled labels

1176	 12 bottles 	  US$1,800-2,600

RHÔNE

Côtes du Rhône Fonsalette Reserve Rayas 2007
Côtes du Rhône

1177	 10 bottles 	  US$2,200-3,200

Côtes du Rhône Fonsalette Reserve Rayas 2010
Côtes du Rhône

1178	 6 bottles 	  US$1,300-2,000

CALIFORNIA

Aubert Lauren Vineyard Sonoma Coast  
Chardonnay 2019
Sonoma Coast

1179	 12 bottles 	  US$1,300-1,900
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RESTAURANT REMNANTS (LOTS 1180-1183) 

From the cellar of a once-prominent New York City 
restaurant come these vinous delights in bottle and 
magnum. The bottles were kept in temperature-controlled 
conditions and were acquired through typical restaurant 
distribution channels. 

BURGUNDY

Gevrey-Chambertin Les Cazetiers  
Joseph Drouhin 2017
Côte de Nuits, Premier Cru
one lightly torn label

1180	 11 bottles 	  US$1,100-1,700

Santenay La Comme Blanc Pierre-Yves  
Colin-Morey 2017
Côte de Beaune, Premier Cru
three lightly bin-soiled labels, five lightly scuffed labels, 
one heavily scuffed label, one torn label, one lightly 
cracked wax capsule

1181	 11 bottles 	  US$1,000-1,500

CHAMPAGNE

Larmandier-Bernier Extra Brut Blanc de Blancs 
Longitude 1er Cru
Champagne, Premier Cru
one lightly bin-soiled label, one lightly torn label

1182	 6 magnums (1.5L)	  US$1,000-1,500

CALIFORNIA

Dominus Estate 2002
Napa Valley
two heavily damp-stained labels, two with signs of old 
seepage

1183	 2 magnums (1.5L)	  US$1,000-1,500

CELEBRATION CELLAR (LOTS 1184-1186) 

1960’s Rioja, 1960’s Burgundy, and perfectly aged 
Bordeaux…this is a collection worthy of a celebration. 
Built over many decades and stored in a beautiful, 
custom cellar in Connecticut, these charming selections 
demonstrate the collector’s passion for great wines. Don’t 
miss out on these gems!

BORDEAUX

Château La Conseillante 1989
Pomerol
one very top shoulder, three top shoulder, four scuffed 
labels, one lightly wine-stained label, one wine-stained 
label, two heavily wine-stained labels, one lightly 
depressed cork, one with signs of old seepage
"Here, it has that beguiling bouquet of melted black fruit, 
sage, undergrowth and hints of bacon fat, like a wagging 
finger inviting you inside. The palate is smooth and harmo-
nious...96." WA 7/16.

1184	 4 bottles 	  US$1,200-1,900

BURGUNDY

Musigny Bouchard 1962
Côte de Nuits, Grand Cru
3cm, bin-soiled and nicked label, wine-stained neck tag, 
signs of old seepage

1185	 1 bottle	  US$1,000-1,500

SPAIN

Marques de Murrieta Castillo Ygay Reserva 1960
Rioja
three bottom neck, three very top shoulder, three top 
shoulder, one lightly scuffed label, two scuffed labels, 
three lightly torn labels, one torn label, three wine-
stained labels, three wine-stained vintage tags, one 
damp-stained vintage tag, eight damp-stained labels, five 
lightly protruding corks, two with signs of old seepage

1186	 9 bottles 	  US$900-1,400
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MICHTER'S 25 YEAR OLD SINGLE BARREL RYE 
(LOT 1187) 

The Michter's distillery has developed a cult status since 
its abandonment by the original owners in 1989, and 
limited releases of its aged stock, like this bottle and the 
lauded A.H. Hirsch Reserve, have only contributed the the 
fame. As one of the pinnacles of American distilling, this is 
the one of the longest aged American whiskeys available 
and encapsulates Michter’s house style of rich flavors and 
without excessive woodiness. The first Michter's 25 year 
old rye released was in 2011 while this bottle is a single 
barrel release from 2014 and is one of only 106 bottles 
produced as result of some very greedy angels. 

This bottle was sourced by a repeat, knowledgeable 
consignor and stored properly since acquisition.

KENTUCKY

Michter's 25 Year Old Single Barrel Rye [2014 Release]
Kentucky
original carton
5cm, push cork, 58.65% ABV, barrel number 14L719, 106 
bottles produced

1187	 1 bottle	  US$12,000-18,000
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HIGH PROOF | HIGH RETURN | IMMEASURABLE 
PLEASURE (LOTS 1188-1190) 

A whiskey lover’s collection with the sharpest 
provenance…the 2012 Releases of some of the rarest 
and most coveted Bourbons…17yr Eagle Rare, George 
T. Stagg, and William Larue Weller. Rare releases in 
perfect condition. From the well-connected collector and 
professional storage to your cellar…bid quickly!

KENTUCKY

George T Stagg Kentucky Straight Bourbon  
[2012 Release]
Kentucky
6cm, push cork, 71.4% ABV, B1206,216:27M

1188	 1 bottle	  US$1,100-1,600

William Larue Weller Bourbon
Kentucky
6cm, push cork, 61.7% ABV, B1222,211:23K, 2012 release

1189	 1 bottle	  US$1,200-1,800

Eagle Rare 17 Year Old Straight Kentucky  
Bourbon NV [2012 Release]
Kentucky
5cm, push cork, 45% ABV, B1205,412:34N

1190	 1 bottle	  US$1,000-1,500

THE MACALLAN IN LALIQUE 55 (LOT 1191) 

The Macallan in Lalique Six Pillars series is the pinnacle of 
the partnership between the ultimate masters within their 
own crafts, Whisky and glass.  

The Macallan in Lalique 55 Years Old decanter was 
released in 2007, with only 420 individually numbered 
decanters made.   

This bottle was originally purchased on release by a luxury 
hotel in Scandinavia but was almost immediately sold to 
one of Sweden’s most prominent collectors of Scotch 
Whisky, whose possession it’s been in ever since.  

Pristine bottle and complete packaging including the 
leather-bound case, glass stopper and book.   

A very rare opportunity to acquire a very rare bottle 
of Macallan. Something for every serious collector of 
Whisky.

SCOTCH

Macallan 55 Year Old Single Malt Scotch in Lalique
Scotland
scuffed presentation case
1.5cm, driven cork, 40.1% ABV, No. 78 of 420 produced

1191	 1 bottle (700ml)	  US$70,000-110,000

END OF SALE




